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Rabatt - Swarovski teleskoppakker !
Teleskop, zoom okular, veske og stativ.
Swarovski ATS teleskopene har toppet 
salgsstatistikken vår siden de kom i 
2002.  Vi fortsetter med våre Swarovski 
pakketilbud! Kjøper du Swarovski 
teleskophus med 20-60x zoom, 
Swarovskistativ og original 
beredskapsveske får du 13 % 
rabatt på veiledende priser. 
Pakkeprisene er som følger:

Pakke m/ ATS 80 HD glass Kr 23.490 (Kr 26.980)
Pakke m/ ATS 80 normalglass Kr 18.240 (Kr 20.975)
Pakke m/ ATS 65 HD glass Kr 18.890 (Kr 21.680)
Pakke m/ ATS 65 normalglass Kr 14.990 (Kr 17.290)

Natur og Fritid AS,  Fyrveien 6, 4563 Borhaug.  e-post: post@naturogfritid.no

 

Endelig kan du få veiledning 
til å lære deg sangen til 
norske fugler. På denne nye 
CD’en er det lest inn tips 
og kommentarer til hvordan 
du skal kjenne igjen sangen 
til våre vanligste arter.  

Det betyr at du slipper 
å sette av dyrebar tid til 
dette. Du putter bare CD-

en i spilleren, og så er du i gang.  

Sangfugler - lærerik fuglesang CD 

Nikon utvider suksess-serien med 5 nye modeller

Nikon Monarch - vår bestselger
Monarch har vært vår allround bestselger i flere år. Den har alt
du kan forlange av en kikkert i mellomprisklassen: God kontrast,
høyoppløsning, solid gummiarmering, vanntett og nitrogenfylt,  
kort nærgrense, lav vekt og fornuftig pris. 
Nå utvides serien med lette 36mm 
og lyssterke 56mm modeller.  
Info om dagens bestselgere under.

Modell  Synsfelt Vekt Nærgrense Vår pris
   8x36  122m/1000m 570g  ca.2,5m kr 2.890
  8x42  110m/1000m 610g  ca.2,5m kr 3.190
 10x42  105m/1000m 610g  ca.2,5m kr 3.590

Mer info
 våre

 nettsider: 

kikkert.no

Nå priser fra kr 2890! 

Pris kr 298 + frakt

Ordretelefon
 38 39 35 75 

To spor pr. art, ett med forklarende tale og ett uten.
God lyd - norske opptak 
48 vanlige arter  

Nå vanntett 65mm teleskop m/nye bedre okularer 

Nyhet - Nikon RA III teleskop
Med sine nye spotting teleskoper tilbyr Nikon 
vanntette allround teleskoper som gir svært mye for 
pengene. Teleskopet som er meget velegnet 
for  fuglekikking og utsiktsteleskop 
er utbedret på alle områder (fra 
forgjengeren RAII) uten at det 
har gått utover prisen.     

- Vanntett og nitrogenfylt
- Avtagbar siktekikkert
- Vannavstøtende 
  beredskapsveske
- Valgfrie okularer 
  20x, 30x eller zoom  
- Gummiarmert 
- Lett vekt - 920g

Tilbudssett  
65mm teleskop m/30x okular

Kr 3990 (veil kr 4330)

ROVFUGLER OG UGLER
i Nord-Europa av Stig Frode Olsen

Kommer i oktober
Forhåndsbestill NÅ!

En foto- og opplevelsesbok 
hvor hver art har fått 8-10 
sider med et unikt og variert 
bildemateriell.  Aldri før har 
det blitt brukt så mange bilder 
for å presentere en rovfugl.

Teksten er inndelt i en 
faktadel kombinert med 
utbredelseskart, deretter 
kommer en populærisert del 
før vi tar del i fotografens 
feltopplevelser med fuglene. 

Arter som er med
Havørn, fiskeørn, kongeørn, jaktfalk, vandrefalk, 
lerkefalk, dvergfalk, tårnfalk, hønsehauk, sivhauk, 
myrhauk, enghauk, spurvehauk, vepsevåk, musvåk, 
fjellvåk, glente og svartglente.
Hubro, snøugle, haukugle, kattugle, slagugle, lappugle, 
hornugle, jordugle, perleugle, spurveugle og kirkeugle.

Stig Frode Olsen
Utdannet fotograf. NM vinner i naturfoto 
tre ganger.  Førstepris i 2006 for ”truede 
arter” i verdens mest prestisjefylte naturfoto-
konkurranse arrangert av BBC og British Nat. 
History Museum. Han er en av våre fremste 
fuglefotografer som trolig besitter den mest 
unike bildesamling av Nord-Europas rovfugler.

Pris kr 448 - fraktfritt tilsendt
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Fugler i Nord-Trøndelag 2006

Rapport fra LRSK/Nord-Trøndelag (lokal rapport- og sjeldenhetskomité i Nord-Trøndelag)

Denne rapporten er en sammen stilling 
av uvanlige observasjoner av fugler i 
Nord-Trøndelag i 2006. En stor takk 
til alle som har sendt inn sine observa-
sjoner! Den lokale rapport- og sjelden-
hetskomiteen i Nord-Trøndelag 
(LRSK/NT) er en komité underlagt 
NOF avd. Nord-Trøndelag, og har som 
oppgave å registrere observasjoner av 
sjeldne og uvanlige fuglearter. Husk at 
komiteen også er interessert i observa-
sjoner av en rekke arter som ikke 
behøves dokumentert. Slike arter og 
observasjoner du mener er interessante, 
kan sendes inn med følgende opplys-
ninger: art, antall, alder kjønn, sted, 
dato og observatører. Vi er også interes-
sert i observasjoner av f.eks. store antall, 
tidlig vårtrekk, seine høstfunn, vinter-
funn av normalt trekkende arter, 
observasjoner utenom artens kjente 
utbredelsesområde og lignende. Se 
ellers årsrapportene for hva som blir 
publisert der. Vi ønsker primært at 
observasjonene blir rapportert elektro-
nisk, på en Excel-fi l laget til dette 
formålet. Hvis du ikke har mulighet til 
å levere data via e-post, kan du selvsagt 
bruke papir. Observasjonene kan 
sendes etterhvert som de blir gjort, eller 
samlet like etter nyttår (helst innen 

1.2). Observasjoner av sjeldne arter 
krever vi vanligvis dokumentasjon eller 
beskrivelse av, og det er et eget registre-
ringsskjema for dette. Dette skjemaet 
og lista over hvilke arter som skal 
rapporteres fi nner du i LRSK-rapport 
for 1999 (TN nr. 2-2000), eller du kan 
få den tilsendt ved henvendelse til 
LRSK/NT (se adresse etter rappor-
ten). Hvis du har tilgang til Internett 
kan du også fi nne skjema og 
rapporteringslister på: www.nofnt.no
Klikk på "LRSK" i menyen.

LRSK’s sammensetning og arbeid 
For 2006 har LRSK/NT bestått av 
Bård Nyberg, Ingar J. Øien, Trond 
Sørhuus og Per Inge Værnesbranden. 
Rapporten bygger på innsendte obser-
vasjoner fra mange observatører, og i 
tillegg er også fl ere observasjoner 
publisert på nettstedet www.fugler.net 
blitt brukt. Etter en sortering av 
observasjonene, blir de forskjellige 
artsgruppene fordelt på LRSK-med-
lemmene, som bearbeider observasjo-
nene og skriver artsomtaler. 

Sårbare arter
Hekkefunn, hekkeindikasjoner eller 
observasjoner fra hekketida/i hekke-
sesongen for sårbare arter vil ikke bli 
oppgitt med eksakt lokalitet, kun med 
angivelse av kommunenavn eller navn 
på et større geografi sk område i kom-

munen eller fylket. Dette gjelder de 
fl este rovfugler og ugler, lommer, 
sangsvane og trane. 

Rettelser og tillegg
Denne gangen har vi fått innsendt fl ere 
korrigeringer av tidligere publiserte 
observasjoner. Det viser i hvertfall at 
det er noen som leser LRSK-rapporte-
ne nøye, og det setter vi selvsagt pris på. 
Samtidig beviser det også at rapportene 
ikke er helt feilfrie, til tross for at vi 
prøver å minimere feilskriving. Dette 
problemet vil forhåpentligvis bli 
redusert fra og med i år, da de aller 
fl este observatørene har benyttet 
Excel-skjemaet til å skrive inn egne 
observasjoner, og at vi, etter at alle 
observasjoner er kopiert inn i en egen 
Excel-fi l, har konvertert dette til 
tekst-format (Word-fi l), som så blir 
satt direkte inn i rapporten. Skulle du 
likevel oppdage feil, så nøl ikke med å 
sende oss en korrigering. Vi har også 
mottatt mange observasjoner fra 
tidligere år, enten det dreier seg om nye 
observasjoner, eller suppleringer til 
allerede publiserte observasjoner. Vi vil 
oppfordre alle fuglekikkere om å 
rapportere sine observasjoner fortlø-
pende, eller like etter nyttår, til LRSK, 
slik at vi får en mest mulig komplett 
oversikt over forekomsten av de ulike 
artene i løpet av rapportåret. 

Bilde øverst: Mandarinand hann 
Halsøen vinteren 2005/2006. 
Foto: Per Inge Værnesbranden.
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Korrigeringer til tidligere 
rapporter

2002
Ringgås. Feilaktig oppført å tilhøre underarten 
hrota 5.5.2002. For samtlige ringgås-
observasjoner på Fiborgtangen er det trolig bare 
ett ind. (av underarten bernicla (mørkbuket)) 
som er involvert, noe LRSK vel burde 
kommentert (MMy). (Kommentar fra LRSK/
NT v/PIV: Enig med MMy. Men det kan fort bli 
litt trøbbel i tankegangen, når det for de to 
underartene brukes hele tre forskjellige betegnelser, 
h.h.v. hrota – ”lysbuket” – ”vestlig” og bernicla – 
”mørkbuket” – ”østlig”, og da gjelder det å koble rett 
farge og utbredelse, samt vitenskapelig navn. 
Oppfordringen går derfor videre til observatørene 
om å unngå feilkobling mellom det som øyet ser, og 
det som blir skrevet ned i notatboka og rapportert). 

2003
Ringgås: 1 ind. Fossemvatnet, Steinkjer 27.4 
strykes. 
Bøksanger: 1 sy. hann + 1 par Linnesset, Sørli, 
Lierne 31.5 (MMy, KHe, MVe). Ikke 1 ad. som 
publisert.

2004
Svarthalespove: 2 ind. av underarten islandica 
Fiborgtangen 8.5 og 23.5(MMy, TRe). Det 
kolliderer litt med BNy’s angivelse av underart i 
LRSK-rapport, trolig fordi det er fl ere individer 
involvert enn bare tre. 1 ind. ble sett på Eidsbotn 
bare en halvtime senere 23.5, dette tilhørte også 
underarten islandica. 
Vintererle: Det er publisert et hekkefunn fra 
Jule, Lierne 2.6 i 2004-rapporten. Det rette er at 
det var mistanke om hekking, ikke påvist 
hekking (MVe medd. PIV).
Duetrost: 1 ind. hørt (fl uktlåt, ikke sang) ml. 
Nyborg og Linnesset, Sørli, Lierne 3.7 (MMy, 
TRe). Dette er ind. som er publisert sy. fra Sørli 
3.7.
Bøksanger: 1 sy. hann Bakken, Stuguvatnet, 
Sørli, Lierne 3.7 (MMy, TRe). Var oppgitt med 
feil observatører, ikke MVe og KHe som 
publisert.

2005
Horndykkeren ved Julestraumen ble sett 17. og 
20.6 (MMy, TRe). Altså et tillegg på dato.
Svarthalespove. Det er korrekt at MMy, THa 
og ESæ så 1 ind. svarthalespove på Eidsbotn 
21.5. Fuglen var imidlertid av underarten 
islandica. Derimot hadde vi 2 ind. på 
Fiborgtangen 21.5 av underarten islandica, ikke 
1 ind. som publisert.
Haukugle: To publiserte hekkefunn fra h.h.v. 
Berglia, Sørli, Lierne 11.6 (MVe, GDy) og Øvre 
Jersåssetra, Sørli, Lierne 19.6. (TRe, MMy), 
gjelder samme kull. Misforståelsen oppsto pga 
upresis stedsangivelse fra observatørene. 
Kornkråke: Dato mangler for ungfugl fra 
Folvikbukta, Stjørdal: 30.10.2005.

Forkortelser og symbolforklaring
Ad = adult, voksen fugl, juv. = juvenil, ungfugl, 
pull. = pullus, dununge, lite fl ygedyktig unge, M 
= hann(-er) (male), F = hunn(-er) (female), F-f. 
= hunn-farget, 1K = fugl i sitt 1. kalenderår 
(fødselsåret fram til 31.12.), 2K = fugl i sitt 2. 
kalenderår (året etter fødselsåret, 1.1-31.12), 
medd. = meddelt. * betyr at observasjonen er 
dokumentert med foto, video, lydopptak, fj ær 
o.l. rm – ringmerket. sy. – syngende. tr./p. tr. 
– trekkende/på trekk. NSKF etter artsnavnet 
betyr at observasjonen er blitt godkjent av 
Norsk sjeldenhetskomité for fugl (NSKF).

Kategorier
I artsomtalen er enkelte arter plassert i en eller 
fl ere av kategoriene nevnt under. Dette gjelder 
kun for kategori C, D og E, arter uten kategori 
er i kategori A. Dette er gjort for å få fram bedre 
i hvilken grad en art opptrer spontant eller ikke. 
Kategoriplasseringa for de enkelte artene er 
vurdert på nasjonalt nivå av NSKF, og ikke 
spesifi kt for fylkesnivå (Nord-Trøndelag). 
A: Arter som er funnet minst engang siden 
1.1.1950 og som regnes som spontant 
forekommende.
B: Arter som kun er funnet i perioden 1800-  

1949 og som regnes som spontant 
forekommende. 
C: Arter som i utgangspunktet enten er forvillet 
eller satt ut, men som i dag reproduserer i vill 
tilstand i Europa og opprettholder frittlevende 
bestander uten behov for supplerende 
utsettinger.
D: Funn av arter hvor det er vanskelig eller 
umulig å bedømme om fuglen er en rømling 
eller har nådd landet ved egen hjelp fra naturlige 
utbredelsesområder. Det ene kan være like 
sannsynlig som det andre. 
E: Funn av arter som regnes som rømlinger. I 
praksis vil dette si arter som ikke har noe 
etablert funnmønster i Europa, men er vanlige 
burfugler eller individer som viser tegn på å 
komme fra fangenskap (skader i fj ærdrakten o.l.). 

Observasjoner fra tidligere år

Sædgås Anser fabalis 
1 ind. (ua. fabalis) Fiborgtangen 5.5.2002 
(MMy, ESæ, THa, BES). 1 ind. (ua. rossicus) 
sammen med kortnebbgjess, Lundselvoset, 
Leksdalsvatnet, V. 27.4.2003 (MMy, THa ESæ, 
TBe).

Kanadagås Branta canadensis (AC)
Funn utenom kjente hekkområder: 1 ind. Ulen, 
Lierne 30.7.2005 (MMy, TRe, PIV). 

Niland Alopochen aegyptiaca (C) NSKF
1 ad. Åltran, Jøa, Fosnes 3.-4.5.2002* K. O. 
Dypvik, H. Leithe m.fl .). 1 ad. Fiborgtangen og 
Alnesfj æra 27.4.-2.5.2005* (MVa m.fl .). Fuglen 
fra Jøa ble observert fl ere steder i Norge samme 
vår, først i Buskerud, deretter Nord-Trøndelag 
og til slutt i Nordland (Bunes & Solbakken 
2004, Mjølsnes m.fl . 2005).

Rustand Tadorna ferruginea (AE) NSKF
1 ad. M Lundleiret 28.4.2003* (KAS, BES, 
ETh ). 1 F Falstadbukta 13.6.2003 (BAS). 

Tabell 1. Lokaliteter som er ofte nevnt, blir her listet opp med 
kommunetilhørighet. For lokaliteter som deles mellom fl ere kommuner, 
er respektive kommune angitt med bokstav i parentes. 
Nummer henviser til plassering av lokalitetene på kartet. 

Alnesfj æra 1. - Levanger
Eidsbotn2.  - Levanger
Falstadbukta - 3. Levanger
Fiborgtangen4.  - Levanger
Fossemvatnet5.  - Steinkjer
Halsøen6.  - Stjørdal
Hammervatnet7.  - Levanger
Klingsundet8.  - Steinkjer
Langåsdammen - 9. Levanger
Leksdalsvatnet10.  - Steinkjer (S)/Verdal (V)
Lorvikleiret11.  - Inderøy
Lundleiret - 12. Steinkjer
Lømsen13.  - Steinkjer
Movatnet - 14. Levanger
Rinnleiret15.  - Levanger (L)/Verdal (V)
Sandfærhus16.  - Stjørdal
Storleiret – 17. Frosta
Tautra18.  - Frosta
Vellamelen19.  - Steinkjer
Vinge - Velvang20.  - Stjørdal
Ørin21.  - Verdal
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Hybrid amerikablesand Anas americana x 
brunnakke Anas penelope NSKF
1 ad. M Hammervatnet 16.5.2003* (AIO).

Snadderand Anas strepera  
1 M Fossemvatnet 5.5.2002 (MMy, ESæ, THa, 
BES). 1 M Hammervatnet 8.5.2004 (Håkon 
Sørheim medd. MMy).

Skjeand Anas clypeata
1 F Eidsbotn 27.4.2003 (MMy, THa ESæ, 
TBe). Ny førstedato for lokaliteten i 2003, 
forrige var 28.4. 1 par Valøya, Leksdalsvatnet, V. 
27.4.2003 (MMy, THa ESæ, TBe). Ny 
førstedato for lokaliteten i 2003, forrige var 5.5. 
1 par Ørin 19.5. 2003 (ESæ, MMy, ESp, Runar 
Jacobsson). 

Knekkand Anas querquedula  
1 M Fossemvatnet 5.5.2002 (MMy, ESæ, THa, 
BES). 1 M i eklipsedrakt Hammervatnet 
20.6.2004 (MMy, TRe). 

Stjertand Anas acuta  
1 M Fossemvatnet 5.5.2002 (MMy, ESæ, THa, 
BES).

Bergand Aythya marila
10 M og 5 F Ørin 19.5.2003 (ESæ, THa).

Havelle Clangula hyemalis
Innlandsfunn: 1 par Hammervatnet 27.4.2003 
(MMy, THa ESæ, TBe). 1 par Bunesbukta, 
Leksdalsvatnet, V. 8.5.2004 (MMy, TRe). 1 F 
Ulen v/Strømnes, Lierne 29.7.2005 (MMy). 

Svartand Melanitta nigra
Store antall: min. 700 ind. Ørin 19.5.2003 
(ESæ, THa). Trolig hekking: min. 8 ind. 
Storsteinsjøen, Snåsa 14.8.2004 (ESp, Rune 
Spets, Erlend Stendahl Spets).

Sjøorre Melanitta fusca
Store antall: min. 700 ind. Ørin 19.5.2003 
(ESæ, THa).

Lappfiskand Mergus albellus
1 F Hammervatnet 17.5.2003 (MMy).

Storlom Gavia arctica
Vinterfunn: 1 ind. Tautra 22.2.2003 (Tor 
Audun Olsen, AWi, Håvar Hveding).

Islom Gavia immer
1 ad. Lømsen 30.6.2004* (AVa). Ferskvanns-
funn av islom er svært uvanlig, men arten er bl.a. 
registrert i Øyvatnet, Høylandet og i Hammer-
vatnet, begge i september 1991.

Dvergdykker Tachybaptus ruficollis
1 ad. Viosen, Snåsavatnet, Snåsa 10.12.2005* 
(BBe).

Toppdykker Podiceps cristatus
Nytt makstall vinteren 2002/03 fra Tautra 10 
ind. 22.2. 2003 (Tor Audun Olsen, AWi, Håvar 
Hveding), tidligere rapportert med 9 ind. som 
maksimum. 1 ind. sone 2 Leksdalsvatnet, V. 
27.4. 2003 (MMy, THa ESæ, TBe), kun 
rapportert fra Ausa 18.4.-22.6.2003. 

Storskarv Phalacrocorax carbo
Innlandsfunn: 1 ind. Klingsundet 27.4. 2003 
(MMy, THa ESæ, TBe).

Sivhauk Circus aeruginosus
1 ad F. Tynesfjæra, Levanger 14.8.2001 (TKo). 
1 ad M Lømsen 12.-27.6.2004 (AVa). 1 ad F 
Lømsen 22.6.-8.7.2004 (AVa). 1 F-f. Lømsen 
27.6.2004 (MMy) var trolig samme fugl som 
sistnevnte.

Fiskeørn Pandion haliaeetus
I 2005 ble det registrert sju hekkende par med 
fiskeørn i Nord-Trøndelag, med tre i Lierne, tre i 
Snåsa og et i Steinkjer (Kroglund m.fl. 2007). 
Se ellers observasjoner fra 2006 for status dette 
året.

Sothøne Fulica atra
1 ind. Lømsen 27.4.2003 (MMy, THa ESæ, 
TBe).

Svarthalespove Limosa limosa
1 ind. (ua. islandica) Fossemvatnet 5.5.2002 
(MMy, ESæ, THa, BES).

Polarsvømmesnipe Phalaropus fulicarius NSKF
1 1K Øksninga, Nærøy 26.11.2001 (Franz 
Kutschera).

Jordugle Asio flammeus
Tre territorier Berglia, Lierne 3.7.2004 (MMy, 
TRe).

Hærfugl Upupa epops
1 ind. Meråker 13.5.2005 ( Jan Bolland medd. 
Morten Ree/MMy).

Tartarpiplerke Anthus richardi
1 ind. Husby, Leka 25.9.2005 (TKo). 2 ind. 
Husby, Leka 28.9.2005 (TKo).

Sidensvans Bombycilla garrulus
Sommerfunn: 1 ind. 18.7. og 20.7., 1 par mata 
knapt flygedyktige unger, 3, kanskje 4 unger, i 
Frøyningsdalen, Namsskogan 5.8.2004 (ØSp). 
Minst 12 ad og minst 20 juv, ovenfor fjellstyre-
hytta ved Viermaneset, Børgefjell, Røyrvik 
2.9.2004 (ØSp). Det ble gjort reirfunn flere 
steder i Norge i 2004, bl.a. like over fylkesgren-
sa, i Simskardet, Grane, Nordland (ØSp medd. 
PIV).

Duetrost Turdus viscivorus
1 ind. mellom Linneset og Nyborg, Lierne 
1.6.2003 (MMy, KHe, MVe).

Hauksanger Sylvia nisoria
1 juv. uten ring, Ørin 17.9.2005 (TKo). 2 1K 
ble ringmerket på Ørin 10.9.2005. Altså tre 
hauksangere til sammen i 2005 på Ørin.

Møller Sylvia curruca
1 sy. Jule, Sørli, Lierne 31.5.-1.6.2005 (MMy, 
KHe, MVe).

Stillits Carduelis carduelis
1 ad. Viosen, Snåsa 18.11.2005* (BBe).

Konglebit Pinicola enucleator
2 par med kull, flygedyktige unger, sør for 
Namsvatnet, Røyrvik 6.-7.8.2003* (Arnt 
Bjørseth medd. PIV).

Varsler Lanius excubitor
1 ind. Agle, Snåsa 24.8.2003 (Per Anders 
Haugen medd. MMy). 

Nøttekråke Nucifraga caryocatactes
1 ind. på fuglebrett, Bjørum, Namsos 
8.-11.11.2005 (Vidar Ovesen medd. MMy).

Kjernebiter Coccothraustes coccothraustes
1 ind. fløy på vindu, men kom til hektene etter 
en liten stund, Sørkleiva, Levangernesset 
20.9.2003 (Helge Bakken medd. MMy). 

Lappspurv Calcarius lapponicus
1 ind. tr. Bunesbukta, Leksdalsvatnet, V. 
24.4.2005 (MMy, ETh, Øyvind Aas). 

2K grønlandsmåke Vinge 4. april 2006.
Foto: Morten Venås.

Islom Lømsen 30. juni 2004.
Foto: Arne Vanebo.
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Knoppsvane Cygnus olor 
1 ind. Movatnet 7.5. (MHu) og 2.7. (TRe).

Sangsvane Cygnus cygnus
Hekkefunn: 1 par hekket, fikk fram unger 
Meråker sommer 2006 (TRØ, Karl Inge 
Uppstrøm). Funn som indikerer hekking: 2 ad. 
(par?) Vikna 19.5. (PIV). 1 ind. ”Verdalsfjella”, 
Verdal 21.8. (BAS, PHa).

Sædgås Anser fabalis
Oppsummering. Vårtrekk: Ca. 27 ind. ble 
registrert ved lokalitetene i og nært Trondheims-
fjorden i perioden 19.3.-14.5., med 3 ind. som 
høyeste antall på enkelte lokaliteter. De fleste av 
disse er sett i forbindelse med kortnebbgåstrek-
ket, og en kan ikke utelukke at enkelte fugler er 
blitt sett på flere lokaliteter. I hekkeområdene i 
nordøstre deler av fylket, i Røyrvik, er Hud-
dingselva en tradisjonell rasteplass om våren, og 
7-23 ind. ble sett 25.4.-13.5. Sommerfunn: Det 
er ikke meldt om noen hekkefunn i år. Et 
sommerfunn fra Fossemvatnet, Steinkjer, er 
gjort i juni, og det kan være samme individ som 
har hatt sommertilhold i Steinkjer-området i 
flere år. Høsttrekk: De første høstfuglene var 11 
ind. i Klingsundet 2.8.-3.9. Dette er høyst trolig 
fugler som kommer fra hekkeområdene i fylket 
siden de dukker opp så tidlig på høsten. I forbin-
delse med kortnebbgåstrekket ble det sett ca. 5 
ind. i perioden 23.9.-12.10. 

Ubestemt sædgås/kortnebbgås
Ubest. sædgås/kortnebbgås 4 ind. Rinnleiret,  
L. 12.3. (TRe)

Kortnebbgås Anser brachyrhynchus 
Vårtrekk: 70 ind. Fiborgtangen 7.4. (BAS). ca 
1500 ind. Fiborgtangen 12.4. (Pål Iver Øde-
gård). min. 1200 ind. Frøsetvågen, Steinkjer 
13.4. (PIN). min. 1000 ind. Gjørv 14.4. (PIN). 

Observasjoner fra 2006

Tabell 2. Forekomsten av sædgås i Nord-Trøndelag i 2006. 

Lokalitet Dato Antall Observatør
Eidesøra, Eidsbotn 14.5.

12.10.
1 
1

TRe, MMy, FFa
AIO

Fagervik, Steinkjer 27.4. 1 BFu
Fiborgtangen 12.4.-1.5.

12.5.
24.9.

1-3 
1 
1 

TRe, MVe, BAS, 
MMy, ESæ, AWi
KAS, TKo, FKJ
TRe

Fossemvatnet 6.-22.6. 1 BFu
Klingsundet & 
omegn

12.4.
20.4.
11.5. + 13.5.
2.8.-3.9.

1
1 
1
11

AVa
AVa
AVa
AVa

Litjbotnet, Hud-
dingselva, Røyrvik

25.4.
4.5.
13.5.

9
23
7

ØSp
ØSp
ØSp

Nestvoll, Verdal 13.4. 1 TRe
Rinnleiret, L. 29.4.

23.-24.9. + 
7.10.

1
1 

TRe, MMy, ESæ
TRe

Seemsøra, Snåsa 16.4. 1 BBe
Tynesfjæra 23.9. 1 TRe
Vellamelen 21.4.-7.5.

12.5.
1
3

AVa 
AVa

Vinge 19.-25.3. 2 JAA, BWa, BNy, 
TRe, TRØ

Ørin 16.4.
13.-14.5.

1
1-3 

TRe
TRe, MMy, FFa

min. 4500 ind. Lundleiret 17.4. (PIN). Totalt 
for Levanger, Verdal, Inderøy, Steinkjer: min. 
25000 ind. Innherred 21.4. (PIN, Flemming 
Hansen, Pål Iver Ødegård). Estimat for 
Trøndelag: min. 45000 ind. Trøndelag 26.4. 
(PIN). Sommerfunn: 1 ind. Lømsen 14.6. 
(AVa). 2 ind. Ørin 8.6.-11.7. (TKo, TSø, TMy). 
Tidlig høsttrekk: 13 ind. sammen med ca.800 
grågås. Fiborgtangen / Falstadbukta 26.8. 
(TKo). Store antall høst: 9700 ind. Falstad-
bukta, Fiborgtangen, Alnesfjæra, Eidsbotn, 
Tynesfjæra, Rinnleiret og Ørin 23.9. (TRe). 
Seine høstfunn/vinterfunn: 1 ind. Måsøya, Ørin 
19.11. (TSø). 4 ind. Fiborgtangen 26.11. (TRe). 
1 ind. Fiborgtangen 31.12. (TRe).

Tundragås Anser albifrons 
Oppsummering. Vinterfunn: 3 ind. Straumen 
2.-16.2. Vårtrekk: minst 30 ind. 13.4.-21.5. 
Høsttrekk: 1 ind. 24.9. Omtrent halvparten av 
gjessene var bestemt til underart, og samtlige var 
av nominatunderarten A. a. albifrons.

Grågås Anser anser  
Innlands-/ferskvannsfunn: 1-2 ind. Klingsundet 
11.4.-16.5. (AVa, AWi, ESp). 1 ind. Skage, 
Namsos 23.4. (AVa). 1 par m/3 pull. Hammer-
vatnet 2.7. (TRe). 9-217 ind. Klingsundet 
1.8.-8.10. Maksimum 217 ind. 14.9. (AVa). 
Hekke-/sommerfunn i Trondheimsfjorden: 1 p. 
+ 1 pull Falstadbukta 14.6. (BAS). 1 p. + 2 pull 
Falstadbukta 14.6. (BAS). 44 ind. Falstadbukta 
14.6. (BAS). Ca. 18 1K-fugler, antatt 3 kull 
Falstadbukta 21.7. (TRe). Store antall: ca 800 
ind. Moanes, Stjørdal 10.9. (PIV). Min. 1702 
ind., hvorav 1420 på Fiborgtangen, Falstad-
bukta, Fiborgtangen, Alnesfjæra, Eidsbotn, 
Tynesfjæra, Rinnleiret og Ørin 23.9. (TRe).

Kvitkinngås Branta leucopsis 
Oppsummering. Vårtrekk: Registrert i perioden 

Tabell 3. Forekomsten av tundragås i Nord-Trøndelag i 2006.

Lokalitet Dato Antall (u.a.) Observatør
Alnesfjæra 19.4. 1 BAS
Eidesøra, Eidsbotn 14.5. 1 ad. + 1 2K 

(alb)
TRe, MMy, FFa

Fagervik, Steinkjer 18.4.-11.5. 1-3 BFu
Fiborgtangen 13.4.-1.5.

12.-14.5.
1-5
1-4

Mange  
observatører

Fossemvatnet 29.4. 1 ad. (alb) TRe, MMy, ESæ
Frøsetvågen, Steinkjer 29.4. 1 ad + 1 2K 

(alb)
TRe, MMy, ESæ

Klingsundet & omegn 25.-28.4.
11.-21.5.
12.5.

1-2
1-2
5 

AVa
AVa
AWi, ESp

Leksdalsvatnet,  
Bunesbukta

4.5.
13.5.

5
1

BFu
AVa

Rinnleiret, L. 1.5.
24.9.

1 ad
1 ad. (alb)

TRe
TRe

Straumen 2.-16.2. 3 (alb) TKo, RRi, TSø, 
AVa

Ulven, Steinkjer 11.5. 1 AVa
Vellamelen 29.4.-3.5.

12.-20.5.
1 ad (alb)
1 

TRe, MMy, ESæ
AVa

Ørin 4.5. 1 BFu

16.4.-19.5. Første obs: 1 ind. Klingsundet 16.4. 
(AVa). 10 ind. Fiborgtangen 17.4. (TRe, Håkon 
Sørheim). 5 ind. Alnesfjæra 17.4. (TRe). Største 
antall på en lokalitet er 17. ind. Klingsundet 
12.5. (AWi, ESp). Sommerfunn: 1 ind. 
Hammervatnet 8.6. (MHU). 2 ind. Hammer-
vatnet 13.6. (MHU). 2 ind. Fossemvatnet, 
Steinkjer 14.-16.6. (BFu). 3 ind. Klingsundet 
26.8. (AVa). Høsttrekk: 1 ind. Klingsundet 22.9. 
(AVa). 1 ind. Ørin 23.9. (TRe). 2 ind. Vellame-
len 28.9. (AVa). 1 ind. Eidesøra, Eidsbotn 
7.-8.10. (TRe). 3 ind. Eidsbotn 12.10. (AIO). 
Å anslå det totale antallet på vårtrekket er i 
utgangspunktet en håpløs oppgave, med tanke 
på at gåseflokkene kan flytte seg mellom de 
forskjellige lokalitetene, men en kvalifisert 
gjetning tilsier at minst 40-50 hvitkinngjess er 
involvert. I området Fossemvatnet, Klingsundet/
Stod var det en flokk på 12-17 ind. som holdt 
seg fra slutten av april til midten av mai. Noe 
uvanlig er sommerfunn av 1-3 ind. fra Hammer-
vatnet, Fossemvatnet og Klingsundet. 
Se tabell 4 neste side.

Ringgås Branta bernicla
1 ind. (ua. bernicla) Vellamelen 10.-14.6. (AVa). 
2 ind. (ua. bernicla) Halsøen 22.-29.10.* (BFu 
m.fl.).

Stripegås Anser indicus (E)
Alle funn: 1 ind. Hammervatnet 23.5. (MHu). 
1-9 ind. Tautra, i området Sjødammen-Storhol-
men 3.6.-8.7. (TRe, RPe, MMy), med største 
antall på 9 ind. 10.6. (RPe). 2 ind. Salsnes, 
Fosnes 4.7. (Thomas Guldvik). 3 ind. Storleiret 
2.-19.8. (RPe). 2 ind. Rinnleiret, L. 23.-24.9. 
(TRe).

Snøgås Chen caerulescens (DE)
2 ind. som ble sett flere steder, sammen med 
kortnebbgjess: Mære, Steinkjer 26.4. (PIN). 
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Tabell 4. Forekomsten av kvitkinngås i Nord-Trøndelag i 2006.

Lokalitet Dato Antall Observatør
Alnesfjæra 17.-19.4. 4-5 TRe, BAS
Eidesøra, Eidsbotn 7.-8.10.

12.10.
1
3

TRe
AIO

Fagervik, Steinkjer 27.4.
11.5.

2
1

BFu
BFu

Fiborgtangen 17.4.-7.5. 3-10 Mange observatører
Fossemvatnet 21.4.-11.5.

14.-16.6.
1-15
2

BFu, TRe, MMy, ESæ
BFu

Frøsetvågen, Steinkjer 18.4.
29.4.

6
2

BFu
TRe, MMy, ESæ

Klingsundet & omegn 16.4.-13.5.
26.8.
22.9.

1-17
3
1

Mange observatører
AVa
AVa

Leksdalsvatnet, Bunesbukta 21.4.
4.5.

5
6

TSø
BFu

Lorvikleiret 27.4. 3 BFu
Skage, Namsos 23.4. 1 AVa
Lømsen 21.4. 2 AVa
Vellamelen 24.4.

28.9.
2-6
2

AVa, TRe, MMy, ESæ, FFa
AVa

Stod/Klingsundet 28.4. (PIN, AVa), begge 
fuglene hadde metallring på venstre fot. 
30.4.-5.5.* (AVa). Bartnes, Steinkjer 2.5. (PIN, 
HWN). 1 ind. Lundleiret 17.9. (PIN).

Gravand Tadorna tadorna
Vårtrekk: 3 ind. Tautra 11.3. (TRe). 2 ind. 
Lorvikleiret 18.3. (PIN, HWN). Hekkefunn: 
20 pull. Sjødammen, Tautra 3.6. (TRe).1 kull 
Halsøen 11.6. (TRe). 1 p. + 9 pull Falstadbukta 
14.6. (BAS). 3 kull Falstadbukta 21.7. (TRe). 2 
kull Fiborgtangen 23.7. (TRe). Seine høstfunn: 
2 ind. Fiborg 12.10. (AIO). 2 ind. Sjødammen, 
Tautra 25.11. (TRe).

Mandarinand Aix galericulata (CE)
1 M Halsøen 1.1.-23.4.* (BFu m.fl.). Samme 
fugl som ble observert 26.-31.12.2005. 

Brunnakke Anas penelope
Vinterfunn: 2 M Alnesfjæra 25.2. (TRe). 19 
ind. Vellamelen 2.12. (AVa). 1 ind. Holsand, 
Levanger 25.12. (TKo, KWo, OAF). 9 ind. 
Straumen 26.12. (TRe). Hekkefunn: 1 kull 
Hammervatnet 28.6. (TRe, MMy). 1 kull 
Måsdammen, Tautra 28.6. (TRe, MMy).

Snadderand Anas strepera 
Tautra: 1 par Måsdammen 14.4-28.6. (TRe, 
RPe m.fl.). Hekking ble påvist: 1 pull, 1 ad M, 1 
ad. F. Måsdammen 16.6. (RPe). 3 F-f. Tautra 
26.8. (TRe). 1 ad M, 1 ad. F Nordhamna, 
Tautra 6.9. (RPe). Øvrige funn: 1 M Rinnleiret, 
L. 29.4. (TRØ). 1 ind. Ørin 4.5. (BNy). 1 M 
Lonet, Settenøy, Vikna 19.5. (PIV). 1 M 
Horvereidvatnet, Nærøy 19.5. (PIV).
Hekkefunnet på Tautra er det andre hekkefun-
net i fylket. Det første fant også sted på Tautra, i 
1993. 

Krikkand Anas crecca 
Vinterfunn: 1 F Halsøen 1.1. (BNy, BFu), 4.2. 
(EHu) og 26.2. (TRe). 1 F Langåsdammen 
22.11. (BAS). 2-13 ind. Vellamelen 2.-31.12. 
(AVa).

Hybrid krikkand Anas crecca x amerikakrik-
kand Anas carolinensis NSKF
1 ad M Fiborgtangen 22.-23.4.* (TSø, ASø).

Rødfotand Anas rubripes NSKF
1 ad. M Klingsundet 21.-25.4.* (BFu m.fl.). Det 
andre funnet i fylket. Det første var en hann ved 
Øfsti, Stjørdal i april 1981, som også var det 
første funnet i Norge. I motsetning til det første 
funnet, var det mange som fikk oppleve fuglen i 
Klingsundet, og er nærmere omtalt av Fuldseth 
(2006).

Stjertand Anas acuta
Alle funn: Vinterfunn: 1 M Straumen 7.1. 
(EHu). 1 M Storleiret 28.1. (TRe). 1 M Tautra 
28.1. (TRe). 1 M Tautrasvaet 4.2. (RPe). 
Vårtrekk:1 par Fiborgtangen 9.4. (AWi). 2 par 
Fiborgtangen 13.4. (TRe). 1 par Fiborgtangen 
17.4. (TRe, Håkon Sørheim). 1 par Lømsen 
22.4. (AWi, Esp). 1 M + 2 F Gjørv 24.4. (BNy). 
1 F Vellamelen 30.4. (AVa). 2 par Ørin 1.5. 
(TRe). 2 par Lundleiret 6.5. (PIN). 1 M 
Litjbotn, Huddingselva, Røyrvik 13.5. (ØSp). 1 
M Alnesfjæra 14.5. (TRe, MMy, FFa). 1 par 
Eidesøra, Eidsbotn 14.5. (TRe, MMy, FFa). 
Sommerfunn: 2 par og 1 M Litjbotn, Huddings-
elva, Røyrvik 4.6. (ØSp). Høsttrekk: 1 F-f. 
Rinnleiret, L. 24.9. (TRe). 1 ind. Valvågen, 
Nærøy 5.10. (PIV).

Knekkand Anas querquedula
Alle funn: 1 M Hammervatnet 1.5. (AWi). 1 M 
Fagervik, Steinkjer 9.5. (BFu). 3 M Klingsundet 

11.5. (AVa). 1 par Klingsundet 12.5. (AWi, 
ESp). 2 M + 1 F Klingsundet 14.5. (TRe, MMy, 
FFa).

Skjeand Anas clypeata
Hammervatnet: Observert 7.4.-25.5., med 3 
par som høyeste antall (Hallvard Holtung, 
Øyvind Aas, Roald Aas, MVe, BFu, AWi, TRe, 
EHu). Det er ikke rapportert om hekking. 
Tautra: Observert i Måsdammen 26.4.-30.6. 
(MVe, BFu, RPe, TRe). Høyeste antall: 3 M + 1 
F 7.5. (TRe) og 4 M + 1 F 3.6. (TRe). 1 F-f. 
Sjødammen 26.8. (TRe). Øvrige funn: 1 par 
Vellamelen 29.4.-7.5. (TRe, MMy, ESæ, AVa). 1 
M Rinnleiret, L. 29.4. (TRe, MMy, ESæ). 2 par 
Ørin, grasenga 1.5. (AWi). 1M Fiborgtangen 
12.5. (KAS, TKo, FKJ/HiNT). 1 M Ørin 
13-14.5. (TRe, MMy, FFa). 1 par Klingsundet 
14.5. (TRe, MMy, FFa). 3 M og 1 F Tangen, 
Halsøen 25.5. (PIV, TRØ). 1 par Bjørkmoen, 
Røyrvik 19.6. (ØSp).

Taffeland Aythya ferina
1 M Klingsundet 9.-12.5. (BFu m.fl.).

Toppand Aythya fuligula 
Hekkefunn: 3 kull Måsdammen, Tautra 28.6. 
(TRe, MMy). Vinterfunn: 1 ind. (1K) Vellame-
len 2.12. (AVa). 1 F Byavatnet, Skogn, Levanger 
15.2. (BNy).

Bergand Aythya marila 
Alle funn: 1 M Eidsbotn 25.2. (TRe). 4 M og 5 
F Lorvikleiret 9.3. (TSø). 10 M og 5 F 
Borgenfjorden, Steinkjer 28.3.-21.4. (BFu). 1 F 
Sandfærhus 23.4. (PIV). 1 par Steinkjerfjorden, 
Steinkjer 28.4. (BBe). 1 M Sandfærhus 30.4. 
(PIV). 2 M Sone 2, Leksdalsvatnet, V. 2.5. 
(BFu). 1 F Klingsundet 9.-11.5. (BFu). 2 M 
Leksdalsvatnet, V. 11.5. (TKo, FKJ/HiNT). 1 
par Røyrvika, Limingen, Røyrvik 13.5. (ØSp). 1 
par Kvesjøen, Nordli, Lierne 28.5. (TRe, MVe, 
BFu, KHe). 1 F-f. Leksdalsvatnet sone 2, V. 
21.10. (TRe).

Ærfugl Somateria mollisima
Innlandsfunn: 1 M Namsen ved Holmen, 
Namsskogan 22.5. (ØSp)

Praktærfugl Somateria spectabilis 
Alle funn: 1 F Vinge 22.3-8.4. (ESæ, MMy, 
TRe, BRa, TBo, Dag O. Bollingmo). 1 ind. 
Lundleiret 21.4. (PIN, Flemming Hansen). 1 M 
Hoøya, Inderøy 25.5. ( JAA). 1 M Skarnsundet, 
Inderøy 25.5. ( JAA, Martin Haugen).

Havelle Clangula hyemalis
Funn fra hekkeområder: 4 ind. Finnkoisjøen, 
Meråker 22.6. (TRe).

Svartand Melanitta nigra
Større antall innland: 42 ind. Viosen, Snåsa 
25.5. (BBe). 62 ind. Ulen, Sørli, Lierne 27.5. 
(TRe, MVe, BFu, KHe). Hekkefunn: 1 F + 4 

Ringgås Halsøen oktober 2006. Foto: Bjørn Fuldseth.

Snøgås Klingsundet 28. april 2006. 
Foto: Arne Vanebo.
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pull Damtjønna, Lakadalen, Verdal 21.8. (BAS, 
PHa). 1 F + 3 pull Bellingtjønna, Verdal 21.8. 
(BAS, PHa). 1 F + 2 pull Lakavatnet, Verdal 
22.8. (BAS, PHa).

Sjøorre Melanitta fusca
Innlandsfunn: 17 ind. Viosen, Snåsa 25.5. 
(BBe). 1 M Lømsen 26.5.-6.6. (TRe, AVa, BFu). 
2 par Gjersviktjønna, Røyrvik 19.6. (ØSp). 6 M 
+ 2 F Finnkoisjøen, Meråker 22.6. (TRe). 
Fuglen i Lømsen var første funn for lokaliteten. 

Kvinand Bucephala clangula
Stort antall: ca 450 ind. Sandfærhus 23.4. 
(PIV). 
Dette er det høyeste antallet som er registrert i 
Stjørdal kommune. 

Lappfiskand Mergus albellus
I perioden 9.-19.5. ble 6-8 MM og 9-11 FF 
registrert på sju lokaliteter i Vikna (MMø, PIV). 
Hekking: 1 F + 2 store pull. 12.7. på samme 
lokalitet hvor 2 kull ble funnet i 2005 (PIV). I 
et annet vann ble 5 F-f. ind. sett 12.7. (PIV). 
Øvrige funn: 1 M Lofjorden, Levanger 28.1. 
(MHU, AHu, Elina Immonen). 1 M Hammer-
vatnet 9.-21.4. (MHu, FKJ/HiNT m.fl.). 1 F-f. 
Nesvatnet, Levanger 4.11. (TRe). 1 M Ham-
mervatnet 29.12. (MHu, Anita Husby, Hans 
Husby).
Etter flere år med sommerfunn i Vikna, ble 
første hekkefunn gjort i 2003 med et kull, og i 
2005 ble to kull funnet på en ny lokalitet 
(Værnesbranden 2006). 18-19. mai 2006 ble det 
leita spesielt etter lappfiskand i et stort antall 
vann og tjern i Vikna (PIV, MMø), og 5 M og 8 
F ble funnet på fire lokaliteter. I perioden 9.-17. 
mai ble det også sett anslagsvis 3 M og 3 F på to 
andre lokaliteter (MMø). Antall par i mai er 
estimert til 6-8 par. En planlagt kartlegging av 
hunner med kull ble ikke gjennomført før i juli, 
og ”bare” et kull ble funnet 12.7., i samme vann 
hvor to kull ble funnet i juni 2006, og fem 
hunnfargete fugler ble sett i et vann (PIV). 

Laksand Mergus merganser 
Store antall: Ca. 60 ind. i myting, Salsnes, 
Fosnes 10.7. (PIV)

Lirype Lagopus lagopus
1 ind. Ørin 5.1. (TSø). Noe overraskende å 
finne denne arten på en strandeng ved fjorden. 
Første funn på Ørin. 

Vaktel Coturnix coturnix
1 sy. Øvre Bjerkan, Henning, Steinkjer 12.6. 
(Arnulf Langli). 

Fasan Phasianus colchicus (E)
3 M Tautra 14.4. (TRe). 

Smålom Gavia stellata 
Større antall: Min. 52 ind. Tautra 11.3. (TRe). 
Hekkefunn: To påviste hekkinger med 1 pull. i 
hver, Lierne 15.7. (TRe, MMy, PIV).

Storlom Gavia arctica 
Større antall: 23 ind. Tautra 28.6. (TRe, MMy) 
Vinterfunn: 1 ind. Utløpet av Levangerelva, 
Levanger 26.11. (TRe). 
Sjelden å se denne arten på vinteren i fylket.

Islom Gavia immer 
Alle funn: Tautra. 1 ind. 28.1., 3 ind. 11.3. og 1 
ind. 25.11. (TRe).

Gulnebblom Gavia adamsii
Opptil 3 ind. sett på Tautra gjennom vinteren. 
Siste obs. 1 ind. 4.4.(TRe, BAS, RPe m.fl.).

Dvergdykker Tachybaptus ruficollis
1 ind. småbåthavna, Verdal 16.-26.1. (IHa, 
TSø). 2 ind. Tautrasvaet 4.2. og 15.3. (RPe, 
BAS). 1 ind. Straumen 4.2. (TKo, RRI). 1 ind. 
Levangersundet 10.2. og 12.3 (BFu, TRe). 1 ind. 
Hammervatnet 27.4. (BNy). 1 ad.  Halsøen 
22.-23.8. og 10.9 (BNy, PIV). 1 ind. Levanger-
sundet 23.12. (TKo, KWo). 

Toppdykker Podiceps cristatus
Observert på Tautra i perioden 1.1-14.4 og 
15.11 og ut året (RPe, BNy, TRe, AVa, BAS). 
Maks. 14 ind. 13.2 (BNy), og 12 ind. 9.12 
(TRe). 10 ind. Rolsøya, Inderøy 12.3. (AVa). 1 
ind. Gjørv 21.4. (BFu). 6 ind. Lorvikleiret 21.4. 
og 1 ind. 24.4. (BFu). 1 ind. Bjørkmoen, 
Røyrvik 13.5. (ØSp). Ingen funn som tyder på 
hekking. Fuglen fra Røyrvik må sies å være godt 
utenom de tradisjonelle lokalitetene. 

Gråstrupedykker Podiceps grisegena
Sommerfunn: 1 ind. Lømsen 22.6. (BFu). Større 
antall: 14 ind. Tautra 9.12. (TRe).

Horndykker Podiceps auritus
Funn i hekketida: 3 par Åstjønna, Forradal, 
Stjørdal 14.5. (PIV). 1 par m/1 pull. Sandvika, 
Movatnet 2.7. (TRe). 6-7 ad og 1 pull Halltuss-
vatnet, Nærøy 12.7. (PIV). 1 par m/1 pull. 
Nesvatnet, Levanger 29.7. (TRe). 1 ad m/1 pull. 
Hammervatnet 18.8. (TRe). Større antall: 38 
ind. Tautra 26.8. (TRe). 

Toppskarv Phalacrocorax aristotelis
Funn fra Trondheimsfjorden: 2 ind. Vikaleiret, 
Frosta 21.1. (RPe).

Gråhegre Ardea cinerea
Større vinterantall: En flokk på 20 ind. Leka, 
Leka desember (HLi).

Sivhauk Circus aeruginosus
1 F Tautra 21.4. (MHu, FKJ/HiNT).

Myrhauk Circus cyaneus
1 ad. M Inndalen, Verdal 2.5. (Ståle Lindseth, 
Åge Tromsdal). 1 M Ulvilla, Verdal 6.5. ( John 
O. Indahl, IJI, AIn), 1 F Barsjøen, Ulvilla, Verdal 
21.5. (AIn, Bodil Indahl).

Fjellvåk Buteo lagopus
Første vårfunn: 1 ind. Velvang 21.4. (PIV). 
Vinterfunn: 1 ind. Vuku, Verdal 7.12. (ASø).

Kongeørn Aquila chrysaetos
Funn ved Trondheimsfjorden: 1 ind. ved fjorden 
Tronesbukta, Verdal 9.2. (TSø). 1 subad. 
Eidsbotn 12.10. (AIO).

Fiskeørn Pandion haliaeetus
Hekkefunn: I 2006 ble seks hekkende par 
registrert i Nord-Trøndelag, med tre par i 
Lierne, to i Snåsa og et i Steinkjer (Kroglund 
m.fl. 2007). Det er rapportert tilfeldige 
observasjoner i tilknytning til enkelte av disse 
hekkeplassene, som ikke blir listet opp her. 
Øvrige funn: 1 ind. Namsskogan kommune 
11.6. (ØSp). 1 ind. p. tr. Lakavatnet, Verdal 
22.8. (BAS, PHa).

Dvergfalk Falco columbarius
Vinterfunn: 1 ind. Borgenfjorden, Inderøy 4.2. 
(TKo, RRi). 1 ind. Mule, Levanger 17.2. (RPe).

Lerkefalk Falco subbuteo
1 1K Hammervatnet 3.9. (MHu). 

Jaktfalk Falco rusticolus
Funn utenfor hekkeområder:1 ad. Ørin 4.2. 
(TKo, RRi). 1 1K rastet Alnesfjæra 10.9. (TRe). 
1 2K Matmortua, Nærøy 6.3. (Einar Arne 
Sandnes). En litt spesiell historie rundt dette 
funnet. Falken hadde fanget og spist opp en 
kråke på søppelfyllinga, og satt der god og mett 
da en kongeørn angrep og satt klørne i falken. 
Ettersom falken var stappmett og følgelig i litt 
dårlig stand til å stikke av, ble den vel et lett 
bytte for ørnen. Hele denne seansen fra falken 
tok kråka, til ørnen tok falken, ble imidlertid 
observert av Einar Arne Sandnes som løp ut og 
jagde vekk ørnen. Falken ble sittende på bakken 
og lot seg lett fange. Den hadde fått en skade i 
vingen etter baksingen med ørna og ble derfor 
tatt med til veterinær og satt i forpleining, men 
døde dessverre senere. 

Vandrefalk Falco peregrinus
Vandrefalkprosjektet i Trøndelag foretar 
kartlegging av hekkelokaliteter i Nord-Trønde-
lag, og i 2006 ble 22 kjente eller potensielle 
lokaliteter besøkt. Resultatet var sju hekkefor-
søk, hvorav seks var vellykkede. I tillegg ble åtte 
okkuperte territorier registrert, uten påvist 
hekking (Husby & Nygård 2007). Første 
hekkefunn i Stjørdal i nyere tid: 1 ad + minst 1 
juv. på en hekkelokalitet i Stjørdal kommune 
(PIV). Det er gjort mange observasjoner av 
både voksne og unge fugler på flere lokaliteter i 
Stjørdal kommune gjennom hele året. Muligens 
også andre fugler enn hekkefuglene (mange 
observatører). I tillegg er følgende rapportert: 1 
ind. Fossemvatnet, Steinkjer 22.4. (PIN). 1 ad. 
Fiborgtangen 29.4. (TRe, MMy, ESæ). 1 2K på 
trekk Fiborgtangen 30.4. (TRe). 1 2K Leksdals-
vatnet, V. 11.5. (MHu, FKJ/HiNT). 1 ind. 
Rinnleiret, L. 19.6. (MHu). 1 ind. Tautra 28.7. 
(KAS). 1 ind. Vikaleiret, Frosta 2. -19.8. (RPe). 
1 ad. tok vader Eidesøra, Eidsbotn 8.8. (MMy, 
BGS). 1 ind. Ørin 5.9. (BAS). 1 ind. Klingsun-
det 8.9. (AVa). 1 ind. tok stær Lundleiret 17.9. 
(PIN). 1 ind. Val, Nærøy 5.10. (PIV). 1 F Hell, 
Stjørdal 2.12. (MVe).

Vannrikse Rallus aquaticus
3 ind. hørt Hammervatnet 4.11. (TRe).

Myrrikse Porzana porzana
Fire syngende fugler rapportert: Trøite, Stjørdal 
28.5.-.11.7. (TRØ m.fl.), Figga v/E6, Steinkjer 
12.-13.7. (PIV). Tronesbukta, Verdal 14.7.-3.8. 
( Jorulf Vuku, OVo, TSø, HSø, ASø). Stikle-
stad, Verdal 27.7. (OVo).

Sothøne Fulica atra
Hekkefunn: Lømsen: 1-8 ind. 22.4.-29.10. (AVa 
m.fl.), 4ad. + 1 juv. 6.-19.8. og 2 ad.+3 juv. 6.9. 
(AVa). Leksdalsvatnet, V: 2 ind. sone 2, 27.4. 
(TSø, HSø m.fl.) og 3 ind., bygging av rede-
plattform sone 1, 4.5. (HSø m.fl.). Øvrige funn: 
1 ind. Tautra 14.4. (TRe). 1 ind. Reinsvatnet, 
Byafossen, Steinkjer 20.4. (PIN). 1 ind. 
Hojemstjønna, Levanger 1.5. (TRe). 1 ind. 
Lynvatnet, Levanger 21.5. (TRe). 1 ind. 
Vesterhusvatnet, Steinkjer 17.6. (AVa). 2 ind. 
Nesvatnet, Levanger 4.11. (TRe)
Sothøner sees på vårtrekket i moderate 
antall(25+) i april/mai i mange vann rundt 
Trondheimsfjorden men sjeldnere på høsttrekk. 
Hekking er påvist i Leksdalsvatnet og Lømsen 
(TRe, PIN, TSø, HSø, AVa, MMy, ESæ m.fl.). 
Høyeste antall fugler er fra Lømsen med 8 ind. 
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12.10 (AVa). Ingen sothøner rapportert fra 
Hammervatnet.

Trane Grus grus 
Vårtrekk: 2 ind. Fiborgtangen 11.4. (BAS). 2 
ind. Vibe, Ogndal, Steinkjer 13.4. (PIN). 
Hekkefunn: 9 hekkinger påvist i Steinkjer 
kommune (AVa). 5 hekkinger rapportert fra 
Namdalsseid (AVa). 4 hekkinger påvist i Sørli, 
Lierne kommune (TRe, MMy, PIV). Høsttrekk: 
I den nasjonale overvåkinga av høstrastende 
traner, 16.-17.9.2006 (inkl. supplerende data før 
og etter denne helga), ble 1504 traner registrert i 
fylket. Av 1222 aldersbestemte traner var 114 
juv. (9,3 %), fordelt på 73 kull (Trøndelag 
tranegruppe/PIV). De største flokkene var 563 
ind. Overhalla (AVa), 221 ind. Klingsundet 
(Steinar Moe medd. AVa) og 215 ind. Verdal 
(HSø, RRi). 

Tjeld Haematopus ostralegus
Vinterfunn: 1 ind. Storleiret 7.1. (RPe). 164 
ind.. Ørin og Rinnleiret, L. 14.1. (TBo, TRe). 
11 ind. Alnesfjæra 15.1. (TRe). 2 ind. utløpet av 
Levangerelva, Levanger 15.1. (TRe). 1 ind. 
Tautrasvaet 4.2. (RPe). 2 ind. Tautra 9.12. 
(TRe). 2 ind. Alnesfjæra 25.12. (TKo, KWo, 
OAF). 5 ind. Straumen 26.12. (TRe). 4 ind. 
Levangersundet 31.12. (TRe).

Dverglo Charadrius dubius
Alle funn: 1 ind. Seemsøra, Snåsa 27.4. (BBe, 
Lisa Dunfjeld-Aagård). 1 ind. trakk Lyng nordre 
fiskevald, Verdalselva, Verdal 2.7. (TRe). 1 ad. 
m/ avledningsadferd motsatt side av elva for 
Lyng nordre fiskevald, Verdalselva, Verdal 30.7. 
(TRe).

Sandlo Charadrius hiaticula
Første vårfunn: 1 ind. Falstadbukta 26.3. (TRe).

Heilo Pluvialis apricaria
Store antall: ca 600 ind. Avelsgård, Hegra, Stjør-
dal 14.5. (PIV). 387 ind. Hegra, Stjørdal 15.5. 
(MVe). Min. 100 ind. Vang, Okkenhaug, 
Levanger 25.5. (BAS). Sent funn: 22 ind. Håa, 
Levanger 8.10. (TRe).

Tundralo Pluvialis squatarola
Stort antall: 1 ad + 5 1K Alnesfjæra 9.9. (TRe).

Polarsnipe Calidris canutus
Vårfunn: 56 ind. Lorvikleiret 19.5. (BFu). 25 
ind. Fiborgtangen 21.5. (TRe). 40 ind. Gluggen, 
Lundleiret, Steinkjer 23.5. ( JAA, BFu). 8 ind. 
Fiborgtangen 24.5. (TRe).

Sandløper Calidris alba
Alle funn: 1 ind. Granabukta, Snåsa 23.7. 
(BBe). 1 juv. Ørin 5.9. (BAS).

Dvergsnipe Calidris minuta
Innlandsfunn: 1 ind. Klingsundet 2.9. (BBe). 
Stort antall: 11 ind. Ørin 13.9. (Dave, Ron, Ken, 
3 briter på ringmerking på Ørin, via TSø).

Temmincksnipe Calidris temminckii
Vårfunn: 5 ind. Ørin 25.5. (TRe). min. 2 ind. 
Sandfærhus 26.5. (PIV). 2 ind. Sjødammen, 
Tautra 3.6. (TRe). Innlandsfunn: 3 ind. 
Seemsøra, Snåsa 22.5. (BBe). 1 ind. Leksdals-
vatnet, V. 21.8. (TKo). Øvrige funn: 1 ad. 
Tautra 28.7. (KAS).

Tundrasnipe Calidris ferruginea
1 ad. Tautra 28.7. (KAS).

Fjæreplytt Calidris maritima
Vinterfunn: 37 ind. Ørin 26.1. (TSø). 54 ind. 
Tautra 28.1. (TRe). 27 ind. Tautra 9.12. (TRe).
4 ind. Leka, Leka 16.12. (HLi).

Myrsnipe Calidris alpina
Vinterfunn: 11 ind. Ørin 26.1. (TSø).. 1 ind. 
Tautra 19.2. (BNy, BFu).

Brushane Philomachus pugnax 
Første vårfunn: 1 M Lundleiret 6.5. (PIN). 
Hekkefunn: 1 varslende ind. Måsflohalla, 
Torsbjørkdalen, Meråker 5.7. (PIV). Spillplas-
ser: 10 F og 6 M Bjørkmoen, Røyrvik 25.5. 
(ØSp).
Store antall: 52 ind. Eidesøra, Levanger 10.9. 
(TRe).
Larsen (2006) rapporterer om en kraftig 
reduksjon i tidligere gode hekkeområder og 
spillplasser i Norge, og arten har kommet på 
Rødlista (Kålås m.fl. 2006). Vi oppfordrer 
derfor alle om å rapportere funn fra hekkeområ-
der og spillplasser, og ellers andre tall som måtte 
være av interesse. 

Kvartbekkasin Lymnocryptes minimus
Alle funn: 1 ind. Skjervoll, Vinge 15.1. (PIV). 1 
ind. Vinge 19.3 og 2 ind. Vinge 22.3. (ESæ, BNy 
m.fl.). 1 ind. Vinge 25.3. (TRe). 2 ind. Sandfær-
hus 29.10. (PIV, BFu). 

Enkeltbekkasin Gallinago gallinago
Vinterfunn: 1 ind. Langåsdammen 14.11. 
(BAS). 1 ind. Leka 4.12. (HLi).

Dobbeltbekkasin Gallinago media
Alle funn: 6-10 spillende ind. på en lokalitet i 
Namsskogan 28.5.-12.6. (ØSp). 1 ind. Fjell-
heim, Inderdalen, Lierne 16.7. (PIV, MMy). 1 
ind. Lakadalen, Vera, Verdal 21.8. (BAS, PHa).

Svarthalespove Limosa limosa
Alle funn: 12 ind. (ua. islandica) Ørin 1.5. 
(AWi). 12 ind. (ua. islandica) Ørin 4.5. (BNy). 
7 ind. Ørin 9.5. (TSø). 2 ind. (ua. islandica) 
Ørin 14.5.(MMy, TRe, FFa). 1 ind. (ua. 
islandica) Vellamelen 14.5. (TRe, MMy, FFa). 1 
ind. Halsøen 15.9. (BNy). 1 ind. Fiborgtangen 
7-21.10. (TRe). 1 ind. Eidsbotn 12.10. (AIO). 

Lappspove Limosa lapponica
Første vårfunn: 28 ind. Alnesfjæra 9.4. (TRe). 
Store antall: 43 ind. Alnesfjæra 17.4. (BAS). ca 
70 ind. lappspove/svarthalespove Ørin 1.5. 
(HSø m.fl.). 20 ind. Fiborgtangen 9.9. (TRe). 
Innlandsfunn/ sommerfunn: 1 ad. Strømnes, 
Sørli, Lierne 26.5. (MVe, BFu, KHe, TRe). 1 
ind. Hunnestad, Vikna 20.-21.6. (MMø). 

Småspove Numenius phaeopus
Første vårfunn: 1 ind. Sandfærhus 23.4. (PIV).

Storspove Numenius arquata
Store antall: 34 ind. Lundleiret 13.4. (PIN). 
min. 44 ind. Alnesfjæra 17.4. (BAS). Vinter-
funn: 1 ind. Langøra, Stjørdal 18.12. (PIV).

Sotsnipe Tringa erythropus
Alle funn: 2 ad. Ørin 15.6. (TSø). 2 ind. 
Leksdalsvatnet, V. 21.8. (TKo).

Rødstilk Tringa totanus
Vinterfunn: 8-10 ind. Tautra 15.-28.1. (EHu, 
TRe). 1 ind. Straumen 4.2. (TKo, RRi). 9 ind. 
Nordfjæra, Frosta 15.11. (BAS). 1 ind. Halsøen 
25.11. (EHu).  7 ind. Tautra 9.12. (TRe). 1 ind., 
trolig ua. robusta, Leka 16.12. (HLi).

Gluttsnipe Tringa nebularia
Sent funn: 1 ind. Langåsdammen, Levanger 
21.10. (BAS).

Skogsnipe Tringa ochropus
Første vårfunn: 1 ind. Rønningen, Øfsti, 
Stjørdal 24.4. (PIV).

Grønnstilk Tringa glareola
Første vårfunn: 1 ind. Frøsetvågen, Steinkjer 
3.5. (PIN).

Strandsnipe Actitis hypoleucos
Sent funn: 1 ind. Fiborgtangen 23.9. (TRe).

Steinvender Arenaria interpres
Funn fra Trondheimsfjorden: 2 ind. Storholmen, 
Tautra 16.6. (RPe).

Svømmesnipe Phalaropus lobatus
Alle funn: 1 M Ulen, Sørli, Lierne 27.5. (TRe, 
MVe, BFu, KHe). 1 M Sjødammen, Tautra 3.6. 
(TRe). minst 4 ind. Spunsttjønna, Namsskogan 
12.6. (ØSp). 8 ind. rast midt på Trondheims-
fjorden mellom Inderøya og Ytterøya 13.8. 
(HSø, OVo). 2 juv. Klingsundet 2.8. (AVa).

Dvergmåke Larus minutus
Alle funn: Alle fra Leksdalsvatnet, V: 2 ad. sone 
2, 25.5. (TRe). 4 ind. 27.5. (TSø). 4 ind. Sone 
1, 28.5. (BFu, MVe, KHe). 2 ind. Bunesbukta 
30.5. (BFu). 2 ind. Sone 2 1.6. (BFu). 2-4 ind. 
25.5.-1.6. (TRe, IHa, BFu, TSø m.fl.).

Hettemåke Larus ridibundus
Vinterfunn: 1 ind. Stjørdal Havn 16.1. (BNy). 2 
ind. Storleiret 28.1. (TRe). Hekkefunn: 27 reir 
Øytjønna, Høylandet 17.5. (PIV). min 20 ad. 
og min 2 pull. Ved Ulendeltaet, Lierne 15.7. 
(TRe, MMy, PIV).

Fiskemåke Larus canus
Store antall: 1300 ind. Eidesøra 10.9. (TRe). 
Vinterfunn: 1 ind. Stjørdal Havn 16.1. (BNy). 
14 ind. Falstadbukta 28.1. (TRe). 2 ind. 
Storleiret 28.1. (TRe). min. 25 ind. Alnesfjæra 
25.2. (TRe). 105 ind. Falstadbukta 10.12. 
(TRe).

Sildemåke Larus fuscus
Innlandsfunn: 1 ind. Valøya, Leksdalsvatnet, V. 
13.5. (TSø). – L. f. intermedius: Alle funn: 3 ind. 
Fiborgtangen 14.5. (TRe, MMy, FFa). 4 ind. 
Vellamelen 14.5. (TRe, MMy, FFa).  -L. f. 
graellsii: Alle funn: 1 ind. Ørin 27.5. (TSø).

Gråmåke Larus argentatus 
Innlandsfunn: 1 subad. Rengen, Sørli, Lierne 
27.5. (TRe, MVe, BFu, KHe). Hekkefunn i 
Trondheimsfjorden: 1 ad. m/1 pull. Storholmen, 
Tautra 28.6. (TRe, MMy).

Grønlandsmåke Larus glaucoides
1 ad. Vinge 19.3-2.4 (BNy m.fl.). 1 3K Vinge 
30.3. (TRØ). 1 2K og 1 3K Vinge 4.4. (MVe, 
ESæ). 1 ad. + 1 2K Vinge 8.4. (TRe).

Krykkje Rissa tridactyla
Funn fra Trondheimsfjorden: 6 ind. Stjørdal 
Havn 16.1. (BNy).

Svartterne Chlidonias niger
1 ind. trakk SØ over skolen i retning Eidsbotn, 
Røstad, Levanger 14.5. (TKo, MHu, EMo, 
FKJ/HiNT). 1 ind. Hammervatnet 15.-16.5.* 
(BNy m.fl.) og 25.5. (EHu). 1 ad. Lømsen 
10.6.* (AVa, EMo, TSø, ASø). Det er trolig 
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samme fugl som er sett ved alle tre lokalitetene. 
Svartterne er sett to ganger tidligere på 
Hammervatnet, 22.-23.5.1983 og 31.5.1984.

Lomvi Uria aalge
Uvanlige funn: 1 ind. Steinkjerfjorden, Steinkjer 
21.4. (PIN, Flemming Hansen). 2 ind. utenfor 
fugletårnet og i elva, Ørin 8.8. (MMy, BGS).

Alkekonge Alle alle
1 ind. Tautra 11.3. (TRe).

Skogdue Columba oenas 
1 ind. Fiborgtangen 15.4. (TRe). 2 ind. 
Klingsundet 22.4.* (AWi, ESp m.fl.). 2 ind. 
rastet i Rinnelva før de trakk mot Ørin ca. kl. 
06.30, Rinnleiret, L. 11.5. (MHu, TKo, FKJ/
HiNT).

Ringdue Columba palumbus 
1 ind. Håamarka, Levanger 25.2. (TRe). 1 juv.  
Øyanmoen, Stjørdal 31.12. (PIV).

Tyrkerdue Streptopelia decaocto 
min. 35 ind. Rørvik sentrum, Vikna 3.1. (BNy). 
2 ind. Melan, Verdal 6.1. (Åse Bye Bjørken 
medd. KÅS). 1 ind. Verdalsøra 11.-23.2. (TSø). 
1 ind. funnet død Hegle, Levanger 16.5. (Amalie 
Guldseth Haugskott). min. 5 ind. Rørvik, Vikna 
11.7. (PIV). 1 ind. Steinvik, Stjørdal 5.11. 
(BES, KAS).

Hubro Bubo bubo 
1 ind. observert inne på Norske Skog`s 
tømmerlager på nattskiftet natten 18.-19.1. 
Fiborgtangen 19.1. (BAS, Terje Rolien). Et 
syngende ind. ved hekkelokalitet i Levanger 
kommune påska 2006 (lokalbefolkning medd. 
OVo og HSø).

Haukugle Surnia ulula
Ingen hekkefunn rapportert. 1 sy. ind. Bergslia, 
Lierne 31.3. (MMy, KHe, MVe). 1 ind. 
Innsvatnet, Verdal 20.10. (Trygve Forberg, K. 
Forberg). 1 ind. Tromsdalen, Verdal 10.11. 
(RRi).

Kattugle Strix aluco 
Funn nord for Steinkjer: 1 ind. hørt natt, ved 
Snåsa kirke, Snåsa 31.8.-2.9. (BBe). 

Slagugle Strix uralensis 
1 syng. ind. Lierne 31.3. (MMy, KHe, MVe) og 
6.4. (BNy, BFu, IHa). 

Hornugle Asio otus
Alle funn: 1 ind. Frosta 17.5. (RPe). 

Jordugle Asio flammeus
Alle funn: 1 ind. E6 Ronglan, Levanger 25.5. 
(BNy). 

Hærfugl Upupa epops 
1 ind. Sandvika, Nordli, Lierne 30.4. (Lars Johan 
Berge). 1 ind. Sandnes, Tunnsjøen, Lierne 9.-10.5. 
(Erlend Resell). 1 ind. Steinvik, Skatval, Stjørdal 
9.-13.10.* og 3.11. (Vidar Krøke m.fl.).
Observasjonene i Lierne gjelder trolig samme fugl.

Vendehals Jynx torquilla 
1 sy. M Figga, Leksdvatnet, S. 4.5. (TSø). 1 
syng. Hofstadøra, Stjørdal 9.5. (BGS). 1 ind. 
Bjønnlia, Tromsdalen, Namsskogan 28.5. 
(ØSp). 1 ind. Bogen, Steinkjer 5.7. (PIN). 1 ind. 
Husbymarka, Stjørdal 9.7. (BNy).

Gråspett Picus canus 
1 M på foringsplass Holmen, Namsskogan 28.1. 
og 30.3. (ØSp). 1 ind. Vistvik, Verdal 9.5. 
(BNy). 1 ind. Gjeldsåsen, Levanger 25.5. (BAS). 
1 ind. Abelvær, Nærøy 4.-5.10. (PIV). 1 M 
Holmen, Namsskogan 6.11. (ØSp). 1 ind. 
Langåsdammen 12.11. (BAS). 1 M Stiklestad, 
Verdal 10.10. (BNy). 1 M Langåsdammen 
29.12.2005-3.4.2006 (BAS).

Grønnspett Picus viridis 
1 sy. Langås, Ronglan, Levanger 9.4. (TRe). 1 
ind. Geving, Stjørdal 22.4. (BFu). 1 M Flatbo-
stad, Snåsa 25.4. (BBe). 1 M Følling kirke, 
Steinkjer 24.5. (BFu). 1 sy. Hammer, Levanger 
10.6. (TRe). 1 ind. Langåsdammen 20.8. (BAS). 
1 ind. Husbymarka, Stjørdal 13.9. (BNy). 1 ind. 
Forbregd, Leksdalsvatnet, Verdal 23.9. (TSø, 
ASø). 1 ind. Snåsa, Snåsa 21.12. (BBe).

Flaggspett Dendrocopus major 
1 par + reir m. store unger Staupshaugen, 
Levanger 10.6. (TRe).

Dvergspett Dendrocopus minor 
1 par Hofstadøra, Stjørdal 29.4-9.5. (BGS, 
AMo, JRV, VHS; CJa, ERø). 2 par Værnesleiret, 
Stjørdal 29.4-9.5. (BGS, AMo, JRV, VHS; CJa, 
ERø). 1 M Orvatnet, Børgefjell NP, Røyrvik 
30.4. (ØSp). 1 par + reir m. unger Staupshau-
gen, Levanger 10.6. (TRe).

Sanglerke Alauda arvensis
Seint høstfunn: 1 ind. Ørin 28.10. (TSø, ASø).

Sandsvale Riparia riparia
Kolonier: 142 reirhull Ved Hoklingen, Levanger 
2.7. (TRe).

Låvesvale Hirundo rustica
Vårtrekk: 1 ind. Kvernøya, Flatanger 15.4. 
(Bjørn Staven). 1 ind. Halsøen 23.4. (BFu).

Heipiplerke Anthus pratensis
Vårtrekk: 1 ind. Vinge 2.4. (TRØ).

Skjærpiplerke Anthus petrosus
Vinterfunn: 1 ind. Rørvik sentrum, Vikna 3.1. 
(BNy).

Gulerle Motacilla flava 
Vårtrekk: 1 ind. Eidesøra 14.5. (TRe, MMy, 
FFa).

Sørlig gulerle Motacilla flava flava
1 M ”Lecadammen”, Sutterøleiret, Stjørdal 
25.-27.5.* (BFu, TRØ m.fl).

Vintererle Motacilla cinerea
Alle funn: 1 M Gråbrek mølle, Stjørdal 9.4. 
(PIV). 1 F Hammervatnet 20.4. (MHu, FKJ/
HiNT). 1 F Gråbrek mølle, 22.4. (TRØ). 1 par 
Hopla, Levanger 22.4. (TSø, ASø). 1 ad. F Kon-
tordammen, Meråker Smelteverk, Kopperå, 
Meråker 4.5. (MVe). 1 M på hekkeplass 
Hammervatnet 21.5. (TRe). 1 ind. Ausa, 
Leksdalsvatnet, Verdal 24.5. (TSø, ASø). 1 M 
Langhølen, Sona, Stjørdal 8.6. (BWa). 1 M ved 
potensiell hekkeplass Floan, Levangerelva, 
Levanger 11.6. (TRe). Hekket Levangerelva ved 
Floanbrua (Eiliv Størdal). 1 ind. Stjørdalselva v/
Sør-Kringen, Stjørdal 1.7. (Tor Skjetne medd. 
PIV). 1 ind. Egge, Steinkjer 5.7. (BNy). 2 ind. 
på et garasjetak v/elva Lundselva, Leksdalsvat-
net, V. medio juli (medd. TSø). 1 ind. Tangen, 
Stjørdal 27.9. (BNy). 1 ind. Stiklestad, Verdal 
9.10. (AMS). 

Fra å være en sjelden og litt eksklusiv art i 
Trøndelag for ikke mange årene siden, er 
vintererla blitt en utbredt hekkefugl i mange 
vassdrag. En oppsummering av forekomsten i 
Trøndelag av Reinsborg & Bangjord (2007) 
viser at vintererla er funnet ved 46 lokaliteter i 
hekketida, i Nord-Trøndelag, med majoriteten 
av lokalitetene på østsida av Trondheimsfjorden, 
i kommunene Stjørdal, Levanger, Verdal og 
Steinkjer. Funn av nye lokaliteter har vært 
spesielt høyt siden 2000. De opplista observa-
sjonene er ikke utfyllende for 2006, da ikke alt 
er innrapportert ( jfr Reinsborg & Bangjord). De 
fleste av årets observasjoner er fra hekkelokalite-
ter, mens to er høstfunn. 

Linerle Motacilla alba
Vårtrekk: 1 ind. Liavatnet, Stjørdal 13.4. (PIV). 
Vinterfunn: 1 ind. Tautra, Frosta 11.11. (TRØ, 
AMo, A. Antonov). 1 ad og 1 1K Hammervat-
net 18.11. (Fredrik Schevig, Marius Olsen). 
Hørt Sutterøleiret, Stjørdal 8.12. (TRØ).

Sidensvans Bombycilla garrulus
Vårfunn: 2 ind. Eide, Sandsjøen, Nordli, Lierne 
1.4. (MMy, KHe, MVe). 25 ind. Koltjønna, 
Langåsdammen 18.4. (BAS). 1 par Langåsdam-
men 28.-29.4. (BAS). 1 par, mulig hekking, øst 
for Kopperå stasjon, Meråker 4.5. (MVe). 
Sommerfunn: 2 ad i blandingsskog vest for 
Volvollen. Stordalen, Meråker 12.6. (PIV). 5 
ind. på tre forskjellige plasser, sør for Laksjøen, 
Lierne 12.6. (IHa). 3 ind. Murubekkhytta, 
Nordli, Lierne 24.6. (TRe, MMy). 1 ind. 
Svartbutjønna, Meråker 29.6. (TRØ). 1 sy. 
Ausetvatnet, Stjørdal 7.7. (Hilde Stol Øyan 
medd. PIV). 1 ind. Forbregd, Verdal 12.7. 
(TMy). 2 ind. Nyborg, Sørli, Lierne 15.7. (PIV, 
MMy, TRe). Tidlig høstfunn: 4 ind. Forbregd, 
Verdal 16.9. (TSø, HSø, ASø m.fl.).

Jernspurv Prunella modularis
Vårtrekk: 1 sy. Fiborgtangen 13.4. (TRe).

Rødstrupe Erithacus rubecula
Vinterfunn: 1 på foringsplass Staupslia, 
Levanger 28.1- ut vinteren (TRe). 1 ind. Tautra 
9.12. (TRe). 1 ind. v/Visborg Auto, Verdal 
21.12. (TSø). 1 ind. Fagerstrand, Levanger 
24.12. (TRe). 1 ind. Staup arboret, Levanger 
24.12. (TRe). 1 ind. Staupslia, Levanger 
25.-26.12. (TRe). 1 ind. Ørin hele desember 
2006 (TSø, HSø).

Blåstrupe Luscinia svecica
Vårtrekk: 1 sy. Ørin 13.-14.5. (TRe, MMy, 
FFa).

Svartrødstjert Phoenicurus ochruros
2 1K Ørin 26.10.* (TSø, HSø). 

Buskskvett Saxicola rubetra
Vårtrekk: 1 ind. Røra, Inderøy 23.4. (Arnfinn 
O. Nyeng).

Gråtrost Turdus pilaris
Vinterfunn: 1 ind. Langåsdammen 9.1. (BAS). 
23 ind. Hasvåg, Flatanger 15.1. (AVa). 10 ind. 
Tautra 28.1. (TRe). 50 ind. Stene, Leka 8.2. 
(MMø). 1 ind. Langåsdammen 5. og 8.12. 
(BAS). min. 600 ind. Tautra 9.12. (TRe).

Måltrost Turdus philomelos
Vårtrekk: 1 sy.  ind. Lund/Homnes, Steinkjer 
22.4. (PIN, Flemming Hansen). 3 ind. Røra, 
Inderøy 23.4. (Arnfinn O. Nyeng). Seint 
høstfunn: 1 ind. Forbregd, Verdal 2.11. (TSø).
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Rødvingetrost Turdus iliacus
Vinterfunn: 1 ind. sammen med 16 stær og 23 
gråtrost Hasvåg, Flatanger 15.1. (AVa). Min 10 
ind sammen med omlag 50 gråtrost Stene, Leka 
8.2. (MMø). 1 ind. Tautra 9.12. (TRe). 1 ind. 
Momarka, Levanger 18.12. (TKo). 

Duetrost Turdus viscivorus
2 enkeltind. med 1 km mellomrom Murusjøen, 
Lierne 17.5. (PIV, Erlend Resell). 1 ad. 
Linneset, Lierne 27.5. (MVe, BFu, KHe, TRe). 
1 ad. ved krysset mot Berglia, Ulen, Lierne 27.5. 
(MVe, BFu, KHe, TRe). 1 sy. Skograudberget, 
Nordli, Lierne 24.6. (TRe, MMy). 1 ind. 
Orvatnet, Børgefjell nasjonalpark, Røyrvik 11.7. 
(ØSp). 1 par m. 3 flygedyktige juv. sør for 
Råvatnet, Stjørdal 17.7. (BWa). 1 ind. Ravlo, 
Verdal 28.7. (HSø, RRi). 1 ind. Ørin 28.10. 
(TSø, ASø).

Myrsanger Acrocephalus palustris
1 sy. Logtun, Frosta 29.6.-1.7. (TRe, MMy, 
TSø, ASø, BNy, Eirik Lie).

Møller Sylvia curruca
1 sy. Tautra 7.5. (TRe). 1 sy. Ørin 25.5. (TRe). 1 
sy. Børøya, Levanger 25.5. (TRe). 1 sy. Muru-
bekken, Nordli, Lierne 28.5. (TRe, MVe, BFu, 
KHe). 1 sy. ved Ulendeltaet, Sørli, Lierne 25.6. 
(TRe, MMy).

Munk Sylvia atricapilla
Vinterfunn: 1 ind. Stiklestad, Verdal 3.12. 
(TSø, ASø). M, F og 1 ind. sammen i tindved-
krattet innest på grasenga Ørin 30.11., 1-2 ind. 
sett jevnlig hele desember (TSø).  

Stjertmeis Aegithalos caudatus 
Alle funn: 6 ind. Beistadgrenda, Stjørdal 15.10. 
(BNy). 8 ind. Husbymarka, Stjørdal 16.10. 
(BNy). 10 ind. Husbymarka 22.-24.11. (Geir 
Hammer). 11 ind.Husbymarka 27.12. ( JAA).

Lappmeis Parus cinctus
Alle funn: 1 ind. ved foringsplass Frøyningsda-
len, Namsskogan 25.1. og 1.2. (ØSp).

Spettmeis Sitta europaea
Hekkefunn og sannsynlige hekkefunn: 2 ad., 
vellykket hekking Stiklestad, Verdal hele året 
(AMS, HSø, TSø, ASø m.fl.). 1 par, trolig 
hekking Staupshaugen, Levanger hele året 
(TRe). 1 par, var også inne i en kjøttmeiskasse 
utallige ganger. Gran, Snåsa 21.3.-8.4. (PMø, 
ILy). Øvrige funn: opptil 4 ind. Husbymarka, 
Stjørdal 1.1. (BNy, BFu). 1-2 ind. Skogmo og 
Vassmarka, Hammervatnet 1.1.-19.2. (MHu, 
AHu, Elina Immonen, Anita Husby, Arn 
Todal). 1 ind. på foringsplass Langåsdammen 
11.4. (BAS). 1 syng. Viksjøen, Stjørdal 
14.4.-7.5. (IJØ, AHØ). 2 ind. Dregsetsve, 
Skatval, Stjørdal 17.9. (EHu). 1 par Viksjøen, 
Stjørdal 8.-11.10. (IJØ, AHØ). 1 ad. på 
foringsplass Heggesåsen, Steinkjer 4.11. (PMø, 
ILy). 1 ind. Haraldreina, Stjørdal 5.11. (IJØ, 
AHØ). 2 ind. Kvartshøgda, Husbymarka, 
Stjørdal 27.12. ( JAA). min. 3 ind. Kjønstad-
marka, Levanger 31.12. (TRe). 2 ad.  Jervdalen, 
Verdal hele året (Trygve Forberg, K. Forberg).

Varsler Lanius excubitor 
Hekkefunn: 1 par m/ 4 juv. Berglimyra, Sørli, 
Lierne 15.7. (TRe, MMy, PIV). min. 2 juv. 
Fonnfjellet, ved Gudåa, Meråker 27.7. (TRØ). 
Øvrige funn: Alle gjelder et ind. Vinge 1.1. 
(BNy, BFu). Fagerheim, Steinkjer 16.1. (PIN, 
HWN). Mule, Levanger 4.2. (BNy). Steinkjer 

21.2. (BBe). Halsan, Levanger 23.3.-4.4. (BNy). 
Elvran, Stjørdal 2.4. (ESæ). Ersgård sør, Stjørdal 
4.4. (PIV). Sørli, Lierne 6.4. (BNy, BFu, IHa). 
Sørrokta, Ogndalen, Steinkjer 22.4. (PIV). 
Berglimyra, Sørli, Lierne 27.5. (TRe, MVe, BFu, 
KHe). Sondalen, Stjørdal 6.6. (PIV). Lakavat-
net, Verdal 22.8. (BAS, PHa). Moanes, Stjørdal 
18.10. (PIV). Frigården, Stjørdal 26.10. (BNy). 
Ydstines, Stjørdal 28.10. (BNy). Koltjønna, 
Levanger 29.10. (BAS). Hognes, Stjørdal 10.11. 
(BNy). Stiklestad, Verdal 11.11. (HSø, RRi). 
Beitfeltet, Åsenfjellet, Levanger 26.11. (MHu, 
Anita Husby). juv. rm. Sandfærhus 3.12. (BFu, 
KKr, Stein Narve Kjelvik, PIV).

Nøttekråke Nucifraga caryocatactes
Alle funn: 1 ind. Bjartnes, Verdal 8.1. (Torfinn 
Sellæg). 1 ind. Fætten, Verdal 4.2. (BNy). 1 ind. 
Hallvaråsvollen, Halsan, Levanger 20.6. (BAS, 
MHu). 1 ind. Husbymarka, Stjørdal 26.6. 
(BNy).  
min. 2 ind. Røstad, Levanger ult. juni - 3.7. 
(MHU, Jon Arve Husby, Bård Toldnes). 1 ind. 
Stokkberga, Stjørdal 12.-16.7. (IJØ). 1 ind. 
Stokkmoen, Stjørdal 14.7. (IJØ, Petteri 
Tolvanen). min. 3 ind. HiNT Levanger 18.7. 
(Tormod Hovd). 1 ind. Skatval, Stjørdal 23.7. 
(TRe). 1 ind. Småland, Frosta 10.8. (RPe). Flere 
ind. Kvislabakken, Stjørdal august (TRØ). 5 
ind. Stokkmoen, Stjørdal 13.8. (IJØ). 1 ind. 
Husbymarka, Stjørdal 14.8. (IJØ, AHØ). 2 ind. 
Stokkmoen, Stjørdal 19.8. (IJØ, AHØ). 1 ind. 
Kvislabakken, Stjørdal 20.8. (IJØ). 2 ind. 
Husbymyra, Stjørdal 22.8. (BNy). 1 ind. Hydro, 
Hell, Stjørdal 22.8. (BNy). 2 ind. Husbymarka, 
Stjørdal 23.8.-7.9. (BNy). 1 ind. Mule, Levanger 
27.8. (BNy). 1 ind. Stokkmoen, Stjørdal 29.8. 
(PIV). 1 ind. Nordsihaugen, Steinkjer 30.8. 
(PIN). 2 ind. Bergshaugen, Verdal 1.9. (Rolf 
Terje Kroglund). 1 ind. Tinden, Verdal 2.9. 
(TSø, ASø). 1 ind. Prærien, Verdal 2.9. (TSø, 
ASø). 2 ind. Hojem , Levanger 2.9. (TRe). 2 ind 
Vinne, Verdal 6.9. (Anne Segtnan via TMy). 1 
ind. Trones, Verdal tilhold en ukes tid fra 8.9. 
(OVo). 1 ind. Mære, Steinkjer 12.9. (BNy). 1 
ind. Skogmo, Levanger 17.9. (MHu). 1 ind. 
Forbregd, Verdal 30.-31.9. (TSø, ASø). 1 ind. 
Egge, Steinkjer 11.10. (AVa). 1 ind. Mære, 
Steinkjer 12.10. (Geir Morten Elstad, AVa). 1 
ind. Vellamelen 21.10. (AVa). 1 ind. Hjelseng, 
Stjørdal 10.11. (BNy). 1 ind. Husbymarka, 
Stjørdal 22.11. (IJØ, AHØ). 4 ind. Svartkam-
berget, Stjørdal 24.11. (Sigbjørn Stokke).

Hybrid svartkråke x kråke Corvus cornix x C. 
corone 
1 ind. Verdal 22.4. (MHu, FKJ/HiNT). 

Stær Sturnus vulgaris
Vinterfunn: 11 ind. Vikaleiret, Frosta nov. 2005 
- feb. 2006 (RPe). 4 ind. Vinge 1.1. (BNy, BFu). 
16 ind. Hasvåg, Flatanger 15.1. (AVa). 20 ind. 
Tautra 28.1. (TRe). ca 150 ind. Stene, Leka 8.2. 

Tabell 5. Rapporterte nøttekråker i Nord-Trøndelag fordelt på  
kommuner og måneder i 2006.

J F M A M J J A S O N D
Stjørdal 1 3 13+ 6
Levanger 3 3 1 3
Frosta 1
Verdal 1 1 8
Steinkjer 1 1 2
Sum 1 1 4 6 16+ 12 2 6

(MMø). 4 ind. Ørin 9.2. (TSø). 1 ind. Tautra 
9.12. (TRe). maks. 35 ind. Leka 24.12. (HLi). 

Pilfink Passer montanus
Hekkefunn: 7 kull, siste kull utflydd 6.9. Vikalei-
ret, Frosta mai - september (RPe). minst 2 kull 
Straumen 1.6. (Ø. Holand via HSø). 1 par med 
2 hekkinger Leirådalsv. 95, Stiklestad, Verdal 
28.6. (E. Lundkvist via HSø). Øvrige funn: 
Mange observasjoner i Stjørdal, nye lokaliteter 
og større antall var 2 ind. Hellstranda 7.8. 
(PIV), 2 ind. rm Sandfærhus 12.11. (BFu), 13 
ind. Velvang 11.11. (IJØ, AHØ), 5 ind. 
Prestmoen 31.12. (PIV) og min. 25 ind. 
Hognesaunet 31.12. (PIV). 2-6 ind. 8.1.-9.5. 
Vellamelen, maks. 6 ind. 1.5. (AVa). 2 ind. 
Trones, Verdal 8.1. (OVo). 1 ind. Verdalsøra 
9.1. (KÅS). 2 ind. Ørin 14.1. (TBo). 6 ind. 
Hylla, Inderøy 26.1. (TSø). min. 2 ind. 
Straumen 4.2. (TKo, RRi). min. 4 ind. Viosen, 
Snåsa 5.3. (BBe). 2 ind. Nesset, Levanger 5.3. 
(TKo, Hilde Tannvik, KWo). 6 ind. Tautra 
11.3. (TRe). 1 ind. Høylandet Auto, Høylandet 
15.3. (ØSp). 1 ad. på foringsplass Gran, Snåsa 
11.2. (PMø). 1 ind. Holmen, Namsskogan 25.3. 
(ØSp). 1 ind. Lorvikleiret 14.4. (BFu). 1 ind. 
Eidesøra, Levanger 29.7. (TRe). 53 ind. rm. 
Vikaleiret, Frosta sept-nov. (RPe). 2-8 ind. 
Vellamelen 11.11.- 31.12. maks 8 ind. 11.11. 
(AVa). 1 ind. Tautra 25.11. (TRe). 30 ind. 
uløpet av Levangerelva 10.12. (TRe). 

Bokfink Fringilla coelebs
Vinterfunn: 8 ind. Sund, Inderøy 4.2. (TKo, 
RRi). 1 ind. Leka, Leka 24.-31.12. (HLi). 
Vårtrekk: 1 ind. Ulvilla, Verdal 27.3. (IJI).

Bjørkefink Fringilla montifringilla
Vinterfunn: min. 50 ind. Stokkhaugan, Stjørdal 
1.1. (BNy, BFu). 1-4 ind. på foringsplass 
Vellamelen 1.-22.1. (AVa). min. 5 ind. Langås-
dammen 10.1. (BAS). 5 ind. Trones, Verdal 
21.1. (HSø). 4 ind. Dregsetsve, Skatval, Stjørdal 
5.2. (EHu). 7 ind. Ørin 23.2. (TSø). 2 M på 
foringsplass Fagerheim, Ogndal, Steinkjer 11.3. 
(PIN). 2 ind. Langåsdammen 10.11.-15.12. 
(BAS). 5-12 ind. Vellamelen 2.12.-31.12. (AVa). 
min. 20 ind. Tautra 9.12. (TRe). maks. 11 ind. 
Leka, Leka 24.12. (HLi). 4 ind. Prestmoen, 
Stjørdal 31.12. (PIV). 6 ind. Hognesaunet, 
Stjørdal 31.12. (PIV). 

Stillits Carduelis carduelis
5 ind. Vikaleiret, Frosta 14.1. (RPe). 2 ind. 
Skaget, Tautra 4.2. (RPe). 3-15+ ind. Tautra 
27.11.-9.12 (RPe, TRe).

Tornirisk Carduelis cannabina
2 juv. Vellamelen 2.9. (AVa).

Bergirisk Carduelis flavirostris 
Vinterfunn: 2 ind. Tautra 15.3. (BAS). ca. 10 
ind. Ørin 28.10. (TSø, ASø). 2 ind. Rinnleiret, 
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L./V. 10.12. (TRe). min.20 ind. Havfrua, 
Rinnleiret, Verdal 14.12. (TSø). 1 ind. Vinge 
1.1. (BNy, BFu). maks. 4 ind. Leka, Leka 7.12. 
(HLi).

Gråsisik Carduelis flammea
Stort antall: min. 1000 ind. Granheim, Levanger 
26.11. (TRe).

Brunsisik Carduelis flammea cabaret
25 ind. rm Sandfærhus 25.10.-25.12. (BFu m.
fl.).

Polarsisik Carduelis hornemanni
1, 1 og 2 ind. rm. Sandfærhus h.h.v. 29.10., 
26.11. og 3.12. (BFu). 

Båndkorsnebb Loxia leucoptera
1 F-f. sammen med grankorsnebb, Ørin 21.12. 
(TSø). minst 1 M Innherred renovasjon, Ørin 
29.12. (KÅS).

Grankorsnebb Loxia curvirostra
Hekkefunn: 1 par med nylig utflydde unger 
Frøyningsdalen, Namsskogan 24.10.(ØSp).

Rosenfink Carpodacus erythrinus
1 sy. M Sæterhaugen, Skjelstadmark, Stjørdal 
23.6. og 7.7. (Hilde Stol Øyan medd PIV). 1 sy. 
M Gudå, Meråker 1.7. (TRØ). 1 F-f. Ørin 
14.-15.9. (TSø, Dave, Ron, Ken (3 briter på 
ringmerking på Ørin)).

Konglebit Pinicola enucleator
Alle funn: ca. 10 ind. Stordalen, Meråker 28.1. 
(Terje Bjerkan). Opptil 10 ind. Husbymarka, 
Stjørdal 27.10.–15.11(IJØ, AHØ, BNy, KKR). 
Min. 10 ind. Breiseth, Frosta 13.11. (RPe). 2 
ind. Ørin 15.11. (HSø). 8 ind. Sandvika, 
Leksdalsvatnet, Verdal 17.11. (IHa). 2 ind. 
Tellbukta, Leksdalsvatnet, S. 18.11. (TSø, 
ASø). hørt Vinge 19.11.(TRØ). Min. 1 ind. 
Stormyra, Ogndal, Steinkjer 19.11. (PIN). 2 
ind. Høgrya, Langstein, Stjørdal 27.11. ( JAA). 
8-30 ind. rast hele desember, max.30 ind. 7 des. 
Stiklestad kirkegård, Verdal 30.11.-22.12. (AIn, 
HSø, TSø, ASø, TKo, RRi m.fl.). 1 ind. 
Langstein, Levanger 9.12. (Anita Husby). 2 F-f. 
ved Laberget, Levanger 10.12. (TRe). 10 + 3 
ind. Åsen, Levanger 24.12. (MHu, AHu, Elina 
Immonen, Anita Husby). 2 ind. Åsen 25.12. 
(AHu, Elina Immonen). 2 juv., trolig hanner 
Leka, Leka 26.-29.12. (HLi). 

Kjernebiter Coccothraustes coccothraustes 
Alle funn: opptil 23 ind. Husbymarka, Stjørdal 
1.1.-19.2. ( JAA, BNy, BFu). 1 ind. Dregsetsve, 
Skatval, Stjørdal 18.-19.2. (EHu). 1 ad. Gran, 
Snåsa 7.4. (PMø). 1 par Værnesleiret, Stjørdal 
29.4.-9.5. (BGS, AMo, JRV, VHS; CJa, ERø). 1 
ind. Stormoen, Namsskogan 1.5. (Karen Sklett). 

1 ad., trolig M Kopperå, 
Meråker 4.5. (MVe). 1 ind. 
Vinge 17.5. (TRØ). 2 ad. 
Fættenfjord camping, 
Levanger 21.5. (TRe). 1 M 
på foringsplass Stiklestad, 
Verdal 28.5. (TSø). 1 par på 
foringsplass Fagerheim, 
Ogndal, Steinkjer 1.-5.7. 
(PIN). min 3 ind., trolig 
hekking Fættenfjord 
camping, Levanger 1.7. 
(TRe). 2 ind. Viksjøen, 
Stjørdal 20.8. (IJØ). 1 ind. Åsen, Levanger 4.11. 
(TRe). 1 ind. Vellamelen 17.12-19.12. (AVa).

Lappspurv Calcarius lapponicus
Vårtrekk: 2 M Fossemvatnet, Steinkjer 29.4. 
(TRe, MMy, ESæ).

Snøspurv Plectrophenax nivalis 
Vinterfunn: 1 ind. Havfrua, Verdal 9.2. (TSø). 
1 ind. Svenngård, Skogn, Levanger 15.2. (BNy).  
11 ind. Havfrua, Verdal 2.11. (TSø). Vårtrekk: 
25-30 ind. Viosen, Snåsa 2.4. (BBe). minst 30 
ind. Moanes, Stjørdal 10.4. (PIV).

Vierspurv Emberiza rustica
1 sy. M sør for Murusjøen, Lierne 13.6. (IHa).

Observatører 
(med mer enn tre observasjoner): 

AHØ Anne Hege Øien
AHu Arild Husby
AIn Arnstein Indahl
AIO Atle Ivar Olsen
AMo Arne Moksnes
AMS Anne Mari Sørhuus
ASø Anders Sørhuus
AVa Arne Vanebo
AWi Andreas Winnem
BAS Bjørn Arild Steinsmo
BBe Bjørn Berg
BES Beata E. Solbakken
BFu Bjørn Fuldseth
BGS Bård Gunnar Stokke
BNy Bård Nyberg
BWa Børge Wahl
CJa Craig Jackson
EHu Einar Hugnes
EMo Erlend Moen
ERø Evin Røskaft
ESæ Einar Sæter
ESp Eirik Spets
ETh Edvin Thesen
FFa Frode Falkenberg
FKJ Fuglekjennskap/HiNT
HLi Henrik Lind
HSø Halvor Sørhuus
HWN Hilde Waaseth Nicolaisen
IHa Inge Hafstad
IJI Inge Joar Indahl
ILy Ingrid Lysberg

KjernebiterVellamelen desember 2006.
Foto: Arne Vanebo.

PilfinkVellamelen xxxxx 2006.
Foto: Arne Vanebo.

IJØ Ingar Jostein Øien
JAA Jo Anders Auran
JRV Johan R. Vikan
KAS Kjetil Aadne Solbakken
KHe Knut Hellandsjø
KKr Knut Krogstad
KWo Kristian Worum
KÅS Knut Åge Storstad
MHu Magne Husby
MMy Magne Myklebust
MMø Morten Mørkved
MVa Morten Vang
MVe Morten Venås
OAF Ole Andreas Fuglesang
OVo Olav Vollan
PHa Per Hallem
PIN Per Ivar Nicolaisen
PIV Per Inge Værnesbranden
PMø Pål Mølnvik
RPe Roar Pettersen
RRi Roar Rismark
TBe Torborg Berge
TBo Tor Bollingmo
THa Trond Haugskott
TKo Terje Kolaas
TMy Torstein Myhre
TRe Tore Reinsborg
TRØ Tom Roger Østerås
TSø Trond Sørhuus
VHS Vegard H. Strømsvåg
ØSp Øyvind Spjøtvoll
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Helgen 4-6/4 arrangerer NOF-ST tur til Kråkvåg og Storfosna 
i Ørland kommune. Årsmøtet for 2008 vil bli avholdt lørdag 
kveld i den gamle befalsbrakken, som vi leier for anledningen. 
Resten av helgen vil vi bruke til fuglekikking. 
 Kråkvåg og Storfosna ligger midt mellom Ørlandet og 
Hitra og er forbundet til hverandre med en bro. Vinterstid 
huser de næringsrike gruntvannsområdene rundt øyene store 
mengder med sjøfugler av mange arter. I løpet av helgen kan vi 
forvente å se blant annet små- og islom, gråstrupe- og horn-
dykker, sjøorre, ærfugl, havelle og andre dykkender, måker og 
alkefugler. Mange arter opptrer i gode antall. Hvis vi er heldige 
kan vi også få med oss gulnebblom, praktærfugl eller en polar- 
eller grønlandsmåke. Enkeltindivider av forskjellige arter med 
rovfugler, vadere og spurvefugler som i hovedsak er trekkfugler, 
velger ofte å overvintre her ute i havgapet. I begynnelsen av april 
bør også de første trekkgjestene som sanglerke, storspove og 
snøspurv ha begynt å dukke opp. 
 Lørdag bruker vi dagen til å se på fugl på Kråkvåg og Stor-
fosna. På ettermiddagen blir det en felles middag. Årsmøtet vil 
bli avholdt lørdag kveld. Etter årsmøtet blir det et foredrag, en 
liten konkurranse og sosialt samvær utover kvelden. Søndag tar 
vi fergen over til Ørlandet og bruker dagen der. 
 Overnatting på Kråkvåg vil foregå i den gamle befals-
brakken. Her bor vi i køyesenger på fi remannsrom med eget 
bad på rommet. Dyne og pute fi nnes på stedet, mens sengesett 
eller sovepose må tas med. Huset har ellers et godt utstyrt 
kjøkken og en romslig stue. 
 Det går ferge til Storfosna fra Vernes på Agdenes og fra 
Garten på Ørlandet. Fergen fra Vernes går kl 19.00 fredag 
kveld. Det er også mulig å ta ferge kl 10.40 lørdag formiddag. 
Til og fra Garten går det ferge omtrent hver time på fredag og 
noe sjeldnere lørdag og søndag. Fergetider fi nnes på 
http://www.fosenlinjen.no/rutetabell.html. 
 NOF-ST dekker noen av utgiftene i forbindelse med turen, 
men det vil også bli en egenandel på 100 kr pr person pr natt. I 

tillegg kommer 100 kr for de som ønsker å være med på en 
felles middag lørdag kveld, altså 300 kr til sammen for to 
overnattinger og middag. All annen mat må hver enkelt sørge 
for selv. Det er en butikk på Storfosna som er åpen lørdag 
formiddag. 
 Dagsorden for årsmøtet, årsmelding og regnskap for 2007 
vil bli lagt ut på NOF-ST sin hjemmeside 
(http://home.no.net/nofst/) i god tid før årsmøtet. 
 Påmelding og spørsmål kan rettes til Andreas Winnem 
(97042313, andreas.winnem@gmail.com) innen 30/3. Styret 
håper at mange medlemmer har lyst og mulighet til å bli med. 
Medlemmer i NOF-NT er også velkomne til å være med på 
arrangementet. Denne helgen blir garantert en begivenhet, både 
fuglemessig og sosialt! 

Vennlig hilsen styret

Innkalling til årsmøte i NOF-ST 5/4 2008

Kartet er hentet fra www.gulesider.no/kart
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Fugler i Sør-Trøndelag 2004

Meddelelse nr. 29 fra den lokale rapport- og sjeldenhetskomité for fugl (LRSK) i Sør-Trøndelag
Kjetil Aa. Solbakken, Magne Myklebust, Einar Sæter og Morten Venås

LRSK takker de som har bidratt med 
opplysninger til denne årsrapporten. 

Komiteens sammensetning 
LRSKs sammensetning har vært 
uendret siden publiseringen av vår 
årsrapport for 2003 (Solbakken m.fl . 
2007). Sammensetningen er som 
følger: Kjetil Aa. Solbakken (sekretær), 
Magne Myklebust, Einar Sæter og 
Morten Venås.

Generelle råd
Som vanlig er det ønskelig at observa-
tørene for hver registrering husker å 
angi art, antall, sted, kommune, dato 
og observatører som et minimum. Vi 
anbefaler på det sterkeste at man 
bruker LRSKs Excel-baserte rapport-
mal som kan lastes ned fra vår hjemme-
side (adresse nedenfor). De som i 
tillegg fyller ut Excel-dokumentet kor-
rekt sparer komiteen for tidkrevende 
ekstraarbeid. I tillegg til rene observa-
sjoner mottar vi også kommentarer på 
de enkelte artene, eller mer generelle 
kommentarer for det aktuelle rapport-
år. Når det gjelder beskrivelser av arter 
i tabell 1 ønskes disse innrapportert 
med dokumentasjon eller beskrivelse 
så raskt som mulig etter observasjonen. 
Det er ingen grunn til å vente med å 
fylle ut beskrivelsesskjemaet til årets 
utgang eller senere når observasjonen 
kun har blitt et fj ernt minne. Digi-

tale bilder ønskes innsendt i originalt 
format. På denne måten sikrer vi at 
dokumentasjon av best mulig kvalitet 
blir bevart i LRSKs arkiv for ettertiden, 
og er tilgjengelig når vi skal publisere 
rapporter. Forskjellen på en LRSK-
rapport og for eksempel en nettside 
med fugle observasjoner, er at LRSK 
kvalitetssikrer observasjonsmaterialet 
før det publiseres i årsrapporten. Med 
unntak av arter på NSKFs lister er 
alle observasjoner i denne rapporten å 
betrakte som godkjent av LRSK selv 
om ikke alle er understøttet av doku-
mentasjon eller beskrivelse. Observa-
sjoner av arter som ikke står på tabell 
1 kan underkjennes dersom momenter 
ved observasjonen tilsier det. Dersom 
observasjonen er innsendt til LRSK vil 
vi ta kontakt med observatøren før slike 
observasjoner underkjennes. LRSK 
supplerer i noen grad innsendte obser-
vasjoner med troverdige observasjoner 
fra ulike nettsider. Det er ønskelig at 
alle saker som skal til NSKF sendes via 
LRSK, slik at vi kan ha oversikt over 
hva som er innsendt og også vurdere 
om rapporten er fullstendig med hen-
syn på datointervall, observatører m.m.

LRSK på nettet
LRSK har en egen side under NOF 
Sør-Trøndelags nettsider. Adressen er: 
http://home.no.net/nofst/lrskst.html. 
Her fi nner du blant annet oppdatert 
rapportliste, vårt Excel-baserte rapport-
skjema og beskrivelsesskjema for arter i 
tabell 1. LRSK produserer med ujevne 
mellomrom nyhetsbrev som 

publiseres her. De som ønsker å 
motta våre nyhetsbrev på e-post kan 
gi beskjed til sekretæren om dette. 
Hen vendelser til LRSK/ST skjer til 
følgende adresse: Kjetil Aa. Solbakken, 
Kammen 50, 7083 Leinstrand. 
E-post: kjetaso@online.no

Takksigelser
LRSK ønsker å rette en stor takk til 
Per Aage Nyen ved SINTEF i Trond-
heim. Han har laget en konverterings-
løsning for LRSK som genererer en 
rårapport i Word på bakgrunn av data 
fra Excel. Dette har medført store 
arbeidsbesparelser for LRSK.

Endringer i rapportlistene
Primærfokus for rapportering av 
artsforhold til LRSK-ST er pr. i dag 
angitt i tabellene 1 til 3. Disse tabellene 
er bare endret noe siden sist publika-
sjon (Solbakken m.fl . 2007). Siden siste 
rapport er hærfugl fl yttet fra tabell 2 til 
tabell 1. Når det gjelder rødlistearter 
kan rødlisten lastes ned fra 
Artsdatabankens nettside: 
http://www.artsdatabanken.no
 LRSK Sør-Trøndelag vil under-
streke at alle innsendte opplysninger 
som ikke er helt trivielle, blir registrert 
og lagt inn i en samleoversikt for hvert 
år. Til årsrapportene vil det imidlertid 
av ulike årsaker ikke være ønskelig å 
publisere all denne informasjonen. Vårt 
budskap er derfor at rapportørene må 
fortsette å sende oss alle interessante 
observasjoner selv om vi ikke alltid 
publiserer alt i årsrapportene!

Bilde øverst: Voksen fj elljo Leirtjørna, 
Oppdal 3. juli 2004. 
Foto: Kjetil Aa. Solbakken.
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Nye arter for fylket og nasjonale 
sjeldenheter i 2004
Nye arter for fylket i 2004 var brun-
trost, bleksanger og sultansanger. 
Andre nasjonale sjeldenheter i Sør-
Trøndelag i 2004 som er godkjent av 
NSKF var stork (2 ind.), sabinemåke, 
ismåke, dverglerke, fuglekongesanger (2 
ind.), rosenstær (2 ind.) og polarsisik 
av underarten hornemanni (3 ind.). Ett 
funn av stivhaleand fra 2004 er plassert 
i kategori C av NSKF.

Forkortelser og tegnforklaring
For å begrense størrelsen på årsrap-
porten er alle kommunenavn forkortet i 
henhold til lista under:

Agdenes = A. 
Melhus = Mh. 
Selbu = Se.
Bjugn = B. 
Midtre Gauldal = MG. 
Skaun = Sk.
Frøya = F. 
Oppdal = Op. 
Snillfjord = Sn.
Hemne = He. 
Orkdal = Or. 
Trondheim = Tr.
Hitra = Hi. 
Osen = Os. 
Tydal = Ty.
Holtålen = Ho. 
Rennebu = Re. 
Ørland = Ø.
Klæbu = K. 
Rissa = Ri. 
Åfjord = Å.
Malvik = Ma. 
Roan = Ro. 
Meldal = Md. 
Røros = Rø. 

Ad. = voksen (adultus)
Subad. = nesten fullt utfarget voksendrakt 
Juv. = individ i første flyvedyktige fjærdrakt 
( juvenilus)
1K = individ i første kalenderår 
2K = individ i andre kalenderår
3K = individ i tredje kalenderår
F = hunn (female)
FF = hunnfarget
M = hann (male)
nm = nautiske mil
pt = på trekk (etterfulgt av himmelretning)
sy. = syngende
rm. = fuglen ble ringmerket
* = en stjerne bak dato betyr at funnet er 
belagt med dokumentasjon som for eksem-
pel foto, lydopptak, video eller lignende. 
Dette angis bare for arter i tabell 1.
< > = første siffer angir antall funn av  
arten innen fylket til og med 1970 og andre  
siffer angir antall funn i perioden 
1971-2004 (inkludert omtalte funn). Tall 
er vanligvis bare angitt for arter med færre 
enn 20 funn i fylket.

Tabell 1. Observasjoner av følgende arter/underarter skal behandles av LRSK/Sør-
Trøndelag og skal dokumenteres (beskrivelse e.l.). Listen gjelder fra og med 2003. I 
tillegg kreves det beskrivelse av arter/underarter som er nye for fylket eller for arter som 
skal godkjennes av NSKF.

1 Kun enslige FF. 2 Gjelder kun observasjoner utenom hekkeområdene.  
3 Kun dokumenterte fugler behandles.

Tabell 2. Observasjoner av bl.a. følgende arter/underarter skal rapporteres til  
LRSK/Sør-Trøndelag.

1Bare innfangede fugler publiseres. 

Tabell 3. I tillegg til tabell 1 og 2 er det ønskelig at observatørene sender inn følgende forhold:

1.  Generelt gjelder at LRSK ønsker alle observasjoner av vanlige eller uvanlige arter fra 
uvanlige lokaliteter, sene/tidlige observasjoner, uvanlige antall og vinterfunn av arter 
som normalt trekker.

2.  Innlandsfunn av alle arter som anses som vanligvis marint tilknyttet, f.eks. havørn, 
storskarv og ærfugl.

3.  Hekkefunn av spettmeis, stjertmeis, kornkråke og kaie på nye lokaliteter.
4.  Funn av arktiske vadefuglarter utenom trekkperioden juli-oktober, f.eks. av tundralo, 

dvergsnipe, myrsnipe, tundrasnipe, sotsnipe m.fl.
5.  Funn med hekkeindikasjoner av rødlistearter.

Dvergsvane Myrrikse Lappugle Rørsanger

Tundragås  
ua. flavirostris Avosett Nattravn Myrsanger

Dverggås Fjellmyrløper2 Isfugl
Hauksanger  
(kun feltobs)

Snøgås Dobbeltbekkasin2 Hærfugl Gulbrynsanger

Ringgås ua. bernicla Polarjo juv. Trelerke Dvergfluesnapper

Mandarinand hunn Dvergmåke Tartarpiplerke Tornskate

Snadderand hunn1 Sildemåke ua. graellsii3 Lappiplerke Svartkråke

Taffeland Splitterne Gulerle ua. flava Hortulan

Stellerand Svartterne Linerle ua. yarrellii Vierspurv

Stormsvale Polarlomvi Nattergal Dvergspurv

Vepsevåk Skogdue Svartrødstjert Alle hybrider

Sivhauk Turteldue Svartstrupe

Musvåk Snøugle Rødvinge ua. coburni

Lerkefalk Slagugle Gresshoppesanger

Knoppsvane Toppdykker Dobbeltbekkasin Vintererle

Sædgås Grålire Svarthalespove Duetrost

Tundragås ua. albifrons Havlire Svømmesnipe Hauksanger rm.

Hvitkinngås Havsvale Polarjo ad. Møller

Ringgås ua. hrota Myrhauk Fjelljo Bøksanger

Stripegås Fiskeørn Storjo Lappmeis

Mandarinand hann Jaktfalk Grønlandsmåke Varsler

Snadderand hann Vandrefalk Polarmåke Nøttekråke

Stjertand Vannrikse Tyrkerdue Pilfink

Knekkand Åkerrikse Hubro Stillits

Skjeand Sivhøne Haukugle Tornirisk

Bergand Sothøne Hornugle Brunsisik 1

Praktærfugl Dverglo Vendehals Polarsisik

Lappfiskand Boltit Gråspett Båndkorsnebb

Vaktel Sandløper Grønnspett Rosenfink

Fasan Temmincksnipe Hvitryggspett Konglebit

Gulnebblom Fjellmyrløper Dvergspett Kjernebiter

Dvergdykker Kvartbekkasin Fjellerke
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Registreringer fra 2004 og nye registreringer fra tidligere år

Sædgås av underarten fabalis Håvika, Frøya 27. mars 2004. Foto: Kjetil Aa. Solbakken.

Snadderand Nidelva ved Tanem, Klæbu 30. 
desember 2004. Foto: Emil K. Krokan.

Der årstall ikke er angitt er observasjonene fra 
2004. Der det foreligger supplerende registreringer 
fra tidligere år er disse angitt med fullt årstall på 
slutten av den aktuelle artspresentasjonen.

Sangsvane Cygnus cygnus
Kollisjon: 1 død under kraftledning Ler, Mh. 
6.4 (ETH, BAT). Sene vår- og sommerfunn: 
2 ad. Åbbårtjønna, Rø. 21.5 (ESÆ). 1 ad. 
Eidsvatnet, B. 23.5 (AWI). 4 2K Essandtjønna, 
Ty. 8.6 (TRE). 1 ind. Tryggholmen, Tarva, B. 
25.6 (GBA). 

Sædgås Anser fabalis
Årets forekomst involverte anslagsvis 10 fugler. 
Alle funn: 8 ind. Flatnes og Grande, Ø. 5.1-14.3 
(HER, GDY, KKO, MVE, KAS, ETH, BES). 
1 ind. (fabalis) Håvika og Titran, F. 27.-28.3* 
(TRØ, MMY, ETH, ESÆ, KAS, BES). 1 ind. 
Gaulosen, Mh. 20.5 (AIO). 1 ind. Volløya, Tr. 
22.5 (ESP).

Kortnebbgås Anser brachyrhynchus
Vinterfunn:16 ind. Grande, Ø. 5.1-14.3 (HER, 
MVE, ETH, KAS, BES). Vårtrekk: 200 pt N 
Gaulosen, Mh. 11.4 (KAS). 2210 ind. Gaulo-
sen, Tr. 15.4 (DOB). 1 ind. Mosjøen, Ty. 18.4 
(TRE, KMO). 3 ind. Storøya, Se. 18.4 (KAS, 
BES, ETH, BAT) og 23.4 (TRE). 11 ind. 
Storøya, Se. 7.5 (TRE). 1 ind. Krokstadøra, Sn. 
8.5 (KAS, BES). 5 ind. Storøya, Se. 9. og 14.5 
(TRE). 150 ind. Hovsfjæra, Ø. 12.5 (KAS). 
210 ind. Vikaengene, Se. 18.5 (TMØ). 253 ind. 
Storøya, Se. 21.5 (TRE). Høsttrekk: 58 ind. 
Storøya, Se. 14.9 (TRE). 280 ind. Storøya, Se. 
18.9 (TRE). 1465 ind. Haltdalen, Ho. 25.9 
(DOB). 900 ind. Storøya, Se. 29.9 (TRE). 850 
ind. Storøya, Se. 2.10 (TRE). 1300 ind. Hår-
stadengan, Se. 6.10 (GBA). 1500 ind. Storøya, 
Se. 17.10 (GBA). 700 ind. Storøya, Se. 18.10 
(TRE). 1200 ind. Storøya, Se. 21.10 (TRE). 
1000 ind. Storøya, Se. 25.10 (TRE). Opptil 
2200 ind. Storøya, Se. 29.10-5.11 (GBA, TRE). 
6 ind. Vikaengan, Se. 13.11 (GBA). 345 ind. 
Gaulosen, Mh. 14.11 (AIO).

Tundragås Anser albifrons
Årets forekomst involverte anslagsvis 24 
fugler, derav en av den grønlandske underarten 
flavirostris. Alle funn: 1 ad. Mausundvær, F. 
7.1 (Oddbjørn Enge). 14 ind. Grande, Ø. 26.1 
(HER). 1 ind. Storøya, Se. 14.9 (TRE). 6 ind. 
Gaulosen, Mh. 29.9 (EKK, FSC). 1 ind. (albi-
frons) Storøya, Se. 17.10-5.11 (GBA, TRE). 1 
ind. (flavirostris) Storøya, Se. 31.10 (GBA).

Grågås Anser anser
Vinterfunn: 118 ind. Grande, Ø. 10.1 (ETH, 
KAS). 12 ind. trakk over Midteggen, Tr. 21.12 
(ETH, BAT). Funn fra Selbu: 1 ind. Storøya, 
Se. 2.4 (TRE). 2 ind. Storøya, Se. 16.-23.4 
(TRE, GBA). 1 ind. Garbergosen, Se. 27.8 
(TRE). Opptil 26 ind. Storøya, Se. 11.-18.9 
(GBA, TRE). Stort antall: Ca 2590 ind. Gaul-
osen, Mh. 17.9 (DOB). Øvrig nevneverdige 
funn: 4 ind. Gaulosen, Mh. 17.3 (KWO). 2 ind. 
Tonstad, Tr. 17.3 (TKR). 1 ind. Munkholmen, 
Tr. 16.4 (GBA). 17 ind. Svorksjøen, Mh. 10.9 
(GBA). 

Stripegås Anser indicus
Forekomsten i 2004 betraktes å omfatte minst 
10 ind. Alle funn: 1 ind. Nes, B. 1.5 (HER). 2 
ind. Grandefjæra, Ø. 15.5 (MVE, HER). 1 ind. 

Halten, F. 15.8 (TON). 6 ind. Volløya, Tr. 23.8 
(MVE) og Gaulosen, Me. (ESP, THA). 3 ind. 
Gaulosen, Tr. 1.-2.9 (ESÆ, GBA).

Snøgås Chen caerulescens <0,7>
Funnet er ikke forelagt NSKF, men snøgjess i 
Norge betraktes normalt som trolige fangen-
skapsfugler (kategori D). Alle funn: 1 ad. (hvit 
fase) Hovsfjæra, Ø. 8. og 12.5* (MVE, GDY, 
KAS m.fl.).

Hybrid kanadagås Branta canadensis x tundra-
gås Anser albifrons
Fuglen betraktes som den samme som er sett på 
samme lokalitet tidligere år. Alle funn: 1 ind. 
Græslidammen, Tydal 26.-27.4 (TRE).

Hvitkinngås Branta leucopsis
Totalt 5270 ind. ble sett på vårtrekk langs 
ytterkysten, mens beskjedne 564 ind. ble 
registrert på tilsvarende høsttrekk. Anslagsvis 
seks individer ble sett i Gaulosenområdet. 
Vinterfunn: 1 ind. Lauvøya, Å. 2.1 (THA). 
Vårtrekk ytterkyst: Min. 5000 ind. Froan, F. 
3.5 (GBA, Egil Soglo). 247 ind. Gjæsingen, 
F. 28.5 (DOB, TBO). 23 ind. Gjæsingen, F. 
30.5 (DOB, TBO). Høsttrekk ytterkyst: 2 
ind. Titran, F. 14.9 (MVA, BNY). 150 ind. 
Titran, F. 19.9 (MMY, ESÆ, KAS). 267 ind. 
Grogna, Gjæsingen, F. 1.10 (DOB). 44 ind. 
Gjæsingen, F. 3.10 (DOB). 34 ind. Titran, F. 
3.10 (TOS). 65 ind. Titran, F. 6.10 (TOS). 2 
ind. Grande, Ø. 8.10 (MVA). Innlandsfunn: 2 
ind. Slettestjønna NR, Re. 7. og 13.6 (HMH, 
NOF Orkla Lokallag, ØAA, RAA). Funn ved 
Trondheimsfjorden: 1 ind. Klett, Tr. 28.8 
(ESÆ, MMY). 1 ind. Gaulosen, Tr. 1. og 7.9 
(ESÆ, DOB). 6 ind. Gaulosen, Mh. 9.9 (ESP). 
1 ind. Gaulosen, Mh. 17.9 (TON). 3 ind. 
Gaulosen, Mh. 18.9 (AIO). 4 ind. Gaulosen, 
Mh. 19.9 (TKR, EKK, FSC, Marius Olsen). 
4 ind. Gaulosen, Mh. 3.-29.10 (HMH, DOB, 
ESÆ).

Ringgås Branta bernicla
Totalt 1363 ind. ble registrert i løpet av året. 
Av disse var 27 på vårtrekk. En fugl ble sett på 
sommeren, mens hele 1335 ind. ble sett under 
høsttrekket. Fuglene som ble sett fra Gjæsingen 
og Titran 1.10 regnes som delvis de samme. 
Alle funn: 1 ad. (bernicla) Grandefjæra, Ø. 
8.5 (MVE, GDY). 25 ind. Gjæsingen, F. 28.5 
(DOB, TBO). 1 ind. (hrota) Titran, F. 30.5 

(ESÆ, MMY). 1 ad. Stamnan, Re. 12.7 ( Jo 
Heggset, Marita Sæther). 287 ind. Frohavet, 
Tarva, B. 8.9 (MVE). Min. 60 ind. Frohavet, F. 
29.9 (GBA, HER). ca 600 ind. Grogna, Gjæ-
singen, F. 1.10 (DOB). 900 ind. Kjervågsund, 
F. 1.10 (MVA, KAS). 50 ind. Titran, F. 2.10 
(TOS). 38 ind. Titran, F. 3.10 (TOS).

Gravand Tadorna tadorna
Vinterfunn/tidlig vårtrekk: 2 ind. Innstrand, 
Ø. 22.2 (GDY, HER, KAG). Innlandsfunn: 
1M Neaoset, Se. 3.4 (GBA).

Mandarinand Aix galericulata
Alle funn: 1 M Bjerkan, Rovatnet, He. 30.10 
( Johan Arnt Lian).

Brunnakke Anas penelope
Vinterfunn: 1 FF Ranheimsfjæra, Tr.heim 
3.-10.1 (DOB). 1 F Gammelosen, Or. 11.1 
(MMA). 1 par Flatnesfjæra, Ø. 1.2 (MMY, 
MVA). 1 F Nidarø, Tr. 7.2 (ØAA, TBO, 
TKR, EKK, FSC m.fl). 1 2K M Nidarø, Tr. 
14.-16.2 (KAS m.fl.). 2 ind. Nidarø, Tr. 18.2 
(ETH, KAS, MVE) og 20.2 (GBA, KWO). 
1 M og 1 FF Nidarø, Tr. 12.3 (TRE). 3 M 
Ranheimsfjæra, Tr.heim 5.-25.12 (DOB, ESÆ). 

Snadderand Anas strepera
Anslagsvis 14 ind. ble sett i løpet av året. Fun-
nene fra Buvika og Tanemsbrua fra desember 
anses som trolig samme individ og teller som ett 
funn. Alle funn: 1 par Valsneset, B. 3.5 (HER, 
GDY). 1 par Innstrand, Ø. 8.5 (MVE, GDY). 
1 M Hovsfjæra, Ø. 19.5 (HER). 1 par Eidsvat-
net, B. 28.5 (HER, GME) og 6.-8.6 (GME, 
SME, MVE, GDY). 2 ind. Grandefjæra, Ø. 1.8* 
(MVE, GDY). 1M og 3 FF Gaulosen, Mh. 29.8 
(THA). 1 ind. Buvika, Sk. 19.12 (TBO). 1 FF 
Tanemsbrua, K. 30.12* (MVA, EKK, GBA, 
KWO, TKR).
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Venstre: Knekkand hunn Låen, Selbu  
6. mai 2004. Foto: Morten Venås.  
Under: Taffeland hunn Vikavatnet på 
Ulvøya, Hitra 6. april 2004.  
Foto: Torgeir Krokan.

Krikkand Anas crecca
Vinterfunn: 12 ind. Grilstadfjæra, Tr. 1.1 
(TKR, EKK, FSC). 2 M og 11 F Ranheimsfjæ-
ra, Tr.heim 10.-31.1 (DOB). 4 F Grilstadfjæra, 
Ma. 11.1 (MVA). 1M og 10 F Ranheimsfjæra, 
Tr. 24.1 (AIO). 2 M Nidarø, Tr. 7.2 (ØAA, 
TBO, TKR, EKK, FSC m.fl). 1 F Nidarø, Tr. 
12.2 (ESÆ). 16 ind. Ranheimsfjæra, Tr. 16.2 
(ESÆ, Martin Eggen). 1 par Nidarø, Tr. 20.2 
(KWO, GBA). 2 par Nidarø, Tr. 6.-7.3 (KAS, 
BES). 6 M og 12 F Ranheimsfjæra, Tr.heim 
11.12 (DOB). 6 M og 9 F Ranheimsfjæra, Tr. 
13.12 (ESÆ).

Stjertand Anas acuta
Vårtrekk: 1 F Storøya, Se. 16.4 (TRE). 1 
par Mule, Gaulosen, Tr. 26.4 (ETH). Mulig 
hekkeplass: 1 M Slettestjønna, Re. 10.-21.5 
(MVE, ESÆ, MVA). 3 ind. Slettestjønna, Re. 
31.5 (MMY, THA). 2 M Slettestjønna, Re. 7.6 
(HMH, NOF Orkla Lokallag). Høsttrekk: 
1 FF Nidelva, v/ St. Olavs Hospital, Tr. 27.8 
(MVE). 4 FF Gaulosen, Tr. 5.9 (ØAA). 2 ind. 
Gaulosen, Mh. 9.9 (ESP). 7 FF Gaulosen, Mh. 
11.9 (AIO, ESP). 2 FF Gaulosen, Mh. 15.9 
(AIO). 3 FF Gaulosen, Mh. 17.9 (TON). 8 FF 
Gaulosen, Mh. 18.9 (AIO). 6 ind. Gaulosen, 
Mh. 19.9 (TKR, EKK). 11 ind. Gaulosen, 
Tr. 28.9 (ESÆ). 12 ind. Gaulosen, Mh. 8.10 
(DOB). 1 FF Litjvatnet, A. 8.10 (MVA). 1 FF 
Titran, F. 15.10 (MVE). 4 FF Litjvatnet, A. 1.11 
(MVE). 1 M Fevåg, Ri. 24.11 (ESÆ).

Knekkand Anas querquedula
Anslagsvis 11 ind. ble sett i løpet av året. Hek-
king kan ha forekommet på flere av lokalite-
tene. Alle funn: 1 par Låen, Se. 3.-28.5 (TRE, 
MVE). 1 M Grandefjæra, Ø. 8.5 (MVE, GDY). 
1 par Laugen, Sk. 8.5 (HMH). 1 par Litjvatnet, 
A. 9.-12.5 (MVE, MMA, KAS). 1 par Eids-
vatnet, B. 9.5 (GME). 1 par Eidsvatnet, B. 6.6 
(GME, SME). 1 M Litjvatnet, A. 7.6 (KAS). 1 
M Låen, Se. 14.6 (TRE). 1 par Valatjønna, B. 
27.6-3.7 (HER, SME). 1 FF Litjvatnet, A. 18.7 
(ETH).

Skjeand Anas clypeata
Anslagsvis 13 ind. ble sett i løpet av året. Alle 
funn: 1 par Eidsvatnet, B. 5., 8. og 28.5 (GDY, 
MVE, HER, GME). 1 M Låen, Se. 7.5 (TRE). 
1 M Innstrand, Ø. 8.5 (MVE, GDY). 1 par 
Kråkvåg, Ø. 30.5 (AAM). 2 par Eidsvatnet, B. 
6.6 (GME, SME). 2 M og 1 F Eidsvatnet, B. 
8.6 (MVE, GDY). 1 M Valatjønna, B. 24.6-3.7 
(SME, HER). 1 F Gaulosen, Tr. 30.6 (ESÆ). 3 
FF Litjvatnet, A. 1.11 (MVE).

Taffeland Aythya ferina
Anslagsvis 8 fugler var involvert årets forekomst, 
noe som er et godt år for arten i fylket. Alle 
funn: 3M (ad. og 2 2K) Litjvatnet, A. 14.3 
(TBO). 1 F Vikavatnet, Ulvøya, Hi. 6.4* (TKR, 

EKK). 2 ad. M og 1 F Litjvatnet, A. 8.-14.4* 
(ETH, BAT, GME, GDY, HER, SBR,  
S. Andersen, MVE, MMY, GRU). 1 par  
Mosjøen, Ty. 16.5 (Ingebrigt Kirkvold).

Toppand Aythya fuligula
Vinterfunn: 2 FF Litjvatnet, A. 10.1 (KAS, 
ETH). 3 M, 1 F og 3 FF Tanemsbrua, K. 11.1 
(MVA). 1 M og 2 F Ranheimsfjæra, Tr. 24.1 
(AIO). 3 M og 5 F Nedre Leirfoss, Tr. 31.1 
(KAS, BES, ETH, BAT). 1F Nidarø, Tr. 4.2 
(KAS, ETH). 5 M og 14 F Ranheimsfjæra, 
Tr. 7.2 (AIO). 1 M og 2 F mellom Ø. og 
N. Leirfoss, Tr. 7.2 (AIO). 6 M og 17 F 
Ranheimsfjæra, Tr.heim 7.2 (DOB). 1 F Nidarø, 
Tr. 7.2 (ØAA, TBO, TKR, EKK, FSC m.fl). 
21 ind. Ranheimsfjæra, Tr. 16.2 (ESÆ, Martin 
Eggen). 11 M og 19 FF Nidelva, K. og Tr. 
20.2 (KWO, GBA). 7 M og 9 F Tanemsbrua, 
K. 13.3 (MVA). 32 ind. Ranheimsfjæra, Tr. 
13.12 (ESÆ). 2 M Buvika, Sk. 25.12 (KAS, 
BES). 12 M og 23 F Ranheimsfjæra, Tr.heim 
31.12 (DOB). Vårtrekk: 1 par Titran, F. 
18.-19.5 (ESÆ, MVE) var ny art for denne lok. 
Nevneverdig hekkefunn: 1F m/ 6 dununger 
Valen, Jonsvatnet, Tr. 3.7 (GBA). Stort antall: 
48 ad. Haugatjønna, Brekken, Rø. 31.7 (TRE, 
KMO). 

Bergand Aythya marila
Alle funn: 1 2K M Gaulosen, Tr. 15. og 26.1 
(ESÆ, GBA). 1 M Buvika, Sk. 17.2 (GBA). 
1 M Litlvatnet, A. 21.3-14.4 (MMA, AWI, 
HER, MMY, GRU m.fl.). 1 M Eidsvatnet, B. 
6.4 (GME, GDY, HER). 1 F Midtsand, Ma. 
13.-18.4 (ØAA, MVA, ESÆ, GBA, KAS, BES, 
ETH). 1 M Momyrvatnet, Å. 23.5 (HER). 
1 par Slettestjønna, Re. 31.5 (MMY, THA). 
3 ind. Orkelsjøen, Op. 31.5 (MMY, THA). 
1 F Stortjønna, Finnsbrekka, Ty. 23.6 (TRE, 
KMO). 2 M Butjørna, Op. 3.7 (KAS). F m /4 
pull. Haugtjørnin V, Op. 16.8 (KAS). 2F m/ 7 
pull. Kvolvtjørnin, Op. 18.8 (KAS). F m/ 4 pull. 
tjørn Ø for Storgruvpiken, Op. 18.8 (KAS). F 
m/ 7 pull. tjørn SØ for Skuggliberga, Op. 18.8 
(KAS). 2 ind. Vikaengan, Se. 17.10 (GBA). 1 
ind. Låen, Se. 31.10 (GBA).

Ærfugl Somateria mollissima
Innlandsfunn: 5 M og 28 F Bjørkli, Selbusjøen, 
K. 21.11 (KWO). 22 M og 27 F Bjørkli, Selbu-
sjøen, K. 24.11 (KWO).

Praktærfugl Somateria spectabilis
Alle funn: 1 F Grilstadfjæra, Tr. 1.1 (TKR, 
EKK, FSC). 1 2K M Grilstadfjæra, Tr. 4.1 
(DOB, MMY, IHA, SPR, TRØ). 1F Uthaug, 
Ø. 4.1 (HER, GDY, KAG, MVE). 1 ad. M og 4 
FF Garten, Ø. 10.1 (KAS, ETH). 4 F Bruhol-
men, Ø. 18.1 (HER, GDY). 1 F Lensvik, A. 1.2 
(MMY, MVA). 2 F og 1 2K M Brekstad, Ø. 
23.2 (GDY). 1 M og 3 F Tarva, B. 26.2 (HER). 

1 M og 4 F Garten, Ø. 11.3 (ESÆ, THA, 
MMY). 3 M og 2 F Storfosna, Ø. 11.3 (HER, 
MVE). 4 ad. F Valsneset, B. 12.3 (MVE, HER). 
1 ad. F Lensvika, A. 12.3 (MVE). 4 ad. M og 21 
FF Svaet mellom Storfosna og Garten, Ø. 14.3 
(KAS, ETH, BES, ELD, TMO). 1 F Skansen, 
Tr. 3.-5.11 (ESÆ).

Havelle Clangula hyemalis
Store antall: 250 ind. Midtsand, Ma. 13.4 
(ESÆ). 350 ind. Midtsand, Ma. 14.4 (ESÆ). 
900 ind. Storsand-Midtsand, Ma. 17.4 (GBA). 
Innlandsfunn: 1 par Flønes, Se. 16.4 (TRE). 4 
ind. Fikkjen, Se. 26.4 (TRE). 4 par Møåosen, 
Stugusjøen, Ty. 10.5 (TRE). 16 ind. Møå-
osen, Stugusjøen, Ty. 13.5 (TRE). 1 M og 4 
F Granasjøen, Nerskogen, Re. 21.5 (ØAA, 
RAA). 8 ind. Stugusjøen, Ty. 21.5 (ESÆ). 13 
ind. Møåosen, Stugusjøen, Ty. 24.5 (TRE). 3 
ind. Stororkelsjøen, Op. 31.5 (MMY, THA). 
1 par Gjetbekkvika, Nesjøen, Ty. 4.6 (TRE, 
BRA). 1 par Kjølen, Ty. 4.6 (TRE, BRA). 6 ind. 
Nordre Snøfjelltjørn, Op. 13.6 (MMY, KAS). 
2 par Sandtjønna, Rangeldalen, Ty. 24.6 (TRE, 
KMO). 1 F Rangeldalsmyra, Ty. 24.6 (TRE, 
KMO). 3 ind. Vigltjønnan, Ty. 15.7 (TRE, 
KMO). 1 F Hundloken, Grønvola, Ty. 30.7 
(TRE). 2 F m/ 9 pull. Grøntjønna, Grøndalen, 
Ty. 30.7 (TRE). 1 F Svartåsjøen, Ty. 9.8 (TRE). 
25 ind. Stugusjøen, Ty. 18.8-3.10 (TRE). 18 
ind. Selbusjøen v/Årsøya, Se. 18.9 (TRE). 1 
ind. Stugusjøen, Ty. 3.11 (TRE). 3 ind. Fikkjen, 
Se. 20.12 (TRE).

Svartand Melanitta nigra
Innlandsfunn: 2 par Møåosen, Stugusjøen, Ty. 
13.5 (TRE). 1 par Stugusjøen, Ty. 21.5 (ESÆ). 
1 par Momyrvatnet, Å. 23.5 (HER). 1 par 
Orkelsjøen, Op. 31.5 (MMY, THA). 2 par Elg-
sjøen, Ty. 8.6 (TRE). 1 M og 2 F Sandtjønna, 
Rangeldalen, Ty. 24.6 (TRE, KMO). F m/ 3 
pull. Ystesosen, Ty. 28.7 (TRE). 3 FF Mosjøen, 
Ty. 16.9 (TRE). 1 ind. Burusjøen, MG. 10.10 
(OAF).

Sjøorre Melanitta fusca
Store antall: 1530 ind. Storsand-Midtsand, Ma. 
9.4 (DOB). 1000 ind. Midtsand, Ma. 13.-14.4 
(ESÆ). 1400 ind. Storsand-Midtsand, Ma. 17.4 
(GBA). Innlandsfunn: 2 par Stugusjøen, Ty. 
21.4 (ESÆ). 1 par Mosjøen, Ty. 6.5 (TRE). 2 
par og 5 ind. Ålmflåin, Op. 31.5 (MMY, THA). 
1 par Orkelsjøen, Op. 12.6 (ØAA, RAA). 2 F 
Mosjøen, Ty. 15.6 (TRE). 3 FF Mosjøen, Ty. 
17.6 (TRE). F m/ 6 pull. Ystesosen, Ty. 28.7 
(TRE). F m/ 5 pull. Ovlingen, Ty. 30.7 (TRE). 
1 F Svartåsjøen, Ty. 9.8 (TRE).

Kvinand Bucephala clangula
Store antall: Min 705 ind. Lensvika, A. 11.1 
(DOB). 50 ind. Langen, Rø. 7.10 (TRE). Min. 
500 ind. Lensvika, A. 29.11 (GBA).

Lappfiskand Mergellus albellus
Alle funn: 1 M Lensvika, A. 4.-11.1 (MVE, 
DOB, ETH, KAS, BES). 1 M Botngård, B. 
16.2 (GDY). 1 M Litlvatnet, A. 21.3 (MMA). 2 
M Leirbekken, Fannrem, Or. 2.4 (HMH, Folke 
Forfang). 1 F Litjvatnet, A. 19.4 (MVA). 1 M 
Botngård, B. 15.12 (GDY).

Laksand Mergus merganser
Vinterfunn innland: 1 par Græslidammen, Ty. 
11.2 (TRE). Uvanlig lokalitet: 1 par Kunna, F. 
3.5 (GBA, Egil Soglo).



19Trøndersk Natur 2-2007

Lappfiskand Lensvika, Agdenes 4. januar 
2004. Foto: Morten Venås.

Stivhaleand Oxyura jamaicensis NSKF <0,4>
Alle funn: 1 ad. M Eidsvatnet, B. 7.-8. og 11.5 
(MVE, GDY, GME, HER, MMA). Funnet 
er godkjent av NSKF og plassert i kategori C 
(Mjølsnes m.fl. 2006).

Vaktel Coturnix coturnix
Alle funn: 1 sy. Litjvatnet, A. 4.7 (BES).

Smålom Gavia stellata
Vårtrekk: 3 ind. Fikkjen, Se. 12.4 (TRE). 
Funn fra hekkeområdene: LRSK har mottatt 
observasjoner fra hekkelokaliteter og hekkefunn 
fra følgende kommuner: Orkdal (1), Selbu (1), 
Skaun (1), Snillfjord (1) og Tydal (1) (HMH, 
Maud Martinsen, MMA, KAS, SFB, TRE).

Storlom Gavia arctica
Funn fra hekkeområdene: 1 par Terningsvat-
net, Sn. 9.5 (KAS). 1 ad. Våvatnet, Sn. 30.5 
(MMA). 1 ind. Slettestjønna, Re. 31.5 (MMY, 
THA). 1 ad. Husdalsvatnet, Or. 6.6 (HMH, 
Kari Wormdal). 1 ad. m/ 1 pull. Husdalen, Or. 
13.6 (MMA). 1 ind. Søndre Snøfjelltjørn, Op. 
13.6 (MMY). 1 par Nordre Snøfjelltjørn, Op. 
13.6 (MMY, KAS). 1 par Søndre Snøfjelltjørn, 
Op. 14.6 (MMY). 1 ad. Ø. Hundsåvn. Søvass-
kjølen, Or. 20.6 (HMH, Kari Wormdal). 2 ad. 
Ryvatnet, Hølonda, Or. 26.6 (MMA, Maud 
Martinsen). 1 par m/ 2 pull. Ovlingen, Ty. 27.6 
(TRE). 1 ad. m/ 1 pull. Blankhåen, Ridalen, Rø. 
17.7 (TRE, KMO). 1par m/ 1 pull. Gammel-
vollsjøen, Ty. 11.8 (TRE).

Islom Gavia immer
Større antall: 7 ind. Kråkvåg, Ø. 11.3 (ESÆ, 
THA, MMY). 3 ind. Storfosna, Ø. 11.3 (ESÆ, 
THA, MMY). 16 ind. Storfosna, Ø. 14.3 
(KAS, ETH, BES, ELD, TMO). 5 ind. Sula, 
F. 7.-10.10 (TKR, EKK, FSC m.fl.). Sent 
vårfunn: 1 ind. Grogna, Gjæsingen, F. 27.-29.5 
(DOB).

Gulnebblom Gavia adamsii
Første funn av arten i Orkdal kommune.
Alle funn: 2 ind. Lauvøya, Å. 2.1 (THA). 1 
ind. Nerviksfjæra, Orkanger, Or. 4.-5.1 (HMH, 
MMA, MKL). 1 ind. Uthaug, Ø. 4.1 (HER, 
GDY, KAG, MVE). 1 ind. Garten, Ø. 1.2 
(MMY, MVA). 1 ind. Storfosna, Ø. 11.3 (HER, 
MVE). 1 2K Valsneset, B. 12.3 (MVE, HER). 1 
ind. Storfosna, Ø. 14.3 (KAS, ETH, BES, ELD, 
TMO). 2 ind. Titran, F. 23.9 (ESÆ, MVE). 1 
ind. Sula, F. 3.10 (ESP). 5 ind. Sula, F. 7.-10.10 
(TKR, EKK, FSC m.fl.). 1 ind. Garten, Ø. 
29.11 (GBA, HER). 1 ind. Midtsand, Ma. 
11.12 (DOB).

Dvergdykker Tachybaptus ruficollis
Alle funn: 3 ind. Straumen, Ri. 15.1 (MVE). 
2 ind. Straumen, Ri. 7.2 og 11.3 (KAS, BES, 

ESÆ, THA, MMY). 1 ind. Nervik, Se. 4.4 
(GBA). 1 ind. Rovatnet He. 26.8 (KTO). 1 ind. 
Eidsvatnet, B. 12.10 (GME). 1 ind. Gjølmes-
øren, Or. 14.11 (HMH). 3 ind. Straumen, Ri. 
24.11 (ESÆ).

Toppdykker Podiceps cristatus
Alle funn: 1 ind. Garten, Ø. 1.2 (MMY, MVA). 
1 ind. Øysand, Mh. 6.3 (KAS, BES). 3 ind. 
Brekkberga, Sk. 25.3 (DOB).

Horndykker Podiceps auritus
Funn fra hekkeområdene: 1 ind. Nervik, Se. 
4.4 (GBA). 3 ind. Fikkjen, Se. 12.-16.4 (TRE). 
2 ind. Låen, Se. 23.4 (TRE). 17 ind. Fikkjen, 
Se. 26.4 (TRE). 1 par Laugen, Sk. 27.4 (KAS, 
BES). 2 ind. Moen, Litlvatnet, Tr. 29.4 (Roar 
Stokdal). 3 ind. Grunnsjøen, Rø. 4.5 (ESÆ, 
MVE). 2 ind. Aursunden, Rø. 4.5 (ESÆ, 
MVE). 3 ind. Laugen, Sk. 8.5 (HMH). 1 ind. 
Momyrvatnet, Å. 23.5 (HER). 2 ind. Garberg-
osen, Se. 24.5 (TRE). 2 ind. Stikkelssjøen, Rø. 
29.5 (TKR, EKK). 1 reir Vennatjønna, Ma. 
30.5 (PIV). 16 ind. Reksåsvatnet, Mh. 6.6 
(ESP). 6 ad. Reksåsvatnet, Mh. 26.6 (KAS, 
Alf Tore Mjøs). 3 ad. m/ 1 pull. Låen, Se. 27.7 
(TRE). 1 ind. Haugatjønna, Brekken, Rø. 31.7 
(TRE, KMO). Trekkobservasjoner innland: 1 
juv. Orvsjøen, Rø. 10.8 (KAS). 1 ind. Eidsvat-
net, B. 2.9 (GME). Funn fra Trondheimsfjor-
den: 1 ind. Gaulosen, Me. 29.10 (ESÆ).

Havhest Fulmarus glacialis
Funn fra Trondheimsfjorden: 1 ind. Fevåg, Ri. 
12.2 (HER). Uvanlig lokalitet: 1 død Nordre 
Snøfjelltjørn, Op. 13.6 (MMY, KAS). Større 
antall: Min. 120 ind. Sula, F. 18.5 (ESÆ, 
MVE). Min. 100 ind. Titran, F. 19.5 (ESÆ, 
MVE). Min. 46 Frohavet, Gjæsingen, F. 17.8 
(DOB).

Grålire Puffinus griseus
47 individer ble sett i 2004. Alle funn: 1 ind. 
Halten, F. 14.8 (TON). 3 ind. Titran, F. 29.8 
(ESÆ, ØAA, MMY, KAS, BES). 1 ind. Titran, 
F. 4.9 (KAS, BES). 13 ind. Titran, F. 5.9 (KAS, 
BES). 13 ind. Titran, F. 11.9 (MMY, TBE, 
IHA). 7 ind. Titran, F. 14.9 (BNY, MVA, 
BFU). 2 ind. Titran, F. 19.9 (MMY, ESÆ, 
KAS). 2 ind. Titran, F. 20.9 (ESÆ, KAS). 1 
ind. Titran, F. 22.9 (MVE). 3 ind. Titran, F. 23.9 
(MVE, ESÆ). 1 ind. Sula, F. 1.10 (THA). 1 
ind. Sula, F. 4.10 (MVA, TVA, TSØ m.fl.).

Havlire Puffinus puffinus
Fire individer ble sett i 2004. Alle funn: 2 ind. 
Tarva, B. 21.5 (MVE). 1 ind. Frohavet, Gjæ-
singen, F. 29.5 (DOB). 1 ind. Halten, F. 15.8 
(TON).

Havsvale Hydrobates pelagicus
Fem individer ble sett i 2004. Alle funn: 4 ind. 
(1 rm) Tarva, B. 7.8 (MVE, HER). 1 ind. Stab-
ben, Titran, F. 22.9 (ESÆ, MVE).

Storskarv Phalacrocorax carbo
Stort antall Trondheimsfjorden: 180 ind.  
Gaulosen, Mh. 30.3 (DOB). Innlandsfunn: 
1 ad. Stamnan, Re. 8.4 (ØAA, RAA). 1 2K 
Buvatnet, Re. 2.6 (ETH). 1 ind. Garbergosen, 
Se. 4.9 (TRE, KMO).

Toppskarv Phalacrocorax aristotelis
Hekking: 3 reir, 17 ad. og 7 2K Allmenningen, 
Ro. 14.7 (GBA, Erik Torp). 5 reir og 10 ad. 
Andstein, Ro. 14.7 (GBA, Erik Torp).

Stork Ciconia ciconia NSKF <1,7>
Alle funn: 2 ind. Stugudal, Ty. 20.4* (Ingebrigt 
Kirkvold, fam. Reidar Kåsen, BNY, TRE, TRØ, 
MVA). Godkjent av NSKF (Mjølsnes m.fl. 
2006).

Havørn Haliaeetus albicilla
Innlandsfunn: 1 ad. Nedre Lerfoss, Tr. 16.1 
(TON). 1 ad. Håmårbekken, Åmotsdalen, Op. 
17.6 (MMY, KAS). 1 ind. Slettestjønna, Re. 
4.9 (FSC, EKK). 1 subad. Haltdalen, Ho. 19.9 
(DOB). 1 ad. Storøya, Se. 30.10 (TRE). 1 ind. 
Bjørnmyra, Tiller, Tr. 18.11 (TKR). Hekking: 
Ett hekkefunn er innmeldt fra Orkdal kommune 
(HMH, MMA).

Sivhauk Circus aeruginosus <0,21>
Alle funn: 1 F Momyrvatnet, Å. 4.6 (HER). 1 
1K Klett, Tr. 28.8 (ESÆ, MMY).

Myrhauk Circus cyaneus
Alle funn: 1 2K Knutshø, Op. 5.6 (THA). 1 
M Fundin N, Op. 3.7 (KAS). 1 FF Gåvålia, 
Op. 2.8 (KAS). 1 juv. Langtjørna, Op. 13.8 
(KAS). 1 ad. F Fundin N, Op. 14.8 (KAS). 1 
juv. Haugtjørnin V, Op. 16.8 (KAS). 1 F Fundin 
N, Op. 25.8 (KAS). 1 juv. Titran, F. 1.-2.10 
(KAS, MVA m.fl.). 1 ind. Heimtjønna, Op. 
2.10 (PWB).

Hønsehauk Accipiter gentilis
LRSK har mottatt data fra hønsehaukprosjektet 
i Sør-Trøndelag for 2004. Totalt ble 95 lokali-
teter undersøkt i prosjektets regi. Av disse ble 
hekking konstatert på 42 lokaliteter, en lokalitet 
hadde sannsynlig hekking, 13 lokaliteter hadde 
mulig hekking, mens på 39 lokaliteter ble ingen 
fugler observert (Runar Jacobsson pers. medd.).

Spurvehauk Accipiter nisus
Stort antall: 15 ind. trakk nord Haltdalen, 
Ho. 24.4 (DOB, TBO). Hekking: F m/ 1 pull. 
Sørbørhølen, Græslidammen, Ty. 28.7 (TRE, 
KMO).

Musvåk Buteo buteo
Med åtte ind. ble 2004 ett godt år for arten i 
fylket. Særlig interessant er to funn av to fugler 
sammen i Rennebu i september. Alle funn: 1 
ind. Rethølmoen, Ås, Ty. 30.6 (TRE). 1 ind. 
Sverresborg, Tr. 15.8 (ESÆ). 1 ind. Låen, Se. 
24.8 (MVE). 2 ind. Slettestjønna, Re. 4.9 (FSC, 
EKK). 1 ind. Hemnkjølen, Or. 15.9 (ELD). 2 
ind. Nerskogen, Re. 18.9 (ØAA, RAA).

Fjellvåk Buteo lagopus
Sene høst- og vinterfunn: 1 ind. Tillermarka, 
Tr. 11.2 (TKR). 1 ind. Tilleråsen, Tr. 24.10 
(TKR, EKK). 1 ind. Søråsen, Jonsvatnet, Tr. 
9.12 (GBA). 1 ind. Jonsborg, Jonsvatnet, Tr. 
24.12 (GBA). Vårtrekk: 6 ind. Haltdalen, Ho. 
24.4 (DOB, TBO). LRSK har også fått rapport 
om tre hekkefunn fra Oppdal sommeren 2004 
(PWB). Detaljer omkring hekkefunnene pre-
senteres ikke her av hensyn til hekkelokalitetene. 

Kongeørn Aquila chrysaetos
LRSK har fått rapport om seks vellykkete hek-
kefunn fra Oppdal sommeren 2004 (PWB), 
samt observasjoner fra flere andre kjente og 
mulige hekkelokaliteter. Disse tas ikke med her. 
Kystfunn: 1 2-3K Kunna, Froan, F. 2.5 (GBA). 
1 subad. Loknes, F. 5.9 (KAS, BES). 

Fiskeørn Pandion haliaetus
Innkomne funn: 1 ind. Krinsvatnet, B. 27.4 
(GDY, KAG). 1 ind. Stugudal, Ty. 2.6 (TRE).  
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Voksen vannrikse ringmerket Titran, Frøya 23. oktober 2004. Foto: Kjetil Aa. Solbakken.

Voksen dverglo på hekkeplass Kvål, Melhus 25. mai 2004. Foto: Morten Venås.

1 ind. Fisklaustjønna, Md. 27.7 (ONO, TIM). 1 
ind. Mosjøen, Ty. 24.8 (TRE).

Tårnfalk Falco tinnunculus
Vinterfunn: 1 død F Gjølme, Or. 20.1 (MMA). 
Tidlig vårtrekk: 1 F Litlvatnet, A. 31.3 (GBA). 
Større antall på trekk: 9 ind. Røros, Rø. 4.5 
(ESÆ, MVE). 11 ind. Haltdalen, Ho. 5.9 
(DOB).

Dvergfalk Falco columbarius
Vinterfunn: 1 ind. Moholt, Tr. 29.1 (ESÆ). 
Tidlig vårtrekk: 1 ind. Valsneset, B. 15.3 
(HER). 1 ind. Tillermarka, Tr. 25.3 (TKR). 

Lerkefalk Falco subbuteo <0,7>
Alle funn: 1 juv. Væresholmen, Ranheim, Tr. 5.9 
(Anders Lamberg).

Jaktfalk Falco rusticolus
Funn fra hekkeområdene: Ett vellykket hekke-
funn er rapportert fra Oppdal (PWB). I tilllegg 
er følgende observasjoner gjort: 1 ad. M Tydal 
4.4 (ESÆ). 1 ad. Oppdal 14.6 (KAS). 1 ind. 
Rennebu 14.8 (HMH). 1 ind. Oppdal 15.8 
(KAS). 1 juv. Midtre Gauldal 24.8 (KAS). 
Høstfunn: 1 ind. Titran, F. 23.10 (KAS, ESÆ). 

Vandrefalk Falco peregrinus
LRSK har mottatt data fra vandrefalkprosjektet 
i Sør-Trøndelag for 2004. En rekke lokaliteter 
ble undersøkt i prosjektets regi i løpet av året. 
Hekking ble konstatert på 13 lokaliteter (totalt 
minumum 28 pull.), fem lokaliteter hadde 
sannsynlig hekking, tre lokaliteter hadde mulig 
hekking, mens på en lokalitet ble det konstatert 
avbrutt hekking. (Lorentz Noteng pers. medd.). 
Nevneverdige funn: 1 ad. Gaulosen, Tr. 20.3 
(ESÆ). 1 ind. Tonstad, Tiller, Tr. 14.12 (TKR, 
EKK). 1 1K Heimdal, Tr. 27.12 (MVA).

Fasan Phasianus colchicus
Alle årets fem funn dreier seg om utsatte indivi-
der på Frøya. Alle funn: 1 M Nordskag, F. 28.3 
(KAS, BES). 1 M Hammarvika, F. 28.5 (MMY, 
ESÆ). 1 M Dalsvik, F. 28.5 (MMY, ESÆ). 1 M 
Nordskag, F. 17.9 (KAS, BES). 1 M Sistranda, 
F. 10.10 (HMH, MMA).

Vannrikse Rallus aquaticus
Årets forekomst involverer trolig bare tre fugler. 
Alle funn: 1 ind. Nes, B. 9.10 (HER). 1 ind. 
Litjdammen, Titran, F. 16.10 (TRE). 1 ind. 
Feragshåen, Rø. 21.10* (Tom Johansen). 1 ad. 
rm. Nes, B. 22.10 (HER, GDY, KAG). 1 ad. 
rm. Litjdammen, Titran, F. 22.-23.10 (KAS, 
ESÆ, BES). 

Myrrikse Porzana porzana <1,15>
Fire syngende hanner ble hørt i 2004. Alle funn: 
1 sy. Fitjan, Se. 17.5 (TMØ). 1 sy. M Momyr-
vatnet, Å. 28.-31.5 og 4.6 (Håkon Holien, 
HER). 1 sy. Låen, Se. 1.6 (TRE). 1 sy. Floan, 
Rø. 13.6 (Thorleif Thorsen).

Åkerrikse Crex crex
Seks fugler ble registrert i 2004, derav fem syn-
gende hanner. Alle funn: 1 sy. Haltdalen, Ho. 
25.5-ca. 15.6 (Randi Bakken). 1 sy. rm. Teiahau-1 sy. rm. Teiahau-
gen, Lundamo, Mh. 5.-7.7 (Arnt Bordal, KAS, 
BES, ETH). 1 sy. Lundgjære gård, Mh. 16.7 (P. 
Shimmings). 1 sy. Singsås, MG. medio juni-19.7 
(Gudrun Vagnild). 1 sy. Væresholmen, Ranheim, 
Tr. sommeren 2004 (Anders Lamberg). 1 ind. 
død Tiller, Tr. 24.9 (FSC, Eirik Johansen). Funn 
fra tidligere år: 1 sy. Halten fyr, F. et par uker i 
1988 (Håkon Andersen).

Sivhøne Gallinula chloropus
Tre fugler ble sett i 2004. Alle funn: 1 ind.  
Fagerhaug, Op. 9.-12.4 (PWB). 1 ind. Kol-
tjønna, B. 15.4 (SME). 1 ind. Valatjønna, B. 
28.11 (Edmar Bakøy).

Sothøne Fulica atra
Alle funn: 1 ind. Leirbekken, Fannrem, Or. 
2.-14.4 (HMH, Folke Forfang). 1 ind. Litjvat-
net, A. 8.4 (GME, GDY, HER, SBR, S. Ander-
sen). 1 ind. Låen, Se. 21.4 (GBA). 2 ind. Låen, 
Se. 7.5-18.9 (TRE, GBA). 1 ind. Vikauntjønna, 
Tr. 8.-17.5 (GBA). 1 ind. tjern mellom Berkåk 
og Ulsberg, Re. 30.-31.5 (MVE, MMY, THA). 
Funn fra Eidsvatnet, B.: 1 ind. 6.4 (GME, 
GDY, HER). 3 ind. 23.4 (KKO, GDY, GME). 
3 ind. 8.5 (MVE, GDY). 2 ind. 12.5 (KAS). 4 
ind. 19.5 (HER). 3 ind. 23.5 (AWI). 4 ind. 8.6 
(MVE, GDY).

Trane Grus grus
Første vårfunn: 2 ind. Storøya, Se. 3.4 (GBA). 
15 ind. trakk nord Haltdalen, Ho. 11.4 (DOB). 
Større antall: 59 ind. Storøya, Se. 12.4 (TRE). 
88 ind. Ree, Md. 13.4 (KIJ). 22 ind. Storøya, Se. 
16.4 (TRE). 88 ind. Storøya, Se. 18.4 (KAS, 
BES, ETH, BAT). 19 ind. Einan, Se. 23.4 
(TRE). 17 ind. Storøya, Se. 3.5 (TRE). 15 ind. 
Storøya, Se. 7.5 (TRE). 55 ind. Storøya, Se. 
14.5 (TRE). 29 ind. Einan, Se. 28.5 (TRE). 178 
ind. Storøya, Se. 14.9 (TRE). Nevneverdige 
lokaliteter: 1 par Ingdalen, A. 15.4 (MMY, 
GRU). 1 ind. trakk N Hommelvika, Ma. 17.4 

(KAS, ETH, BES).1 ind. Snilldalen, Sn. 8.5 
(KAS, BES). 1 ind. Nyvatnet, Ma. 23.5 (SFB). 
Sene høst- og vinterfunn: 1 ind. Flåtten, Tiller, 
Tr. 31.10 (TKR, EKK). 1 ind. Bostad, K. 9.12 
og ut året (GBA, TKR, KWO, Otto Frengen).

Tjeld Haematopus ostralegus
Vinterfunn: 1 ind. Ørlandet, Ø. 24.1 (AWI). 2 
ind. Uthaug havn, Ø. 1.2 (MVA, MMY). 2 ind. 
Munkholmen, Tr. 13.12 (ESÆ). Vårtrekk: 3 
ind. Gaulosen, Mh. 6.3 (TKR). 33 ind. Grande, 
Ø. 9.3 (HER). 1 ind. Være, Tr. 10.3 (SFB). 53 
ind. Tarva, B. 10.3 (HER). 50 ind. Kråkvåg-
Storfosna, Ø. 11.3 (MMY, THA, ESÆ). 
Innlandsfunn: 19 ind. Flønes, Se. 16.4 (TRE). 
1 ind. Rotodden, Stugusjøen, Ty. 11.5 (TRE). 
Albino fugler: 1 delvis albino ind. Flønes, Se. 
30.4 (TRE). 1 par hekket (den ene fuglen var 
delvis albino) Kulset bru, Se. (TMØ). 1 albino 
Gaulosen, Mh. 10.8 (TKR, EKK, FSC). 

Dverglo Charadrius dubius
Arten hekket trolig flere steder ved Gaula og 
Orkla i 2004. Alle funn: 1 ind. Gaulosen, Mh. 
17.5 (AIO, COL). 1 ind. Trettøya, Orkla, Or. 
22.5 (HMH). 1 ind. Solhusøra, Orkla, Or. 23.5 
(HMH). 2 ind. Storrønningen, Kvål, Mh. 24.5 
(ESP). 1 ind. Kuba (ovenfor Melhusbrua), Mh. 
24.5 (ESP). Min. 1 ind. Søberg ved cement-
støperi, Mh. 24.5 (ESP). 1 par Kvål, Mh. 25.5 
(MVE). 1 par Solhusøra, Fannrem, Or. 27.5 
(MMA, HMH). 2 ind. Stavsengan, Tr. 30.5 
(ETH). 1 ind. Stavsengan, Tr. 2.6 (MVA).  
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Flokk med polarsniper i Brekstadfjæra, Ørland 20. mai 2004. Foto: Morten Venås.

2 ind. ved ny E6, rett ned for Jernbetong, Mh. 
4.6 (ESP). 1 spillende ind. Solhusøra, Or. 7.6 
(KAS). 1 ad og 1 juv. Voll, Støren, MG. 26.6 
(TRE). 1 ind. Stavsengan, Tr. 27.6 (KAS, Alf 
Tore Mjøs). 1 ad. Gaulosen, Tr. 30.6 (ESÆ). 
2 ad. Stavsengan, Tr. 8.7 (KAS). 2 ad. Gaul-
osen, Tr. 9.7 (ESÆ). 1 ad. Stavsengan, Tr. 
12.7 (ESÆ, ETH). 1 ind. Stavsengan, Tr. 
15.7 (ESÆ, ETH). 4 ind. Stavsengan, Tr. 
16.7 (ESÆ, ETH, TGI, MVA). 1 ad. og 1 1K 
Gaulosen, Tr. 18.7 (ESÆ). 2 ind. Stavsengan, 
Tr. 20.7 (MMY, ETH, MVA). 1 ind. Stavsen-
gan, Tr. 23.7 (ETH). 3 1K Gaulosen, Tr. 24.7 
(ESÆ). 1 ind. Stavsengan, Tr. 24.7 (MVA). 
2 juv. Gaulosen, Mh. 27.7 (THA). 1 juv. rm. 
Stavsengan, Tr. 28.7 (KAS, ETH, BES, ESÆ). 
1 1K Gaulosen, Tr. 9.8 (ESÆ).

Sandlo Charadrius hiaticula
Vinterfunn/tidlig vårtrekk: 1 ind. Tarva, B. 
26.2 (HER). Vårtrekk: 2 ind. Tarva, B. 10.3 
(HER). 2 ind. Kråkvåg, Ø. 13.3 (BES, ETH, 
KAS, ELD, TMO). Vårtrekk innland: 8 ind. 
Neaoset, Se. 3.4 (GBA).

Boltit Charadrius morinellus
Alle innkomne funn: 6 ind. Storøya, Se. 21.5 
(TRE). 2 ind. Stamnan, Re. 21.5 (ØAA, RAA). 
7 ind. Ålmflåin, Op. 31.5 (MMY, THA). 1 par 
Øyfjellet, Ty. 8.6 (TRE). 1 spill. F Gottemsætra, 
Åmotsdalen, Op. 11.6 (MMY, KAS). 1 M Ålm-
flåin, Op. 12.6 (ØAA, RAA). 2 ind. Leirtjørna, 
Op. 3.7 (KAS). 2 ind. Ålmflåin, Op. 4.7 (KAS). 
1 ad. og 1 juv. Kråkvasstind, Op. 27.7 (PWB). 1 
M spilte skadet Ryphuskollen, Op. 31.7 (KAS). 
2 M m/ 1+2 pull. Leirtjørnkollen, Op. 31.7 
(KAS). 6 ad. og 1 juv. Bandaklumpen, Sylan, Ty. 
10.8 (TRE).

Heilo Pluvialis apricaria
Vårtrekk: 1 ind. Avløysa, F. 28.3 (ESÆ, MMY, 
ETH). Større antall: 564 ind. Storøya, Se. 3.5 
(TRE). 324 ind. Storøya, Se. 14.5 (TRE). 350 
ind. Aune, Ty. 20.5 (ESÆ). 200 ind. Holtvatna, 
MG. 21.5 (MVA). 315 ind. Stugudal, Ty. 21.5 
(TRE). 183 ind. Storøya, Se. 21.5 (TRE). 163 
ind. Einan, Se. 21.5 (TRE). Sent høsttrekk: 1 
ind. Halten, F. 9.11 (GBA).

Tundralo Pluvialis squatarola
Funn fra Gaulosen: 1 ad. 9.8 (ESÆ). Min 15 
ind. 24.-30.9 (ESP). 5 ind. 28.9 (TKR, EKK, 
FSC, Marius Olsen). 18 ind. 28.9 (ESÆ). 
Større antall: 54 ind. Titran, F. 20.9 (ESÆ, 
KAS). 

Vipe Vanellus vanellus
Vinterfunn: 1 ind. Ranheimsfjæra, Tr.heim 
10.1 (DOB). 1 ind. Være, Tr. 17.1 (AIO). 1 ind. 
Værebukta, Tr. 25.1 (KAS, ETH, BES, BAT). 
Vårtrekk: 2 ind. Charlottenlund, Tr. 9.3 (SFB). 
3 ind. Storfosna, Ø. 11.3 (MMY, THA, ESÆ). 
30 ind. Opphaug, Ø. 11.3 (MMY, THA, ESÆ). 
Større antall: 385 ind. Nedre Nea, Se. 11.4 
(GBA). 204 ind. Garbergosen, Se. 30.8 (TRE). 
Sene høstfunn: 2 ind. Flatneset, Ø. 29.11 
(GBA). 2 ind. Grande, Ø. 29.11 (GBA).

Polarsnipe Calidris canutus
Overvintrende fugler: 10 ind. Storfosna, Ø. 
11.3 (ESÆ, THA, MMY). Vårtrekk: 30 ad. 
Brekstadfjæra, Ø. 18.-21.5 (SME, MVE). Nev-
neverdige lokaliteter høsttrekk: 26 ind. Selvåg, 
Ulvøya, Hi. 28.7 (TKR, EKK). 1 ad. Gaulosen, 
Tr. 9.8 (ESÆ). 1 ind. Gaulosen, Mh. 23.8 (ESP, 
THA). 2 ind. Gaulosen, Mh. 27.8 (ESP). 2 

ad. og 1 juv. Gaulosen, Mh. 4.9 (ESP). 1 ind. 
Gaulosen, Mh. 26.-30.9 (ESP).

Sandløper Calidris alba
Alle funn: 2 ind. Gimsan, Froan, F. 17.6 (GBA). 
2 1K Grandefjæra, Ø. 1.8 (MVE, GDY). 1 ind. 
Gaulosen, Tr. 5.8 (ESÆ). 5 ind. Titran, F. 11.9 
(MMY, TBE, IHA). 1 ind. Gaulosen, Mh. 26.9 
(ESP, THA). 1 ind. Gaulosen, Mh. 28.9 (TKR, 
EKK, ESÆ).

Dvergsnipe Calidris minuta
Funn fra Trondheimsfjorden: 50 ind. Gaul-
osen, Mh. 23.8 (ESP, THA). 25 ind. Gaulosen, 
Mh. 27.8 (ESP). 10 ind. Gaulosen, Tr. 1.9 
(ESÆ). 20 ind. Gaulosen, Mh. 4.9 (ESP). 22 
ind. Gaulosen, Mh. 9.9 (ESP). 9 ind. Gaulosen, 
Mh. 26.9 (ESP). 8 ind. Gaulosen, Mh. 30.9 
(ESP). Innlandsfunn: 1 ind. Hårstadengan, Se. 
16.9 (GBA).

Temmincksnipe Calidris temminckii
Alle funn: 2 ind. Gaulosen, Tr. 15.5 (ESÆ). 1 
ind. Solhusøra, Fannrem, Or. 27.5 (MMA). 18 
ind. Volløya, Tr. 27.5 (ESÆ). 27 ind. Gaulosen, 
Tr. 27.5 (ESÆ). 2 ind. Grønøra, Orkanger, 
Or. 28.5 (HMH). 16 ind. Gaulosen, Tr. 31.5 
(ESÆ). 5 ind. Orkelsjøen, Op. 31.5 (MMY, 
THA). 6 ind. Gaulosen, Tr. 3.6 (ESÆ). 1 ind. 
Gjetbekkvika, Nesjøen, Ty. 4.6 (TRE, BRA). 4 
ind. Gaulosen, Tr. 7.6 (MMA). 4 spill. Gaul-
osen, Mh. 8.6 (KAS). 13 ind. Leirtjørna, Op. 
3.7 (KAS). 1 rm. Stavsengan, Tr. 16.7 (ETH, 
TGI, MVA). 1 ind. Gaulosen, Tr. 28.7 (ØAA). 
1 ind. Garbergosen, Se. 13.8 (TRE). 2 ind. Stor-Garbergosen, Se. 13.8 (TRE). 2 ind. Stor-
orkelsjøen, Op. 13.8 (KAS). 2 ind. Gaulosen, 
Tr. 17.8 (ØAA, RAA).

Tundrasnipe Calidris ferruginea
Nevneverdige funn: 9 ad. Gaulosen, Tr. 18.7 
(ESÆ). 2 ind. Gaulosen, Mh. 23.8 (ESP, 
THA). 10 ind. Titran, F. 29.8 (MMY). 1 ind. 
Gaulosen, Mh. 4.9 (ESP, THA).

Fjæreplytt Calidris maritima
Funn fra hekkeområdene: 5 ind. Ålmflåin, Op. 
31.5 (MMY, THA). 1 par Øyfjellet, Ty. 8.6 
(TRE). 1 ind. Ålmflåin, Op. 12.6 (ØAA, RAA).

Myrsnipe Calidris alpina
Vinterfunn og mulig overvintrende fugler: 
4 ind. Beianbukta, Ø. 1.2 (MVA, MMY). 5 
ind. Brekstadfjæra, Ø. 31.3 (GBA). Funn fra 

hekkeområdene: 60 ind. Ålmflåin, Op. 31.5 
(MMY, THA). 1 ind. Stororkelsjøen, Op. 31.5 
(MMY, THA). 15 ind. Ålmflåin, Op. 12.6 
(ØAA, RAA). 5 ind. Nordre Snøfjelltjørn, Op. 
13.6 (MMY, KAS). Stort antall høst: 141 ind. 
Gaulosen, Mh. 26.9 (THA).

Fjellmyrløper Limicola falcinellus
Alle funn: 2 ind. på hekkeplass Kjølen, Ty. 5.6 
(TRE, BRA).

Brushane Philomachus pugnax
Vårtrekk innland: 10 ind. Storøya, Se. 3.5 
(TRE). 30 ind. Storøya, Se. 14.5 (TRE). 8 M 
og 4 F Stugudal, Ty. 21.5 (TRE). 1 ind. Storøya, 
Se. 21.5 (TRE). 2 M Garbergosen, Se. 11.6 
(TRE). Mulige hekkelokaliteter: 6 M og 3 F 
Slettestjønna, Re. 13.5 (ESÆ). 2 M Slettes-
tjønna, Re. 31.5 (MMY, THA). 1 M Nordre 
Snøfjelltjørn, Op. 13.6 (KAS, MMY). 1M og 1 
juv. Leirtjørna, Op. 14.8 (KAS). 

Kvartbekkasin Lymnocryptes minimus
Alle funn: 1 ind. Nes, B. 28.1 (HER). 1 ind. 
Kråkvåg, Ø. 11.3 (MVE, HER). 1 ind. Kunna, 
Froan, F. 2.5 (GBA, Egil Soglo). 1 ind. Nes, B. 
22.9 (HER). 3 ind. Halten, F. 30.9 (GBA). 1 
ind. Nes, B. 3.10 (MVE). 1 ind. Sula, F. 3.10 
(ESP). 3 ind. Sula, F. 7.-10.10 (TKR, EKK, 
FSC m.fl.). 1 ind. rm. Stavsengan, Tr. 15.10 
( JEL). 1 ind. Titran, F. 15.10 (TOS). 1 ind. 
Garbergøyan, Se. 17.10 (GBA). 1 ind. Halten, 
F. 18.-19.10 (GBA). 1 ind. Titran, F. 23.10 
(ESÆ). 1 ind. Låen, Se. 25.10 (TRE). 1 ind. 
Halten, F. 8.-10.11 (GBA). 1 ind. Låen, Se. 
13.11 (GBA). 1 ind. Beian, Ø. 29.11 (GBA, 
HER). 1 ind. Eidemsbukta, Se. 19.12 (GBA).

Enkeltbekkasin Gallinago gallinago
Vinterfunn og overvintrende individer: 2 
ind. Grandefjæra, Ø. 10.1 (ETH, KAS). 1 ind. 
Kråkvåg, Ø. 13.3 (ETH). 1 ind. Storfosna, Ø. 
14.3 (KAS). 

Dobbeltbekkasin Gallinago media
Funn fra hekkeområdene: 2 ind. Molinga, Rø. 
30.5 (TKR, EKK, FSC). 2 M Skarpdalen, Ty. 
8.6 (TRE). 5-10 spill. ind. Glupen, Op. 3.7 
(KAS). 1 ind. SØ for Storhåen, Rø. 8.8 (KAS).

Rugde Scolopax rusticola
Sent høsttrekk: 1 ind. Halten, F. 9.11 (GBA). 1 
ind. Koieflata, Tiller, Tr. 23.11 (TKR).
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Svarthalespove Limosa limosa
Alle funn: 1 ind. Grandefjæra, Ø. 3.5 (Kjell 
Vingen). 1 ind. Halten, F. 5.5 (GBA, Egil 
Soglo). 1 ind. Gaulosen, Mh. 9.5 (ESP). 1 ind. 
Innstrand, Ø. 11.5 (MMA). 3 ind. Valsneset, 
B. 20.5 (GDY, KAG). 1 ind. Kråkvåg, Ø. 31.7 
(MVE, GDY).

Lappspove Limosa lapponica
Vinterfunn: 2 ind. Kråka, Ø. 24.1 og 1.2 (AWI, 
MVA, MMY). 2 ind. Brekstadfjæra, Ø. 24.1 
(AWI). 2 ind. Innstrandsfjæra, Ø. 1.2 (MMY, 
MVA). Vårtrekk: 11 ind. Brekstadfjæra, Ø. 
31.3 (GBA). 1 ind. Gaulosen, Tr. 15.4 (ØAA, 
RAA). 22 ind. Brekstadfjæra, Ø. 24.4 (HER).

Småspove Numenius phaeopus
Vårtrekk: 1 ind. Mule, Gaulosen, Tr. 26.4 
(ETH). 1 ind. Froan, F. 3.5 (GBA, Egil Soglo).

Storspove Numenius arquata
Tidlige vårfunn: 3 ind. Kråkvågsvaet, Ø. 11.3 
(MMY, THA, ESÆ). 7 ind. Lyngholmen, 
Storfosna, Ø. 11.3 (MMY, THA, ESÆ). 1 ind. 
Vikhammerfjæra, Ma. 30.3 (SFB). 

Sotsnipe Tringa erythropus
Vårtrekk: 1 ind. Eidsvatnet, B. 10.6 (GME).

Rødstilk Tringa totanus
Større antall vinter: 13 ind. Ørland, Ø. 24.1 
(AWI). 14 ind. Beianbukta, Ø. 1.2 (MVA, 
MMY). 

Gluttsnipe Tringa nebularia
Vårtrekk: 1 ind. Bjørkli, Selbusjøen, K. 20.4 
(KWO).

Skogsnipe Tringa ochropus
Vårtrekk: 1 ind. Årsøya, Se. 3.4 (GBA). 

Grønnstilk Tringa glareola
Mulig hekkeplass: 2 ind. Låen, Se. 3.-21.5 
(TRE).

Strandsnipe Actitis hypoleucos
Tidlig vårtrekk: 1 ind. Stavne, Nidelva, Tr. 30.4 
( Jostein Sandvik). 2 ind. Gjettjønna, Rø. 4.5 
(ESÆ, MVE). Sent høsttrekk: 1 ind. Garberg-
osen, Se. 24.9 (TRE). 1 ind. Botngård, B. 8.10 
(MVA, HER, Roar Rismark, ASØ, TSØ).

Svømmesnipe Phalaropus lobatus
Vårtrekk: 1 F Volløya, Mh. 2.6 (MVA). Funn 
fra hekkeområdene: 1 ind. Orkelsjøen, Op. 3.5 
(PWB). 4 ind. Finnsjøen, Op. 29.5 (PWB). 5 
ind. Kjølen, Ty. 4.6 (TRE, BRA). 2 F Nordre 
Snøfjelltjørn, Op. 13.6 (KAS, MMY). 2 ind. 
tjørn v/ Ståhabekktjønna, Op. 13.6 (KAS, 
MMY). 3 ind. dam v/ Langtjønna, Op. 3.7 
(KAS). 4 ind. Veslorkelsjøen, Op. 3.7 (KAS). 1 
M varslet Sprenbekktjønna, Op. 29.7 (KAS). 1 
ind. tjørn Ø. for Veslfinnsjøen, Op. 30.7 (KAS). 
3 juv. Hynnøyan, Ty. 2.8 (TRE, KMO). 3 juv. og 
3 ind. Stororkelsjøen, Op. 13.8 (KAS). Høst-
trekk: 1 ind. Eidsvatnet, B. 13.8 (GME).

Polarjo Stercorarius pomarinus
Alle funn: 1 ad. Ulvøya, Hi. 21.5 (EKK, TKR). 
6 ad. Tarva, B. 8.9 (MVE). 1 3K Titran, F. 23.9 
(MVE, ESÆ). 2 ad. og 1 1K Gjæsingen, F. 30.9 
(DOB).

Tyvjo Stercorarius parasiticus
Funn fra uvanlige lokaliteter: 1 ind. Gaulosen, 
Me. 22.5 (AIO, COL). 1 ind. Eidsvatnet, B. 23.5 

(AWI). 1 ad. (mørk fase) Nordre Snøfjelltjørn, 
Op. 13.6 (KAS, MMY). 1 ind. Gaulosen, Tr. 
16.6 (ESÆ).

Fjelljo Stercorarius longicaudus
Funn fra hekkeområdene: 1 ind. Elgsjøen, Ty. 
8.6 (TRE). 3 ind. Haltdalen, Ho. 12.6 (DOB). 
4 ind. Blåhåmmårkleppen, Ty. 23.6 (TRE, 
KMO). 1 ad. Leirtjørna, Op. 3.7 (KAS). 2 ad. 
Slåbergstjørnin, Op. 5.7 (KAS). 1 ad. varslet 
Sprenbekktjønna, Op. 29.7 (KAS). 1 par Øvre 
Grøndalen, Ho./Ty. 30.7 (TRE). 1 ad. Slå-
bergstjørnin, Op. 30.7 (KAS). 1 ind. Litlbukk-
håmmåren, Ty. 2.8 (TRE, KMO). 1 ind. Finn-
koisjøen, Ty. 6.8 (TRE). 1 ind. Finnsjøen, Op. 
sommeren 2004 (PWB). Trekkobservasjoner: 
1 ind. Nes, B. 18.5 (GDY, KAG). 6 ind. Vals-
neset, B. 19.5 (HER, GDY). 2 ind. Gjæsingen, 
F. 25.5 (DOB). 1 ad. Kjøsnes, Se. 15.6 (TMØ). 
2 ad. og 4 juv. Tarva, B. 8.9 (MVE).

Storjo Stercorarius skua
Alle funn: 5 ind. Titran, F. 19.5 (ESÆ, MVE). 
1 ind. Valsneset, B. 19.5 (HER). 1 ind. Tarva, 
B. 21.5 (MVE, GDY, HER). 1 ind. mun-
ningen av Bjugnfjorden, B. 26.6 (GBA). 1 ind. 
Gjæsingen, F. 1.8 (DOB). 1 ad. Værøy, Hi. 3.8 
(ETH, BAT). 2 ind. Gjæsingen, F. 20.8 (DOB, 
TBO). 7 ind. på trekk Titran, F. 20.8 (ØAA, 
ESÆ, KAS, BES, MMY). 1 ind. Titran, F. 28.8 
(MMY, ESÆ). 7 ind. Titran, F. 29.8 (ESÆ, 
ØAA, MMY, KAS, BES). 1 ind. Heia, Titran, 
F. 4.9 (KAS, BES). 6 ind. Titran, F. 5.9 (KAS, 
BES). 2 ind. Tarva, B. 8.9 (MVE). 2 ind. Sula, 
F. 18.9 (THA). 1 ind. Titran, F. 19.9 (ESÆ). 2 
ind. Titran, F. 22.9 (ESÆ, MVE, KAS, TRØ). 
1 ind. Titran, F. 23.9 (MVE, ESÆ). 1 ind. 
Titran, F. 27.9 (KAS, TGI). 2 ind. Gjæsingen, F. 
30.9 (DOB).

Sabinemåke Larus sabini <1,14>
Ett nytt funn fra 2003 bringer årstotalen for 
dette rekordåret opp i sju individer. Alle funn: 1 
1K Titran, F. 23.9 (MVE, ESÆ). Godkjent av 
NSKF (Mjølsnes m.fl. 2006). Funn fra tidligere 
år: 1 1K Nes, B. 24.9.2003 (GDY). Godkjent av 
NSKF (Olsen & Mjølsnes 2007).

Hettemåke Larus ridibundus
Større antall vinter: 25 ind. Hommelvik, Ma. 
1.2 (TRØ, BNY). 74 ad. og 8 1K Ranheimsfjæ-
ra, Tr.heim 25.12 (DOB). Funn fra hekkeloka-
liteter: 200 ind. Slettestjønna, Re. 31.5 (MMY, 
THA). 4 1K Gaulosen, Tr. 18.7 (ESÆ). 

Fiskemåke Larus canus
Større antall vinter: 41ad./subad. og 7 2K 
Buvika, Sk. 17.2 (GBA). 20 ind. Buvika, Sk. 
25.12 (KAS, BES). Uvanlig vinterlokalitet: 1 
2K Huseby, Tr. 15.1 (ETH).

Sildemåke Larus fuscus
Vårtrekk: 3 ad. (intermedius) Trolla, Tr. 6.4 
(ESÆ). 1 ad. (intermedius) Litjvatnet, A. 14.4 
(MMY, GRU). 1 ind. Høvringen, Tr. 16.4 
(GBA). Vårtrekk innland: 1 ind. (intermedius) 
Storøya, Se. 23.4 (TRE).

Grønlandsmåke Larus glaucoides
Årets forekomst vurderes til å omfatte fire 
individer. Alle funn: 1 subad. (3K-4K) 
Høvringen, Trolla, Tr. 15.2 og 6.3 (DOB, MVE, 
KAS, BES). 1 ad. Midtsandan, Ma. 15.4 (MVE, 
KHE). 1 ad. Høvringen, Trolla, Tr. 27.11 
(DOB). 1 ind. Kyrksæterøra, He. 27.12 (Steinar 
Væge).

Polarmåke Larus hyperboreus
Årets forekomst vurderes til å omfatte åtte 
individer. Alle funn: 1 ad. Lysøysund, B. 1.2 
(HER, HER). 1 2K Sula, F. 25.3 (MVE). 1 
2K Titran, F. 28.3 (KAS, MMY, TRØ, ETH, 
ESÆ, BES). 1 2K Valsneset, B. 12.4 (GDY, 
GDY). 1 2K Midtsanden, Ma. 17.4 (KAS, BES, 
ETH). 1 2K Halten, F. 5.7 (GBA, HER). 1 ad. 
Titran, F. 14.9 (BNY, MVA). 1 4K+ Titran, F. 
28.9 (KAS, TGI).

Krykkje Rissa tridactyla
Funn fra Trondheimsfjorden: 1 ad. Hommel-
vik, Ma. 1.2 (TRØ, BNY). Stort antall: Min 
1120 ind. Gjæsingenbogen, F. 30.9 (DOB).

Ismåke Pagophila eburnea NSKF <2,4>
Alle funn: 1 1K Fevåg, Ri. 21.11 (L. Karlsen, T. 
Stegavik). Godkjent av NSKF (Mjølsnes m.fl. 
2006).

Makrellterne Sterna hirundo
Uvanlig lokalitet: 2 ind. Eidsvatnet, B. 19.5 
(HER).

Rødnebbterne Sterna paradisaea
Uvanlig lokalitet: 3 ind. Jonsvatnet, Tr. 3.7 
(GBA).

Svartterne Chlidonias niger <1,4>
Alle funn: 1 ad. Olsvik, Hi. 3.8 (ETH, BAT).

Polarlomvi Uria lomvia <0,8>
Alle funn: 1 ad. Bjugnfjorden, B. 4.1 (MVE, 
HER).

Alke Alca torda
Større antall: Min. 117 ind. Midtsand, Tr.heim 
4.1 (DOB). Min. 300 ind. Kråkvågsvaet, Ø. 11.3 
(MMY, THA, ESÆ).

Teist Cepphus grylle
Uvanlig lokalitet: 1 ind. Sandskjæret, Midt-
sand, Ma. 26.4 (TRE).

Alkekonge Alle alle
Funn fra Trondheimsfjorden: 1 ind. Størvoll, 
Byneset, Tr. 6.2 (ETH, KAS). Større antall: 
30 ind. Uthaug havn, Ø. 1.2 (MMY, MVA). 15 
ind. Storfosna, Ø. 11.3 (ESÆ, THA, MMY). 
150 ind. Kråkvågsvaet, Ø. 11.3 (MMY, THA, 
ESÆ). 126 ind. Gjæsingen, F. 5.11 (DOB).

Lunde Fratercula arctica
Noen tellinger av fylkets eneste nåværende 
hekkekoloni presenteres. Hekkekoloni: 67 
ind. Halten, F. 6.5 (GBA, Egil Soglo). 144 ind. 
Halten, F. 5.7 (GBA, HER).

Skogdue Columba oenas
Alle funn: 1 ind. Storfosna, Ø. 30.5 (AAM).

Ringdue Columba palumbus
Vinterfunn: 15 ind. Hundhamaren, Ma. 1.-24.1 
(Alvilde Johansen). 8 ind. Grilstadfjæra, Tr. 
4.1 (MMY, IHA, SPR, TRØ). 2 ind. Ugla, 
Byåsen, Tr. primo jan.-13.1 (Ulla Brandt). 1 
ind. Vikhammeråsen, Ma. 24.1 (AIO). 1 ind. 
Ranheim , Tr. 7.2 (AIO). 2 ind. Leangen, Tr. 8.2 
(TKR, EKK, FSC, TON). 2 ind. Tilfredshet, 
Tr. 20.2 (KWO, GBA). 40 ind. Hundhamaren, 
Ma. 22.2 (Alvilde Johansen). 2 ind. Kolstad, Tr. 
25.2 (ETH). 6 ind. Strindheim/Persaunet, Tr. 
17.12 (TRE). 2 ind. Naustanberget, Ma. 27.12 
(SFB). 11 ind. Hundhamaran, Ma. 27.12 (SFB). 
Uvanlig lokalitet: 1 ind. Halten, F. 6.5 (GBA, 
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Spurveugle Haltdalen, Holtålen 25. september 2004. Foto: Dag Olav Bollingmo.

Gråspett hunn Titran, Frøya 11. oktober 2004. Fem ringmerkete fugler på et år er rekord 
for stasjonen. Foto: Kjetil Aa. Solbakken.

Egil Soglo). 1 ind. Sauøya, Froan, F. 6.5 (GBA, 
Egil Soglo). 

Tyrkerdue Streptopelia decaocto
Alle funn: 1 ind. Sauøya, Froan, F. 2.5 (GBA, 
Egil Soglo). 1 ind. Stamnan, Re. 21.5 (ØAA, 
RAA). 1 ind. Lundamo, Mh. 4.6 (TKR, EKK, 
FSC). 1 ind. Oppdal, Op. 4.6 (TKR, EKK, 
FSC). 3 ind. Dalebakken mølle, Ø. 31.7-1.8 
(Bjørn Lysklett). 2 ind. Sistranda, F. 19.9 
(THA). 2 ad. Fannrem, Or. 29.9 (MMA). 1 
ind. Fannrem, Or. 21.11 (MMA). 2 ind. Mølna, 
Fannrem, Or. 21.11 (HMH). 1 ind. Tilfredshet 
kirkegård, Tr. ultimo juni ( Jan Erik Kjøsnes).

Turteldue Streptopelia turtur
To funn i 2004. Alle funn: 1 ind. Titran, F. 12.9 
(MMY, TBE). 1 1K Titran, F. 2.10 (Roar Ris-
mark, ETH, ØAA, MVA, TSØ, ASØ m.fl.).

Hubro Bubo bubo
Spesielt funn: 1 ind. som allerede var ringmer-
ket ble tilfeldig fanget i mistnett og kontrollert 
på Titran, F. 23.10 (KAS, ESÆ, BES). Fuglen 
var ringmerket som reirunge et annet sted på 
Frøya sommeren 2004. Dette er første gang en 
hubro er gjenfanget ved tilfeldig nettfangst her 
til lands.

Snøugle Bubo scandiacus
LRSK har godkjent to juni-funn av enkeltindivi-
der (1 M og 1 F) fra potensielle hekkelokaliteter 
i fylket. Nærmere detaljer publiseres ikke av 
hensyn til artens sikkerhet.

Haukugle Surnia ulula
Alle funn: 1 ind. Gjevilvassdalen, Op. 8.2 
(Ingebrigt E. Bøe). 1 ind. Storfjellet, Å. 15.-23.5 
(KAG, GDY). 1 par Møbekkvollen, Stugudal, 
Ty. 26.5 (TRE). 1 par Målaåsen, Ty. 9.6 (TRE).

Spurveugle Glaucidium passerinum
Arten hekker vanlig i store deler av fylket. 
Innkomne observasjoner: 1 ind. Aunmoen, 
Græslidammen, Ty. 23.2 (TRE). 1 M Nekkå-
bjørga, Se. 22.3 (TRE). 1 ind. Haltdalen, Ho. 
11.9-16.10 (DOB).

Kattugle Strix aluco
Uvanlig lokalitet: 1 sy. M Ås, Ty. 19.8 (TRE, KMO).

Hornugle Asio otus
Alle funn: Min. 1 juv. Vikhammeråsen, Ma. 
12.6 (AIO). 1 par hekket og fikk fram 4 juv. 
Kattem, Tr. sommeren 2004 (THA).

Jordugle Asio flammeus
Vinterfunn: 1 ind. Grandefjæra, Ø. 10.1 
(ETH, KAS, BES). 1 ind. Nes, B. 16.1 (HER). 
1 ind. Nedre Mule, Tr. 6.2 (KAS, ETH). 
Nevneverdige observasjoner: 1 ind. Halten, F. 
5.5 (GBA, Egil Soglo). 1 ind. Sula, F. 7.-10.10 
(EKK, FSC, THA). 1 ind. Minilldalsmyra, Re. 
12.10 ( JGR).

Ubestemt jord-/ hornugle Asio sp.
Vinterfunn: 1 ind. Græsli, Ty. 22.12 (TRE).

Perleugle Aegolius funereus
Nevneverdig lokalitet: 1 sy. Teksdalsvatnet, B. 
11.4 (SME). 

Tårnseiler Apus apus
Vårtrekk: 1 ind. Fagerhaug, Op. 31.5 (MMY). 3 
ind. Ringve, Tr. 9.6 (SFB). Uvanlige lokaliteter: 
Min. 36 ind. Haltdalen, Ho. 9.7 (DOB). 2 ind. 
Titran, F. 27.8 (ØAA).

Hærfugl Upupa epops
Alle funn: 1 ind. Nes, B. 29.9 (Hilde og Erling 
Torsteinsen). 1 ind. Sula, F. 16.10 (MVE).

Vendehals Jynx torquilla
Alle funn: 1 ind. Åmotet, Md. 3.5 (Morten Ree, 
Johan Olli Hilmarsson, Daniel Bergmann). 1 
ind. Skjelholmen, Froan, F. 24.8 (GBA, HER). 
Bildeteksten på vendehalsbildet i Solbakken m.fl 
(2007) er feil, da bildet viser Meldalsfuglen fra 
2004.

Gråspett Picus canus
Alle funn: 1 F Jøsåsen, Ma. 4.1 (PIV). 1 ind. 
Ås, Ty. 8.2 (IHA, Johan Vikan). 1 F Kjønsvika, 
He. 27.2 (AKJ). 1 M Ånegga, Nerskogen, Re. 
22.-23.3 (ØAA, RAA). 1 ind. Robergslia ved 
Rovatnet, He. 8.4 (GRU). 1 par og 1 ind. Vinje-
lia, He. 8.4 (MMY). 1 M og 2 F Høgbruna, 
Reinsjøen, He. 8.4 (AKA, EHE). 1 sy. Kalur-
dalen, A. 14.4 (MMY). 1 sy. Verrafjorden, A. 
15.4 (MMY). 1 par Terningsvatnet, Sn. 16.4 
(GRU). 2 ind. Gravaune, Lønset, Op. 17.4 
(PWB). 1 par Kalvvikåsen, Sn. 18.4 (GRU). 2 
M og 1 F Åmotsdalen, Op. 19.4 (PWB). 1 F 

Dalen v/Nordalsvatnet, Sn. 9.5 (KAS). 1 sy. F 
Terningsvatnet, Sn. 9.5 (KAS). 1 ind. Jøsåsen, 
Ma. 1.6 (PIV). 1 par m/ unger Væla, Ty. 11.6 
(TRE). 1 ind. Titran, F. 11.9 (MMY, TBE, 
IHA). 1 ind. rm. Titran, F. 26.9 (BES m.fl.). 1 
ind. Aune, Vasslagsvågen, Sn. 2.10 (GBA). 1 M 
rm. Titran, F. 2.-3.10 (MVA m.fl.). 1 M Sula, 
F. 4.10 (ESÆ, THA m.fl.). 1 F rm. Titran, F. 
10.-12.10 (MMY m.fl.). 1 1K M rm. Titran, F. 
14.10 (MMY m.fl.). 1 ind. rm. Titran, F. 16.10 
(KAS m.fl.).

Grønnspett Picus viridis
Alle funn: 2 ind. Odda, Litlvatnet, Tr. 5.4 
(GBA). 1 M Rydningen, Op. 5.4 (PWB). 1 
par Sengsdalen, He. 6.4 (GRU). 1 ind. Vinje-
lia, He. 8.4 (MMY). 1 M Åmotsdalen, Op. 
11.4 (PWB). 1 M Gravaune, Lønset, Op. 12.4 
(PWB). 1 sy. Vårvika, Verrafjorden, A. 15.4 
(MMY). 1 ind. Imsterfjorden (vestsida), Sn. 
16.4 (GRU). 1 M Bjørklia, Op. 29.4 (PWB). 
1 M Skruen, Op. 30.4 (PWB). 1 M Detli, Op. 
30.4 (PWB). 1 ind. Dalemselva, Kyrksæterøra, 
He. 2.5 (Knut Totland). 1 sy. Krokstadlia, Sn. 
8.5 (BES). 1 ind. Gravdalen, He. 9.5 (Knut 
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Ung tartarpiplerke Titran, Frøya 10. oktober 2004. Foto: Kjetil Aa. Solbakken.

Totland). 1 ad. Staveli, Md. 23.6 (TON). 2 ind. 
Odda, Litlvatnet, Tr. 10.9 (GBA). 1 ind. Odda, 
Litlvatnet, Tr. 30.9-29.10 (GBA).

Svartspett Dryocopus martius
Hekkefunn: 1 par hekket Brøttemsåsen, 
K. sommeren 2004 (MVA). Nevneverdige 
lokaliteter: 1 M Løvøylia, Ty. 18.3 (TRE). 1 
M Aunmoen, Græslidammen, Ty. 28.3 (TRE, 
KMO). 1 ind. Selbuskogen, Se. 3.4 (ESÆ). 1 
M Fevollsberga, Vikhammer, Ma. 12.5 (AIO, 
COL). 1 ind. Pinsti, Rø. 8.8 (BES). 1 ind. død 
Kalvskinnet, Tr. 27.8 (ESP).

Hvitryggspett Dendrocopos leucotos
Alle funn: 1 ind. Neskleiva, Ness, He. 24.3 
(AKA, EHE). 1 par og 1 M Sengsdalen, He. 6.4 
(GRU). 1 par og 1 M Robergslia ved Rovatnet, 
He. 8.4 (GRU). 1 par Vinjelia, He. 8.4 (MMY). 
1 ind. Gravaune, Lønset, Op. 12. og 17.4 
(PWB). 1 F Verrafjorden, A. 15.4 (MMY). 1 
M Nordåsen, A. 15.4 (GRU). 1 ind. Vindalslia, 
Lønset, Op. 17.4 (PWB). 1 M Kalvvikåsen, 
Sn. 18.4 (GRU). 1 F Imsterfjorden, Sn. 8.5 
(KAS). 1 par Krokstadlia, Sn. 8.5 (BES). 1 M 
dalen v/Norddalsvatnet, Sn. 9.5 (KAS). 1 par 
Terningsvatnet, Sn. 9.5 (KAS). 1 M Sengsdalen, 
Hellandsjøen, He. 29.5 (AKA). 1 M Ånegga, 
Nerskogen, Re. 5.8 (ØAA, RAA). 1 par hekket 
Smidalen, A. sommeren 2004 (TMO).

Dvergspett Dendrocopos minor
Alle funn: 1 sy. Fjæremsfossen, K. 20.2 (GBA, 
KWO). 1 ind. Malvikodden, Ma. 27.2 (SFB). 
1 ind. Nedre Leirfoss, Tr. 21.3 (TKR, EKK). 
2 ind. Tjervholkammen, He. 7.4 (GRU). 1 M 
Valåsen, He. 7.4 (MMY). 1 par og 1 F Ro-
bergslia ved Rovatnet, He. 8.4 (GRU). 1 F og 1 
ind. Vinjelia, He. 8.4 (MMY). 1 ind. Gravaune, 
Lønset, Op. 11.4 (PWB). 1 ind. Åmotsdalen, 
Op. 11.4 (PWB). 1 par Kalvvikåsen, Sn. 18.4 
(GRU). 1 sy. Vollen, Or. 23.4 (GBA). 1 par Ryd-
ningen, Op. 30.4 (PWB). 1 M v/ reirhull Møåa, 
Stugudal, Ty. 6.5 (TRE). 3 ind. Krokstadlia, Sn. 
8.5 (BES). 1 ind. Detli, Op. 12.5 (PWB). 1 ind. 
Vevik, Byneset, Tr. 1.6 (KAS). 1 ind. By, Fann-
rem, Or. 6.6 (HMH). 1 par m/ kull Gravråk, 
Mh. 18.6 (ESP). 1 sy. + rm. Stavsengan, Tr. 27.6 
(ETH, KAS, ATM, JEL). 1 juv. Odda, Litlvat-
net, Tr. 13.7 (GBA). 1 sy. Langtjønna, Rø. 8.8 
(KAS). 1 sy. Stortjønna , Rø. 9.8 (KAS). 1 M 
rm. og senere kontr. Stavsengan, Tr. 12.8 og 30.9 
(ETH, ESÆ, KAS, BES, JEL, ØAA, RAA). 
1 sy. Bråtan, Jonsvatnet, Tr. 12.9 (GBA).1 ind. 
Mosjøen, Ty. 16.9 (TRE). 1 M Feragen, Rø. 
5.10 (TRE, KMO). 1 ind. Stavsengan, Tr. 14.10 
( JEL).

Tretåspett Picoides tridactylus
Innkomne funn fra hekkeområdene: 1 M Ho-
egga, Ty. 24.3 (TRE). 1 par Tjervholkammen, 
He. 7.4 (GRU). 3 ind. Valåsen, He. 7.4 (MMY). 
1 M Verrafjorden, A. 15.4 (MMY). 1 M Foss-
kleppen, Ty. 30.4 (TRE). 1 M Slettestjønna, Re. 
21.5 (MVA). 1 M Møbekkvollen, Stugudal, Ty. 
26.5 (TRE). 1 reir m/ unger Målaåsen, Ty. 9.6 
(TRE). 1 M Rethølmoen, Ås, Ty. 11.6 (TRE). 1 
F m/ 1 juv. Asplisetra, Holla, He. 12.6 (AKA). 
Kystfunn: 1 M Titran, F. 2. og 7.10 (TSØ m.fl.) 
var første funn for lokaliteten.

Dverglerke Calandrella brachydactyla NSKF <0,2>
Forrige funn var på Grandefjæra, Ø. 2.-3.9.1995 
( Jensen & Mjøs 1998). Alle funn: 1 ind. Sula, 
F. 17.10 (MVE). Godkjent av NSKF (Mjølsnes 
m.fl. 2006).

Fjellerke Eremophila alpestris
Alle funn nevnes. Vårtrekk: 1 M Gjølme, Or. 
1.5 (MMA). Funn fra hekkeområdene: 9 
ind. Ålmflåin, Op. 31.5 (MMY, THA). 1 ind. 
Ålmflåin, Op. 12.6 (ØAA, RAA). 3 M og 2 F 
Ålmflåin, Op. 13.6 (MVE, HER).

Sandsvale Riparia riparia
Vårtrekk: 1 ind. Kjøsnes, Se. 25.4 (TMØ). 4 
ind. Grande, Ø. 1.5 (HER). Hekking: Koloni 
med 86 reirhull Einan, Se. 1.7 (TRE).

Låvesvale Hirundo rustica
Vårtrekk: 2 ind. Valen, Jonsvatnet, Tr. 25.4 
(Roar Stokdal). 1 ind. Gjølme, Or. 26.4 
(MMA). 1 ind. Nes, B. 26.4 (GDY). 

Taksvale Delichon urbicum
Vårtrekk: 1 ind. Gjølme, Or. 25.4 (MMA).

Tartarpiplerke Anthus richardi <0,29>
Tre fugler ble sett i 2004. Alle funn: 1 1K rm. 
Titran, F. 5.-10.10* (BES, MMY, KAS m.fl.). 
1 ind. Halten, F. 20.10 (GBA). 1 ind. Titran, F. 
21.10 (MMY, ESÆ).

Heipiplerke Anthus pratensis
Vårtrekk: 10 ind. Valsneset, B. 5.4 (HER). 1 
ind. trakk nord Haltdalen, Ho. 17.4 (DOB). 13 
ind. Midtsand, Ma. 17.4 (GBA). 2 ind. Naus-Midtsand, Ma. 17.4 (GBA). 2 ind. Naus-
tanberget, Ma. 17.4 (SFB).

Skjærpiplerke Anthus petrosus
Funn i Trondheimsfjorden: 3 ind. Brattøra, Tr. 
26.5 (SFB).

Gulerle Motacilla flava
Stort antall: 40 ind. Gaulosen, Mh. 24.7 (THA). 

Vintererle Motacilla cinerea
Alle funn: 1 M Øvre Leirfoss, Tr. 24.3 (MVE). 
1 ind. Nedre Leirfoss, Tr. 24.3 (KAS, BES). 
1 par Fjæremsfossen, K. 1.4 (KWO). 2 ind. 
Nedre Leirfoss, Tr. 13.4 (TKR, EKK). 2 ind. 
Soplimgrenda, Vigdabru, Mh. 17.-27.4 (ESP). 
1 M Kistafossen, Nea, Ty. 19.4 (TRE). 1 M 
Soplimgrenda, Mh. 2.5 (AIO, COL). 1 par 
Brennåsfossen, Nea, Ty. 4.5-17.6 (TRE). 1 F 
Nedre Leirfoss, Tr. 20.5 (AIO). 1 par hekket 
Nerbekken (Tåbekken), Buvika, Sk. 26.-31.5 

(ESP). 1 ind. Buvika, Sk. 8.6 (ESP). 1 ind. 
Åmotsdalselva, Op. 12.6 (KAS). 1 ad. og 1 juv. 
Tya v/ Neatun, Ty. 30.6 (TRE, KMO). 2 juv. 
Stavsengan, Tr. 12.8 (ETH, ESÆ, KAS, BES, 
JEL, ØAA, RAA). 1 ind. Stavsengan, Tr. 13.8 
( JEL, ESÆ, ETH, MMY).

Linerle Motacilla alba
Første vårfunn: 1 ind. Neaoset, Se. 4.4 (GBA). 
1 ind. Sinnes, He. 8.4 (MMY, GRU). Sene 
høstfunn: 1 ind. Langen gård, Rø. 7.10 (TRE). 
1 ind. Munkegata, Tr. 21.10 (ETH).

Svartryggerle Motacilla alba yarellii
Tre ind. ble sett i 2004. Alle funn: 1 M Vals-
neset, B. 8.5 (MVE). 1 M Gaulosen, Me. og 
Tr. 2.6-17.9* (ESÆ, AIO, ESP, TKR, EKK, 
TON). 1 F Titran, F. 25.-28.9 (KAS m.fl.).

Sidensvans Bombycilla garrulus
Sene vår- og sommerfunn (hekkeindikasjo-
ner): 1 ind. Berg skole, Tr. 6.5 (AWI). 4 ind. 
Støren, MG. 12.6 (Runar Jacobsson). 8 ind. (1 
kull) Lomtjønna, Strinda marka, Tr. 19.6 (GBA, 
Geir Lasse Aune). 2 ind. Geitastrand, Or. 26.6 
(Runar Jacobsson). 1 ind. Kjøsnes, Se. 30.6 
(TMØ). 1 ind. Torstjønna, Se. 10.7 ( Jostein 
Sandvik). 1 ind. Bergan, Brandsfjorden, Ro. 15.7 
(GBA, Erik Torp). 6 ind. Skjøra, Ro. 19.7 (Erik 
Torp). Hekking: 2 par med reir med voksne  
unger (4 og 3 pull.) Femundsmarka nasjonal-
park, Rø. (Roald Bengtson). Arten ble også sett 
på to andre steder i de samme traktene, som 
indikerer flere hekkende par. Tidlige høstfunn: 
2 ind. Gimse, Mh. 8.9 (ESP). 50 ind. Jons-
vatnet, Tr. 12.9 (GBA). 8 ind. Øyfjellet, Ty. 30.9 
(TRE). Tidlig høstflokk: 210 ind. Persaunet, 
Tr. 19.10 (DOB). 

Jernspurv Prunella modularis
Første vårfunn: 2 ind. (1 sy. M) Sengsdalen, He. 
6.4 (GRU). 

Blåstrupe Luscinia svecica
Arten kan utgjøre en forvekslingsrisiko mot 
andre nattsangere når den synger på uventede 
lokaliteter. Uvanlig lokalitet: 1 sy. Litjvatnet, A. 
8.6 (KAS). 
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Svartstrupe Titran, Frøya 25. september 2004. Dette er første  
gang en fugl i juvenil fjærdrakt er påtruffet i fylket.  
Foto: Kjetil Aa. Solbakken.

Ung hauksanger ringmerket på Titran, Frøya  
25. september 2004. Foto: Kjetil Aa. Solbakken.

Norges første bleksanger ble ringmerket på Titran, Frøya  
12. september 2004. Fuglen tilhørte underarten elaeica som hekker 
i sørøstlige deler av Europa. Foto: Magne Myklebust.

Fylkets første bruntrost var en ung hann på Halten, Frøya  
10. oktober 2004. Fuglen ble fanget tilfeldig i fyrhagen.  
Foto: Hans E. Ring.

Rødstjert Phoenicurus phoenicurus
Vårtrekk: 2 F Halten, F. 4.5 (GBA, Egil Soglo).

Svartstrupe Saxicola torquatus <0,5>
Fra tidligere foreligger funn i 1974, 1976, 1994 
og 2000. Fuglen hadde juvenil fjærdrakt, og det 
er usannsynlig at den hadde trukket langt før 
den ankom Titran. Alle funn: 1 1K rm. Titran, 
F. 25.-26.9* (KAS, TGI, ØAA, BES m.fl.).

Ringtrost Turdus torquatus
Høsttrekk: 1 ind. Titran, F. 2.10 (TOS). 1 ind. 
Titran, F. 5.10 (TOS).

Bruntrost Turdus naumanni NSKF <0,1>
Ny art for fylket. Fuglen var en overgangsform 
mellom underartene eunomus og naumanni. Det 
er første gang en slik fugl er påtruffet i Norge. 
Alle funn: 1K M rm. Halten, F. 10.10* (HER). 
Godkjent av NSKF (Olsen & Mjølsnes 2007).

Måltrost Turdus philomelos
Første vårfunn: 2 sy. Litlvatnet, Tr. 5.4 (GBA). 
3 ind. Sengsdalen, He. 6.4 (GRU). 8 ind. (5 sy. 
MM) Hellandslia, He. 6.4 (MMY). 

Rødvingetrost Turdus iliacus
Første vårfunn: 1 sy. Odda, Litlvatnet, Tr. 5.4 
(GBA). 1 sy. Svanem samfunnshus, He. 6.4 
(MMY, GRU). 1 sy. Åberget, He. 6.4 (MMY, 
GRU). 

Duetrost Turdus viscivorus
Alle funn: 2 ind. Sørdalen, Å. 2.-4.4 (HER, 
GDY, KAG). 4 ind. Haltdalen, Tr. 17.4 (DOB). 
1 ind. Brennåsen, Ås, Ty. 19.4 (TRE). 3 ind. 
Svorkmyren, Or. 25.4 (MMA). 1 ind. Høv-
tjønna, Østbymarka, Ty. 29.4 (TRE). 1 par 
Hådalen, Rø. 4.5 (MVE, ESÆ). 7 ind. Hådalen, 
Rø. 4.5 (ESÆ, MVE). 1 ind. Brekken, Rø. 4.5 
(ESÆ, MVE). 2 ind. Kroken, Å. 17.5 (KAG, 
GDY). 1 par Målaåsen, Ty. 9.6 (TRE). 2 ind. 
Husdalen, Or. 26.7 (ONO, TIM). 3 ind. Skjel-
holmen, Froan, F. 1.10 (GBA). 1 ind. Titran, F. 
1.10 (KAS). 1 ind. Sula, F. 16.-17.10 (MVE). 1 
ind. Halten, F. 19.10 (GBA). 1 ind. Jervskogen, 
Ma. 31.10 (GBA). 1 ind. Skjelholmen, Froan, F. 
10.11 (GBA).

Sivsanger Acrocephalus schoenobaenus
Nevneverdige funn: 1 sy. Svampan, Mh. 25.5 
(ESP). 1 sy. Låen, Se. 1.6 (TRE). 1 sy. Kuøra, 
Tr. 1. og 7.6 (KAS). 1 sy. Hyttbakken, Se. 5.6 
(GBA). 20 sy. Ytre Agdenes, A. 8.6 (KAS). 1 
sy. Utnesvatnet, A. 8.6 (KAS). 1 sy. Rotvoll, 
Tr. 9.-25.6 (SFB). 1 sy. Eggan, Tr. 9.6 (KAS). 
1 sy. Være, Tr. 25.6-10.7 (SFB). 1 sy. Fitjan, Se. 
26.6 (TMØ). 2 rm. Stavsengan, Tr. 12.7 (ESÆ, 
ETH). 1 rm. Stavsengan, Tr. 26.7 (ETH, TGI, 
ØAA, ESÆ). 1 rm. Stavsengan, Tr. 16.8 ( JEL). 
1 ind. rm. Titran, F. 30.8 (MMY, ESÆ). 1 rm. 
Titran, F. 4.9 (KAS, BES).

Bleksanger Hippolais pallida NSKF <0,1>
Ny art for fylket og landet! Funnet er nærmere 
omtalt av Hafstad m.fl. (2004). Alle funn: 1 ad. 
rm. Titran, F. 12.9* (MMY, TBE, IHA). God-Titran, F. 12.9* (MMY, TBE, IHA). God-God-
kjent av NSKF (Mjølsnes m.fl. 2006). 

Gulsanger Hippolais icterina
Vårtrekk: 1 ind. Odda, Litlvatnet, Tr. 13.5 
(GBA). 1 sy. Karlsenget, Ø. 20.5 (HER).

Munk Sylvia atricapilla
Sene høst- og vinterfunn: 1 F Naustanbergan, 
Ma. 17.1 (SFB). 1 M og 1 F Rosenborg, Tr. 2.3 
(Petter Johan Schei). 1 M Gløshaugen, Tr. 19.11 
(ETH). 1 M Naustanbergan, Ma. 18.-24.12 
(SFB). Vårtrekk: 1 M Halten, F. 5.5 (GBA, Egil 
Soglo). 

Hagesanger Sylvia borin
Sent høsttrekk: 1 ind. rm. Titran, F. 22.10 
(MMY, BES, ESÆ, KAS).

Hauksanger Sylvia nisoria <0,61>
Åtte fugler ble sett i 2004. Alle funn: 1 1K 
rm. Nes, B. 29.8 (HER). 1 1K rm. Nes, B. 2.9 
(HER). 1 1K rm. Nes, B. 3.9* (HER, MVE). 
2 1K rm. Nes, B. 12.9 (HER, BFU, BNY). 1 
1K rm. Titran, F. 18.9* (ESÆ, KAS, MMY, 
RJA, BES). 1 1K rm. Titran, F. 25.-26.9* (KAS, 
BES, TGI, ØAA). 1 1K rm. Titran, F. 1.-12.10* 
(KAS, MVA m.fl.).
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Norges første sultansanger var en 
ungfugl som holdt seg på Sula, 
Frøya i perioden 3.-8. oktober 
2004. Foto: Torborg Berge.

Nederst venstre: Ung dvergfl uesnapper 
Halten, Frøya 30. september 2004. 
Foto: Georg Bangjord. 
Øverst venstre: Gulbrynsanger Gjæsingen, 
Frøya 29. september 2004. 
Foto: Dag O. Bollingmo. 
Nederst høyre: Bøksanger hann 
Aungrenda, Holtålen 19. juni 2004. 
Foto: Dag O. Bollingmo. 
Øverst høyre: Fuglekongesanger Titran, 
Frøya 6. oktober 2004. 
Foto: Beata Elisabeth B. Solbakken.

Møller Sylvia curruca
Alle funn: 1 ind. Gjølgavatnet, B. 7.5 
(GBA, HER). 1 ad. Vikhamar, Ma. 8.-16.5 
(B.G.Stokke). 1 sy. Fevollsberga, Vikhammer, 
Ma. 12.5 (AIO, COL). 1 sy. Titran, F. 19.5 
(ESÆ, MVE). 1 sy. Møåosen, Stugusjøen, Ty. 
21.5 (TRE). 1 sy. Titran, F. 29.-30.5 (MMY, 
ESÆ). 1 sy. Ålmdalen bomstasjon, Op. 31.5 
(MMY, THA). 1 sy. Vevik, Byneset, Tr. 1.6 
(KAS). 1 sy. Brøttemsåsen, K. 8.6 (MVA). 1 
ind. Ranheim, Tr. 8.6 (SFB). 3 sy. Olsbu-Stølen, 
Åmotsdalen, Op. 12.6 (MMY). 5 sy. Åmots-
dalen, Op. 12.6 (KAS). 1 sy. Slette-Tjellan, 
Åmotsdalen, Op. 15.6 (MMY). 1 rm. Stavs-
engan, Tr. 8.8 (TGI, ETH, BAA, TKR, EKK, 
FSC). 1 rm. Pinsti, Rø. 9.8 (KAS). 6 ind. rm. 
Titran, F. i perioden 29.8-20.10 (TOS). 1 juv. 
Gimse, Mh. 29.-31.8 (ESP). 2 ind. Gaulosen, 
Mh. 9.9 (ESP). 1 ind. Halten, F. 30.9 (GBA). 1 
ind. Sula, F. 9.10 (HMH m.fl .). 1 ind. Kattem, 
Tr. 25.10 (THA).

Sultansanger Sylvia crassirostris NSKF <0,1>
Ny art for fylket og landet! Funnet er nærmere 
omtalt av Haugskott (2005). Alle funn: 1 1K 
rm. Sula, F. 3.-8.10* (THA, KHE, TBE, ESP 
m.fl .). Godkjent av NSKF (Mjølsnes m.fl . 
2006).

Tornsanger Sylvia communis
Vårtrekk: 1 M Malvikbukta, Ma. 16.5 (SFB).

Fuglekongesanger Phylloscopus proregulus 
NSKF <0,10>
Alle funn: 1 ind. rm. Titran, F. 6.-7.10* 
(MMY, BES, MVA, ETH). 1 ind. rm. Titran, 
F. 16.-17.10* (KAS, BES, MMY m.fl .). Begge 
funn er godkjent av NSKF (Mjølsnes m.fl . 
2006).

Gulbrynsanger Phylloscopus inornatus <0,32>
Fire fugler ble sett i 2004. Alle funn: 1 1K rm. 
Nes, B. 9.9* (MVE, HER). 1 1K rm. 15.9* Nes, 
B. (MVE, HER). 1 ind. Valøya, Gjæsingen, 
F. 29.9* (DOB). 1 ind. rm. Titran, F. 1.-2.10* 
(MVA, KAS m.fl .).

Bøksanger Phylloscopus sibilatrix
Alle funn: 1 par hekket Storvollia, Ty. 1.-22.6 
(TRE). 1 sy. Rotvoldlia, Stugudal, Ty. 17.6 
(TRE). 2 sy. Aunegrenda, Ho. 19.6 (DOB). 1 
ind. Sula, F. 28.-29.8 (CKA).

Gransanger Phylloscopus collybita
Første vårfunn: 2 sy. Hellandslia, He. 6.4 
(MMY). 1 ind. Ringve, Tr. 7.4 (SFB). 2 ind. 
Tjervholkammen, He. 7.4 (GRU). Sene 
høstfunn: 1 ind. Halten, F. 9.11 (GBA). 1 ind. 
Kattem, Tr. 20.11 (TON). Spesielt: 1 ind. (m/ 

tristis/sub-tristis-karakterer) rm. 6.10 Nes, B. 
(HER).

Løvsanger Phylloscopus trochilus
Vårtrekk: 1 ind. Brøttemsåsen, K. 1.5 (MVA).

Dvergfl uesnapper Ficedula parva <0,9>
Med fem individer var 2004 et eksepsjonelt godt 
år for arten i fylket. Alle funn: 1 ind. Halten, F. 
30.9* (GBA, HER). 1 2K+ rm. Titran, F. 1.10* 
(KAS, MVA). 1 1K rm. Titran, F. 5.10* (ETH, 
ØAA, RAA, BES, MMY, MVA, TVA). 1 1K 
rm. Titran, F. 14.10* (MMY, TRE). 1 1K Sula, 
F. 18.10 (ELD, CKA).

Svarthvit fl uesnapper Ficedula hypoleuca
Tidlig vårtrekk: 1 ind. Naustanberget, Ma. 1.5 
(SFB). Sent høstfunn: 1 1K Sula, F. 23.-24.10 
(THA).

Stjertmeis Aegithalos caudatus
Funn fra hekkeområdene: 2 ind. Sengs-
dalen, He. 6.4 (GRU). 4 ind. Neskleiva, He. 
7.4 (GRU). 4 ind. Åberget, He. 7.4 (MMY, 
GRU). 1 ind. Robergslia ved Rovatnet, He. 8.4 
(GRU). 6 ind. Vinjelia, He. 8.4 (MMY). 1 ind. 
Smidalen, Stordalen, A. 14.4 (GRU). 2 ind. 
Kalvvikåsen, Sn. 18.4 (GRU). 1 par Detli, Op. 
12.5 (PWB). Høsttrekk: 56 ind. rm. Titran, F. 
i perioden 2.-19.10 (TOS). 3 ind. Sula, F. 16.10 
(MVE). 45 ind. Titran, F. 16.10 (MMY, KAS, 
AWI, BES, TRE m.fl .). Min 2 ind. Haltdalen, 
Ho. 17.10 (DOB). 22 ind. Titran, F. 18.10 
(MMY, MVE, TRE). 8 ind. rm. Stavsengan, Tr. 
28.10 ( JEL).

Granmeis Parus montanus
Funn fra ytre kyststrøk: 1 ind. rm. Titran, F. 
14.-18.10 (MMY, TRE m.fl .). 1 ind. rm. Titran, 
F. 16.-18.10 (BES, TRE m.fl .).

Lappmeis Parus cinctus
Alle funn: 1 ind. Sæter, Rø. 28.2 (KAS, ETH, 
MVA). 1 ind. Hattan, Jølfj ellet, Md. 23.-31.12 
(Odd Joar Aasløkk, ONO).

Frøya 29. september 2004. 
Foto: Dag O. Bollingmo. 
Nederst høyre: Bøksanger hann 
Aungrenda, Holtålen 19. juni 2004. 
Foto: Dag O. Bollingmo. 
Øverst høyre: Fuglekongesanger Titran, 
Frøya 6. oktober 2004. 
Foto: Beata Elisabeth B. Solbakken.
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Spettmeis Sitta europaea
Arten er vanlig i kystkommunene sør for Trond-
heimsfjorden, samt på Byneset i Trondheim. 
Nevneverdige funn: 1 ind. Naustanberget, Ma. 
4.1 og 1.2 (SFB). 3 ind. Rismotjørna, Rø. 25.2 
(KAS, BES). 1 ind. Malvikodden, Ma. 27.2 
(SFB). 1 ind. Sørvika, Rø. 28.2 (KAS, ETH, 
MVA). 1 par hekket Nyheimsveien, Tr. 6.4 
(Geir Lasse Aune). 40 ind. Vinjelia, He. 8.4 
(MMY). 2 ind. Smidalen, Stordalen, A. 14.4 
(GRU). 1 sy. Verrafjorden, A. 15.4 (MMY). 4 
ind. Nordåsen, A. 15.4 (GRU). 1 par hekket 
Kuset, Jonsvatnet, Tr. 4.6 (GBA). 2 1K rm. 
Stavsengan, Tr. 15.7 (ESÆ, ETH). 1 ind. Stavs-
engan, Tr. 28.7-21.8 (ETH, KAS, BES, TGI, 
JEL m.fl.). 1 ind. Gjettjønna, Rø. 9.8 (KAS). 
2 ind. Gimse, Mh. 22.8 (ESP). 1 ind. Leangen 
gård, Tr. 24.8 (SFB). 1 ind. Charlottenlund, Tr. 
25.8 (SFB). 1 ind. Leangenbukta, Tr. 3.9 (SFB). 
2 ind. Stavsengan, Tr. 5.9 ( JEL, TGI, OAF). 1 
ind. Gimse, Mh. 9.10 (ESP). 1 ind. Naustanber-Gimse, Mh. 9.10 (ESP). 1 ind. Naustanber-Naustanber-
get, Ma. 16.10-25.12 (SFB). 1 ind. Gimse, Mh. 
7.11 (ESP).

Trekryper Certhia familiaris
Kystfunn: 1 ind. rm. Titran, F. 20.9 (KAS, 
ESÆ). 1 ind. rm. Titran, F. 1.10 (MVA, KAS). 
1 ind. rm. Titran, F. 6.10 (BES, ETH, MMY, 
MVA).

Varsler Lanius excubitor
Alle funn: 1 ind. Kyrksæterøra, He. 18.1 ( Jan 
Ove Bratset). 1 ind. Søa kraftstasjon, He. 18.1 
( JOB). 1 ind. Kjønsvika, He. 27.1 (AKJ). 1 ind. 
Ånegga, Nerskogen, Re. 26.2 (ØAA, RAA). 1 
ind. Dragavatnet, B. 12.4 (SME). 1 ind. Rusaset, 
Ø. 31.7 (Bjørn Lysklett). 1 ind. Grandefjæra, 
Ø. 2.8 (HER). 1 ad. Gaulosen, Tr. 9.8 (ESÆ). 
1 ind. Burusjøen, MG. 20.8 (OAF). 1 ind. 
Hoøya, Ø. 11.9 (AWI). 1 1K Titran, F. 19. og 
21.9 (MMY, ESÆ, KAS, RJA, BES m.fl.). 
1 ind. Tiller, Tr. 26.9 (Helge Hafting). 1 ind. 
Stavsengan, Tr. 30.9 ( JEL). 1 ind. rm. Titran, F. 
2.-10.10 (TOS). 1 ind. Bjørgan, Haltdalen, Ho. 
9.10 (DOB). 1 ind. Nordskag, F. 10.10 (HMH, 
MMA). 1 ind. Likroken, He. 11.10 (Knut Tot-Likroken, He. 11.10 (Knut Tot-
land). opptil 3 ind. Titran, F. 15.-23.10 (TOS). 
1 ind. Odda, Litlvatnet, Tr. 25.-27.10 (GBA). 
1 ind. Vægan, He. 26.10 ( Johan Arnt Lian). 1 
ind. Sjursøya, Se. 31.10 (GBA). 1 ind. Kvello, 
Se. 31.10 (GBA). 1 ind. Kubjørga, Græsli, Ty. 
2.11 (TRE). 1 ind. Odda, Litlvatnet, Tr. 4.11 
(GBA). 1 ind. Løvås, Tiller, Tr. 7.11 (TKR). 1 
ind. Stamnesdalen, He. 13.11 (AKA, EHE). 
1 ind. Moen, Litlvatnet, Tr. 14.11 (GBA). 1 
ind. Ekli, Fannrem, Or. 20.11 (MMA, Maud 
Martinsen). 1 ind. Hilstadbakken, Md. 20.11 
(medd. Jostein Sandvik). 1 ind. Løvås, Tiller, Tr. 
25.-26.11 (TKR, EKK, Marius Olsen). 1 ind. 
Kottenget, B. 15.12 (GDY). 1 ind. Stavsengan, 
Tr. 20.12 (ETH). 1 ind. Moen, Litlvatnet, Tr. 
25.12 (GBA). 1 ind. Vassfjellet skisenter, K. 
29.12 (TKR, EKK, FSC).

Lavskrike Perisoreus infaustus
Innkommet observasjon: 3 ind. Slettestjønna, 
Re. 13.5 (ESÆ).

Nøttekråke Nucifraga caryocatactes macrorhynchos
Den trønderske hekkebestanden av sibirnøtte-
kråke er unik i Norge. LRSK publiserer derfor 
inntil videre alle innkomne funn. Funn fra 
Trondheim: 1 ind. Tiller, Tr. 9.1 (TKR). 3 ind. 
Kolstad, Tr. 17.1 (ETH). 3 ind. Rønningen, 
Tr. 29.1 (ESÆ). 1 ind. Estenstadmarka, Tr. 
24.5 (KAS). 2 ad. mellom Lavollen og Kob-
berdammen, Bymarka, Tr. 27.6 (Idar Istad). 2 

ind. Stavsengan, Tr. 27.6 (ETH, KAS, Alf Tore 
Mjøs, JEL). 3 ind. Månen, Estenstadmarka, 
Tr. 29.6 (IMY). 1 ind. Trondheim, Tr. 30.6 
(Arnstein Staverløkk). 2 ind. Vår Tilfredshet 
kirkegård, Tr. 7.7 ( Jan Erik Kjøsnes). 1 ind. 
Gaulosen, Tr. 9.7 (ESÆ). 4 ind. Åsveien skole, 
Tr. 18.7 (ESÆ). 1 ind. Nardo, Tr. 1.8 (ESP). 
1 ind. Tungasletta, Tunga, Tr. 2.8 (IMY). 1 
ind. Hårstadmarka, Tr. 3.8 (EKK, FSC). 1 ind. 
Stavne, Tr. 3.8 (TKR). 1 ind. Dalheimslyngen, 
Jakobsli, Tr. 4.8 (MMY). 1 ind. Elgesæter bro, 
Tr. 4.8 (ESP). 1 ind. Ky stad, Tr. 11.8 (TKR, 
EKK). 1 ind. Bukkvollan, Tr. 11.8 (TKR, 
EKK). 1 ind. Tunga, Tr. 11.8 (KAS). 4 ind. 
Sverresborg, Tr. 15.8 (ESÆ). 1 ind. Heim-
dal, Tr. 16.8 (MVA). 73 ind. (trekktelling) 
Trondheim, Tr. 18.8 (GBA, Otto Frengen, 
Jostein Sandvik, KWO). 1 ind. Stavsengan, Tr. 
23.8 (KAS, BES). 1 ind. Munkegata, Tr. 25.8 
(MMY). 1 ind. Kolstad, Tr. 25.8 (KAS). 1 ind. 
Tiller, Tr. 26.8 (MMA). 2 ind. Tiller, Tr. 26.8 
(ESP). 1 ind. Gløshaugen, Tr. 26.8 (ESP). 2 ind. 
Tiller, Tr. 26.8 (ESP). 1 ind. Gløshaugen, Tr. 
30.8 (ESP). 1 ind. Klett, Tr. 31.8 (ESP). 3 ind. 
Gløshaugen, Tr. 1.9 (ESP). 1 ind. Sandmoen, 
Tr. 3.9 (ESP). 1 ind. Stavsengan, Tr. 5.9 ( JEL, 
TGI, OAF). 1 ind. Moholt, Tr. 9.-13.9 (AIO). 
2 ind. Hestsjøen, Tr. 11.9 (ØAA, RAA). 1 ind. 
Heimdal, Tr. 14.9 (MVA). 1 ind. Eberg, Tr. 
16.9 (AIO). 1 ind. Bjørkmyr, Tr. 13.10 (PWB). 
1 ind. Heimdal, Tr. 8.11 (ØAA). 1 ind. Løvås, 
Tiller, Tr. 14.11 (TKR). Funn fra andre kom-
muner: 1 ind. Naustanberget, Ma. 19.6-25.7 
(SFB). 1 ind. Tøfte, Fannrem, Or. 6.7 (HMH). 
1 ind. Mebonden, Se. 8.7 (GBA). 1 ind. Vik-
hamar skole, Ma. 10.7 (ESP). 6 ind. Blækkøya, 
Sk. 20.7-7.8 (Gunn Asbjørnsen Hoel m.fl.). 
1 ind. Skilbreivola, MG. 27.7 (OAF). 2 ind. 
Gjølme, Or. 29.7-27.10 (MMA). 2 ind. Bård-
shaug, Or. 30.7-25.9 (MMA). 2 ind. Orkanger, 
Or. 1.8 (MKL, MMA). 1 ind. Orkanger, Or. 
3.8 (MMA). 1 ind. Orkanger, Or. 7.8 (MMA). 
1 ind. Kyrksæterøra, He. 8.8 (Knut Totland). 
3 ind. Hallset, K. 12.8-17.9 (MVA). 1 ind. 
Kjønsvika, He. 17.8 (AKJ). 2 ad. Fannrem, Or. 
23.8 (MMA). 1 ind. Gimse, Mh. 23.8 (ESP). 1 
ind. Gravråk, Mh. 31.8 (ESP). 1 ind. Lauvåsen, 
Fannrem, Or. 8.9 (MMA). 1 ind. Krokstad, Sk. 
10.9 (GBA). 2 ind. Gaul osen, Mh. 11.9 (AIO, 
COL). 1 ind. Mebonden, Se. 18.9 (GBA). 1 ind. 
Moe kirke, Or. 26.9 (MMA). 1 ind. Lete, Mh. 
10.10 (ESP).

Kaie Corvus monedula
Nevneverdige funn: 3 ind. Ørland hovedfly-
stasjon, Ø. 10.1 (KAS). 2 ind. Flatnes, Ø. 4.2 
(GDY, KKO). 300 ind. Naustanberget, Ma. 
27.2 (SFB). 1 ind. Grandefjæra, Ø. 14.3 (KAS, 
ETH, BES). 3 ind. Orkanger, Or. 6.4 (MMA). 
5 ind. Øverbygda, Se. 11.6 (TRE). 1 ind. 
Gjølme, Or. 17.9 (MMA). 4 ind. Gjølme, Or. 
15.10 (MMA). Min. 70 ind. Garbergosen, Se. 
12.11 (TRE).

Kornkråke Corvus frugilegus
Funn utenfor Trondheim: 1 2K Straumen, 
Ri. 7.2 (KAS, BES). 1 ind. Buvika, Sk. 17.2 
(GBA). 1 ad. Ås, Ty. 1.-2.4 (TRE, KMO). 1 juv. 
Gaulosen, Mh. 5.9 (THA). 1 ind. Gaulosen, 
Mh. 9.9 (ESP). 

Svartkråke Corvus corone <0,2>
Alle funn: 1 ind. Brekstad , Ø. 13.12 (CKA, ELD).

Hybrid svartkråke Corvus corone x kråke C. cornix
Alle funn: 1 ind. Brekstad, Ø. 4.2 (HER, 
KKO).

Stær Sturnus vulgaris
Vinterfunn: 1 ind. Garten, Ø. 1.2 (MVA, 
MMY). 3 ind. Beianbukta, Ø. 1.2 (MMY). 36 
ind. Beian, Ø. 1.2 (MMY). 4 ind. Uthaug havn, 
Ø. 1.2 (MMY, MVA). 1 ind. Øysand, Tr. 6.2 
(KAS, ETH). 6 ind. Straumen, Ri. 7.2 (KAS, 
BES). 4 ind. Grønningsbukta, Ri. 7.2 (KAS, 
BES). 2 ind. Øysand, Mh. 22.2 (DOB). 10 ind. 
Presthus, Tr. 27.2 (GBA). 1 ind. Jøsåsen, Ma. 
28.2 (PIV). Sent høstfunn: 1 ind. Gjølmesøra, 
Orkanger 21.11 (TKR, EKK, FSC, Marius 
Olsen).

Rosenstær Sturnus roseus NSKF <1,11>
Alle funn: 1 1K Sula, F. 23.10 (BNY, THA, 
BFU). 1 1K Brekkvatnet, B. 24.10 (GDY, 
GME). Begge funnene er godkjent av NSKF 
(Olsen & Mjølsnes 2007).

Gråspurv Passer domesticus
Gråspurven hekket tidligere på Halten, men har 
vært fraværende de senere år. Uvanlig lokalitet: 
6 ind. Halten, F. 20.10 (GBA). 1 ind. Halten, F. 
8.11 (GBA).

Pilfink Passer montanus
Alle funn: 2 ind. Grilstadfjæra, Tr. 1.1 (TKR, 
EKK, FSC). 1 ind. Tøfte, Fannrem, Or. 4.1 
(HMH, Kari Wormdal). 1 ind. Naustanberget, 
Ma. 11.1 (SFB). 2 ind. Klett, Tr. 15.1 (ESÆ). 
1 ind. Ranheimsfjæra, Tr. 18.1 (AIO). 4 ind. 
Vikhammer, Ma. 18.-19.1 (B.G.Stokke). 3 
ind. Malvik sentrum, Ma. 24.1 (MMY). 3 ind. 
Værebukta, Tr. 25.1 (BES, KAS, ETH, BAT). 
3 ind. Malvikodden, Ma. 31.1 (KAS, BES, 
ETH, BAT). 2 ind. Grefstad skole, Md. 9.2 
(Svein Dalsegg). 2 ind. Vikhamar, Ma. 14.2 
(B.G.Stokke). 3 ind. Røros sentrum, Rø. 21.2 
(KAS, BES). 4 ind. Malvik sentrum, Ma. 27.2 
(SFB). Min. 2 ind. Gjølme, Or. 3.-4.4 (MMA). 
12 ind. Midtsand, Ma. 17.4 (GBA). 7 ind. 
Midtsand, Ma. 18.4 (KAS, BES, ETH, BAT). 1 
ind. Gaustad, Byneset, Tr. 22.4 (Liv Brå). 2 ind. 
Gaulosen, Mh. 2.5 (AIO). 4 ind. Malvikbukta, 
Ma. 4.5 (SFB). 1 ind. Gjølme, Or. 10.5 (MMA). 
1 par hekket Gjølme, Or. 19.5 (MMA). 2 ind. 
Gaulosen, Mh. 20.5 (AIO). 1 ind. Grilstad, Tr. 
31.5 (AIO). 1 par hekket Naustanberget, Ma. 
sommeren 2004 (SFB). 1 par hekket Vikham-
merfjæra, Ma. sommeren 2004 (SFB). 1 par 
hekket ved bensinstasjonen i Buvika, Sk. som-
merne 2004 (Leif Langmo). 2 ind. Gaulosen, Tr. 
15.6 (ESÆ). 2 ind. Gjølme, Or. 17.6 (MMA, 
Maud Martinsen). 3 ind. Gjølme, Or. 19.6 
(MMA). 1 ad. Stavsengan (v/ gården), Tr. 19.6 
(KAS). 1 ind. Ringve botaniske hage, Tr. 15.7 
(MMY, BRA). 10 ind. Gimse, Mh. 19.7 (Marit 
Rindli). 10 ind. Gaulosen, Tr. 24.7 (ESÆ). 2 
ind. Grilstad, Tr. 12.9 (AIO). Opptil 2 ind. 
Sula, F. 1.-10.10 (THA, ESÆ, TKR, EKK, 
FSC m.fl.). 2 ind. Gimse, Mh. 10.10 (ESP). 1 
ind. Gjølme, Or. 13.10 (MMA). 3 ind. Gjølme, 
Or. 17.10-31.12 (MMA). 9 ind. Gaulosen, F. 
19.10 (ESÆ). 5 ind. Gimse, Mh. 7.11 (ESP). 
50 ind. Gaulosen, Mh. 14.11 (AIO). 4 ind. 
Fannrem, Or. 21.11 (MMA). 3 ind. Gjølmesøra, 
Orkanger 21.11 (TKR, EKK, FSC, Marius 
Olsen). 3 ind. Orkdal kirke, Or. 31.12 (HMH). 

Hybrid pilfink Passer montanus x gråspurv P. 
domesticus
Alle funn: 1 ind. Nidarø, Tr. 4.2-16.4* (KAS, 
ETH, PWB, Morten Helberg). 4 ind. Sula, F. 
1.-10.10 (THA m.fl.).
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Polarsisik av den grønlandske underarten 
hornemanni ble ringmerket på Titran, 
Frøya 7.10.2004.  
Foto: Beata Elisabeth B. Solbakken.

Dompap av østlig opprinnelse Titran, 
Frøya 16. oktober 2004. Det er så vidt vi 
vet første gang slike fugler med avvikende 
lyd opptrer i Sør-Trøndelag.  
Foto: Kjetil Aa. Solbakken.

Konglebit Songli, Orkdal 28. november 
2004. Foto: Finn Hoff.

Dvergspurv Titran, Frøya 16. oktober 
2004. Foto: Kjetil Aa. Solbakken.

Bokfink Fringilla coelebs
Vinterfunn: 1 M Gjølme, Or. 1.-5.1 (MMA). 
2 M Kattem, Tr. 1.1 (TON). 1 M Malvikod-
den, Ma. 4.1 (MMY, IHA, SPR, TRØ). 1 M 
Huseby, Tr. 29.1 (ETH). 1 ind. Tøfte, Fannrem, 
Or. 1.2 (HMH). 5 M Malvikodden, Ma. 27.2 
(SFB). Tidlig vårtrekk/overvintring: 1 ind. 
Odda, Litlvatnet, Tr. 12.3 (Liv Åse Bangjord). 
1 M Odda, Litlvatnet, Tr. 21.3 (GBA). 1 M 
Vikhammerfjæra, Ma. 24.3 (SFB). 

Bjørkefink Fringilla montifringilla
Vinterfunn: 1 ind. Tiller, Tr. 8.1 (TKR, EKK, 
FSC). 1 M Ås, Ty. 26.11-3.12 (TRE, KMO).

Stillits Carduelis carduelis
Alle funn: 4 ind. Midtsand, Ma. 4.1 (DOB). 
1 ind. Malvikodden, Ma. 4.1 (MMY, IHA, 
SPR, TRØ). 1 ind. Gaulosen, Tr. 18.7 (Roar 
Rismark). 2 ind. Stavsengan, Tr. 23.7 (ETH). 

Tornirisk Carduelis cannabina
Alle funn: 2 par Grande , Ø. 8.5 (MVE, GDY). 
11 ind. Hoøya, Ø. 20.5 (HER). 1 F Litjvatnet, 
A. 23.5 (AWI). 2 ind. Tiller, Tr. 24.5 (TKR, 
EKK). 1 par Grande, Ø. 8.6 (MVE, GDY). 1 
M Rusaset, Ø. 31.7 (Bjørn Lysklett). 2 ad. 2 juv. 
Grandefjæra, Ø. 2.8 (HER). 2 juv. Gaulosen, 
Mh. 17.9 (TON).

Bergirisk Carduelis flavirostris
Vinterfunn: 4 ind. Brekstadfjæra, Ø. 10.1 
(KAS, ETH, BES). 2 ind. Uthaug havn, Ø. 1.2 
(MVA, MMY). Innlandsfunn: Min. 40 ind. 
Øyfjellet, Ty. 30.9 (TRE).

Brunsisik Carduelis cabaret
Ringmerkede individer: 11 ind. rm. Pinsti, Rø. 
23.-28.2 (KAS, BES m.fl.). 43 ind. rm. Titran, 
F. i perioden 28.8-16.10 (TOS). 128 ind. rm. 
Stavsengan, Tr. i perioden 23.6-11.9 (ETH 
m.fl.). 23 ind. rm. Brøttemsåsen, K. på høsten 
fram til 24.10 (MVA).

Polarsisik Carduelis hornemanni hornemanni 
NSKF <0,9>
Tre nye funn av den grønlandske underarten 
hornemanni er en sterk oppfølging av rekordåret 
2003, da fem individer ble sett. Alle funn: 1 1K 
rm. Titran, F. 3.10* (ETH, BES, MMY m.fl.). 
1 1K rm. Titran, F. 12.10* (KAS, MMY, TRE). 
1 1K rm. Titran, F. 15.10* (MMY). Alle er 
godkjent av NSKF (Mjølsnes m.fl. 2006).

Polarsisik Carduelis hornemanni
Fugler av underarten exilipes. Alle funn: 1 
ind. Ranheimsfjæra, Tr. 31.1 (ikke underarts-
bestemt) (AIO). 1 ind. Ånegga, Nerskogen, 
Re. 25.2 (ØAA, RAA). 1 1K rm. Stavsengan, 
Tr. 10.8 (ETH, JEL). 4 ind. rm. Brøttemsåsen, 
K. 20.8 (MVA). 2 ind. rm. Nes, B. 4.9 (HER, 
MVE). 4 ind. rm. Nes, B. 5.9 (HER, MVE). 23 
ind. rm. Titran, F. i perioden 18.9-16.10 (TOS). 

Båndkorsnebb Loxia leucoptera
Alle funn: 1M Halten, F. 5.7 (Evelin Støen). 5 
ind. Selvåg, Ulvøya, Hi. 27.7 (TKR, EKK). 1 
ad. M Grøtvatnet, Mh. 5.10 (TON).

Grankorsnebb Loxia curvirostra
Stort antall: 190 ind. trakk nord Haltdalen, Ho. 
24.10 (DOB).

Furukorsnebb Loxia pytyopsittacus
Observasjoner fra hekkelokaliteter: 1 par Hel-
landslia, He. 6.4 (MMY). 1 ind. Valåsen, He. 
7.4 (MMY). 1 ind. Bjørknes, He. 8.4 (MMY, 
GRU). 5 ind. Kalurdalen, A. 14.4 (MMY). 1 
par Væla, Ty. 12.5 (TRE).

Rosenfink Carpodacus erythrinus
Sju fugler ble sett i 2004. Arten hekket trolig 
i Buvika på samme sted som den trolig hek-
ket i 2003. Alle funn: 1 M Gjæsingen, F. 30.5* 
(DOB, TBO). 1 par rett vest for Bakkelia, 
Buvika, Sk. 31.5 (ESP, Hans Onsøien) og 7.6 
(MVE). 1 M Ås, Ty. 15.6* (TRE). 1 1K rm. 
Nes, B. 18.8* (HER). 1 1K rm. Nes, B. 1.9 
(HER). 1 1K Titran, F. 25.-26.9 (KAS m.fl.).

Konglebit Pinicola enucleator
Alle funn: 1 FF Haltdalen, Ho. 24.10 (DOB). 
1 M og 3 FF Stugudal, Ty. 4.11 (TRE). 1 M 
Songli, Or. 28.11 (Finn Hoff ).

Dompap Pyrrhula pyrrhula
Høsten 2004 var det en stor invasjon av østlige 
dompaper som hadde en avvikende båndkors-
nebbliknende lokkelyd. Følgende observasjoner 
dreier seg om slike østlige fugler: 132 ind. rm. 
Titran, F. i perioden 10.-24.10 (TOS). 100 ind. 
(makstall for perioden) Titran, F. 16.10 (MMY, 
KAS, AWI, BES, TRE m.fl.). 11 ind. Halten, 
F. 18.-19.10 (GBA). 35 ind. Sula, F. 23.-24.10 
(THA). 1 ind. (med vanlig lyd) Halten, F. 8.11 
(GBA).

Kjernebiter Coccothraustes coccothraustes
Alle funn: 1 ind. Naustanberget, Ma. 24.1 
(SFB). 1 ind. Roseringen, Op. 28.2 (PWB). 
1 ind. Nedre Leirfoss, Tr. 21.3 (TKR, EKK). 
Opptil 10 ind. Gimse, Mh. 10.4-17.6 (ESP). 
1 ind. Brøttemsåsen, K. 16.4 (MVA). 1 ind. 

Buvika, Sk. 17.4 (TGI). 2 ind. Nedre Leirfoss, 
Tr. 20.4 (ØAA, RAA). 1 F Odda, Litlvatnet, 
Tr. 2.5 (Liv Åse Bangjord). 1 ind. Oppøya, 
Svorkmo, Or. 2.5 (MMA). 1 ind. Lauglolia, 
Tr. 5.5 (KAS, BES m.fl.). 2 M og 1 F Kattem, 
Tr. 16.5 (TON). 1 par m/ 4 pull. Tilfredshet, 
Tr. 4.6 (MVE). 5 ind. Gimse, Mh. 19.7 (Marit 
Rindli). 1 ind. Stavsengan, Tr. 12.8 (ETH, 
ESÆ, KAS, BES, JEL, ØAA, RAA). 1 juv. F 
rm. Titran, F. 18.9-7.10 (MMY, ESÆ, KAS, 
RJA, BES m.fl.). Funn fra tidligere år: 1 ind. på 
foringsplass Halten fyr, F. vinteren 1997/1998 
(Håkon Andersen via Franz Kutschera).

Lappspurv Calcarius lapponicus
Vårtrekk: 1 F Halten, F. 5.5 (GBA, Egil Soglo). 
2 M Stugudal, Ty. 22.5 (ESÆ). Funn fra 
hekkeområdene: 20 ind. Ålmflåin, Op. 31.5 
(MMY, THA). 5 ind. Orkelsjøen, Op. 31.5 
(MMY, THA). 8 ind. Nordre Snøfjelltjørn, Op. 
13.6 (MMY, KAS). 8 ind. Storfjellet, Burusjøen, 
MG. 1.8 (ETH, BAT). Høsttrekk: 1 ind. Gaul-
osen, Tr. 1.9 (ESÆ). 1 ind. Gaulosen, Mh. 28.9 
(TKR, EKK). 2 ind. Halten, F. 30.9 (GBA). 8 
ind. Sula, F. 1.-10.10 (THA m.fl.). 1 ind. Titran, 
F. 15.-18.10 (AWI, ESP, MMY, TRE m.fl.).

Snøspurv Plectrophenax nivalis
Vinterfunn: 25 ind. Hoøya, Ø. 10.1 (KAS, 
BES, ETH).

Dvergspurv Emberiza pusilla <1,17>
Tre fugler ble sett i 2004. Alle funn: 1 ind. 
Sula, F. 9.10 (BES, KAS m.fl.). 1 ind. Titran, F. 
16.10* (AWI, MMY, TRE, KAS m.fl.). 1 ind. 
rm. Titran, F. 23.-24.10* (KAS, BES, ESÆ).
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Tekst og foto: Morten Venås

Smøla Pelagic 2007

Denne turen ble arrangert den 
11.08.2007 i regi av NOF-
Møre og Romsdal. Vi var tre 

personer som meldte oss på og dro i veg 
fra Trondheim denne morgenen. Turen 
ut fra Smøla kostet i underkant av 
400,- kr per pers.
 Forventningene var store for gode 
observasjoner av sjøfugl på nært hold, 
og ikke minst fotomuligheter. Og vi må 
vel si at det slo til for fullt. Totalt på 
turen ut i fra Veidholmen på Smøla var 
det 14 deltakere og skipperen. Båten 
var en ca 50 fot gammel hvalfangstskute 
ved navn Havbrua.
 Turen skulle vare i 6 timer, hvor vi 
skulle kjøre rett ut i havet, for så å la oss 
drive med vinden av og til, samtidig 
som vi ”foret” fuglene. Dette foret 
består av fi skeolje, fi skeslo, seilever og 
popcorn (det siste for å holde det hele 

lengst mulig fl ytende) og gjett om det 
hele luktet godt.
 Vi var også veldig heldige med 
været, en liten god bris fra sydvest, 
opphold og noe skyet. En del tunge 
dønninger gjorde at båten rullet en del i 
ny og ne, så minimum en av deltakerne 
matet også krabber. Men både Vangs-

guten fra Innherred og undertegnede 
berget bra. 
 Vi startet med NV kurs mot 
Frøyabanken der Slettringen fyr på 
Titran var et fl ott landemerke. Men 
siden dette var en tur i regi av NOF-
MR var det viktig å holde seg innenfor 
fylkesgrensa. Så etter hvert dreide 

Øverst: Grålire. Nederst Tyvjo.
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kursen mere mot syd-vest. Meningen 
med det hele er å fi nne grunner hvor 
det er både fi sk og fugl. Skipperen sto i 
jevnlig radiokontakt med de forskjellige 
fi skebåtene rundt omkring, men ingen 
hadde noe særlig fi skelykke denne 
dagen.
 På vår første stopp var det hovedsa-
kelig gråmåke og svartbak som domi-
nerte, med en og annen havsule og noen 
få havhester. Vi stevnet så lenger mot 
vest, land kunne nå bare så vidt skimtes 
i det fj erne. På dette foringsforsøket 
begynte det å ta av: fortsatt masse 
måker og antallet med havhester økte 
betraktelig, plutselig ble det ropt grålire, 
denne gled forbi båten på ca 50 m før 

den snudde og begynte å sirkle rundt 
oss for så å gå ned på sjøen, godlukta 
virket.
 Nå begynte det også å komme en og 
annen tyvjo samt fl ere havsuler. Grålira 

Storjoer. Nederst: Havsule.

ga oss god underholdning med dykking, 
sin spesielle adferd ved matsøk, 
glidefl ukt rundt båten osv. Den fi kk så 
selskap av ennå en artsfrende, så nå 
hadde vi 2 grålirer rundt båten.
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Antallet måker bare økte og dette 
hadde også tiltrekning på to beist av 
noen storjoer, disse regjerer matfatet 
uten tanke for andre, og intern krangel 
oppstod lett.
 Turen gikk nå mot slutten, de 6 
timene var som blåst bort, kameraet var 
gått varmt for lengst, jeg stod igjen med 
1300 bilder i minnet (en enorm jobb 
med sletting av uklare bilder ventet).
Vi stevnet så mot land og la til ved 
brygga på Veidholmen kl 19.00.

Samtlige 14 deltakere klatret i land 
kjempefornøyde.
 Mange takk til NOF-Møre og 
Romsdal!

Kunne dette være noe å tenke på for 
NOF NT og ST å arrangere (august-
september) med utgang fra f.eks Titran, 
Lysøysund, Rørvik osv.?

Grålire Nederst: Havhest.
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Målet for turen var fugle-
kikking med et sterkt fokus 
på fotografering. Utgangs-

punktet i Marokko var Agadir, det 
ligger svært sentralt til med gode 
lokaliteter som Oued Souss, Oued 
Massa og Tamri like i nærheten. 
Med på turen var Terje Kolaas og 
undertegnede.
 For nordmenn er Marokko et greit 
land å reise til, det går mange pakke-
turer hit og det er et rimelig land å 
oppholde seg i. Språket er arabisk, 
berbisk og fransk. Med litt tegnspråk 
og engelsk går kommunikasjonen stort 
sett greit.

Trøndere på tur

Tekst og foto: Gunnar KjærstadTekst og foto: Gunnar Kjærstad

Fuglekikking i Marokko
19. november - 3. desember 2005

Fra en ornitolog sitt synspunkt er Marokko et spennende ferieland. Blant de mest spennende 
fuglene er skallet ibis og ørkenspurv, men Marokko er et stort land med variert natur og mange 
hotspots. Man har derfor store muligheter for en vellykket fugletur.

Øverst: Sandørken i ytre deler av Sahara

 Vi ankom Agadir lørdag formiddag 
og fi kk tatt en ettermiddagstur til Oued 
Souss, som er en god lokalitet for 
vadere, måser og enkelte spesialiteter 
som f.eks rødhalsnattravn. Vi fi kk ikke 
med oss rødhalsnattravn denne 
kvelden, men etter tips fra et par 
engelskmenn fi kk vi observert gul-
brynsanger, en art som langt fra er 
vanlig i området. I 2005 var  det en 
”invasjon” av gulbrynsangere i Marokko 
og dette var individ nr 2 i invasjonen.

Marokko på kryss og tvers
Neste dag drar vi på en rundreise som 
varer en ukes tid. Østover fra Agadir 
strekker det seg et dalføre der Oued 

Souss (elva) renner i dalbunnen med 
landbruksområder i sidene. Nord for 
dalen fi nner vi Atlasfj ella som strekker 
seg opp i over 4 000 moh., i sør fi nner 
vi Antiatlas, en fj ellkjede med fj ell 
opptil 2 320 moh.
 Vår første stopp blir områdene sør 
for Taroudant, langs veiene her kan 
man fi nne mangt et gullkorn, vi ble 
kronet med en fl okk brunskriketrost, 
hekkspurv og mye mye mer. Litt øst for 
Taroudant ved Olad Berhil fi nnes en 
liten høyde i det ellers fl ate landskapet, 
dette er et godt sted for rovfugl og vi 
fi kk sett både berberfalk og slagfalk. 
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 Tanken var å komme oss til 
Ourzazate i løpet av kvelden og i 
mørkningen kjører vi inn i en liten 
landsby som heter Tazenakht, i fl ere 
mils omkrets er det bare steinørken. 
Byen er fattigslig med en hovedgate 
med hus på hver side, ikke ulikt det en 
ser i en gamle cowboyfi lmer. Vi fi nner 
oss et spisested for å få litt mat i 
kroppen. Mens vi venter på maten 
kommer vi i snakk med en kar som 
sterkt fraråder oss å kjøre videre den 
kvelden, veien er smal og det kan lett 
skje ulykker, enden på visa er at vi 
overnatter på stedet. Det ble en rimelig 
natt, for to stykker med middag og 
frokost kom det på 270 dirham, dvs ca 
200 kr. 
 Vi kommer oss etter hvert til 
Ourzazate og prøver å fi nne en vei ned 
til et vann som heter El Mansour 
Eddahbi. Når vi endelig fi nner en vei 
ned til vannet blir vi stoppet av en 
militærpost som absolutt ikke vil slippe 
oss gjennom, det er bare å snu, nær-
mere Ourzazate fi nner vi en vei ned til 
innoset. Krattene har bra med fugl og 
fra elvebredden letter det både ørnvåk 
og tårnfalk. Etter en stund fi nner vi 
også en ørkensteinskvett, turens første 
og eneste individ. Oppholdet varer 
imidlertid ikke lenge før vi drar opp til 
Boumalne Dades og Tagdilt track. 

Tagdilt track 
Tagdilt er en liten fj ellby, til denne byen 
går det en gammel dårlig track samt en 
nyere og bedre vei. Den gamle tracken 
er legendarisk blant fuglefolk, her kan 
man observere ulike typer sandhøns, 
berbersteinskvett, sørgesteinskvett og 
ulike lerker.  Tracken er et kjørespor i 
steinørkenen og krever sitt av både bil 
og fører. Vi hadde en Peugeut 205 som 
leiebil, den fi kk prøvd seg. Etter noen 
km fra hovedveien er det en liten 
bosetning med 5-6 hus, vi kom oss etter 
hvert dit og ble straks oppsøkt av 

beboerne som lurte fælt på hva vi drev 
med, vi fi kk forklart at vi skulle videre 
til Tagdilt. De lo fælt av det og mente vi 
måtte kjøre den nye veien, sikkert et 
godt råd men det passet oss dårlig. Til 
Tagdilt kom vi oss med litt snirkling. 
Blant høydepunktene ved Tagdilt var 
berbersteinskvett, sørgesteinskvett, 
tykknebblerke og lysbuksandhøns. Vi 
fi kk også noen gode bilder av ørnvåk. 
Vi overnattet på Auberge Soleil Bleu, 
god mat og god overnatting men ikke 
blant de rimeligste. 

Tangier
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Lokaliteter

1  Tamri
2  Oued Souss
3  Oued Massa
4  Souss valley
5  Oikameden
6  Tizi-n-Tichka
7  Tagdilt track
8 Erg Chebbi & 
 Merzuga 

Karttegning: 
T. Haugskott.

Hornlerke ved Tagdlit track.
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På villspor i Sahara 
Etter en overnatting på et luksuriøst 
sted i Erfoud skulle vi inn i Sahara og 
Erg Chebbi. I nordenden av Erg 
Chebbi fi nner vi Cafe Jasmina, ett av de 
få stedene i vest-palearktis hvor du 
fi nner ørkenspurv, en art vi absolutt 
ville ha med oss. På veien mot Cafe 
Jasmina ville vi stoppe ved Kasbha 
Auberge Dakaoui, et sted med godt 
rykte. Dette er en liten oase i ellers 
tørre områder. En liten runde her ga 
oss fi ne bilder av atlassanger, i tillegg 
fi kk vi sett enda en gulbrynsanger, nr 3 
i ”invasjonen”. 
 Ved Kasbha Auberge Dakaoui 
stopper veien og går over i fl ere kjøre-
spor. Sporene går i forskjellig retninger 
og der er ikke lett å vite hva som er rett 
lei. Resultatet blir derfor at vi kjører oss 
vill og etter hvert blir vi sittende fast i 
sanden. Lite har vi av både mat og vann 
så vi har ikke noe ønske om å tilbringe 
lang tid her, heldigvis kommer det et 
par beduiner ruslende. Med felles 
skyving får vi løs bilen og etter litt 
ørkenrally med beduinene som guide 
kommer vi frem til Cafe Jasmina.
 Ettermiddagen går med til å lete 
etter ørkenspurven, uten hell. Natta 
blir svært fuktig, det øser ned, de 
innfødte forteller at vi var heldige som 
fi kk oppleve det – men en trønder drar 

ikke til Sahara for å oppleve regn, så 
gleden var nok mest på deres side. 
Neste morgen går med til videre leting 
etter ørkenspurven og Terje får etter 
hvert sett fi re stykker uten at han får 
noen gode fotos. Vi er nesten tomme 
for bensin, lampa lyser, og nærmeste 
bensinstasjon er i Erfoud, noe som er 
litt for langt…... Når vi skal dra 
kommer det en kar bort til oss og 
forteller at det er en ”butikk” med 
bensin i nærheten, han guider oss dit. 
Butikken er et lite skur og bensinen 
selges på kanne. Vi får fylt opp noen 
liter slik at vi trygt kan kjøre videre. 
Mens vi fyller  bensin får vi øye på noen 
ørkenspurver, de samarbeider lenge nok 
til at vi får våre bilder.  
 
Atlasfj ellene
Fra Cafe Jasmina kjører vi til Merzuga. 
Ved Merzuga ligger en ”temporary lake”, 
et midlertidig vann som i løpet av 
regnværet siste natt var fylt opp. Noen 
rustender ligger i enden av vannet. 
Herfra starter en lengre kjøreetappe, 
først til Agdz og så videre opp Atlasfj el-
lene. På veien får vi sett en fl okk på ca 
100 stork med Atlasfj ella som bak-
grunn. I veikanten satt det også en 
sørgesteinskvett. Vi kjører inn i 
Atlasfj ella gjennom en nydelig fj elldal 
og over passet Tizi-n-Tichka. På 
toppen stopper vi for å spise, stedet er 
et typisk turiststed og vi blir nedrent av 
innpåslitne selgere. Ned fra Atlasfj ella 
går veien i bratte fj ellsider med stup på 
alle kanter, i dalbunnene ligger åker-
lapper med små hus, et imponerende 
landskap! 
 Nord for Atlasfj ella er landskapet 
fl att og vi får en liten smakebit av det 

Storker med Atlasfj ella i bakgrunnen.

Hei, smukken! Kirkeugle, underart africana.

Sørgesteinskvett.

Atlassanger.

før vi igjen kjører opp i Atlasfj ella og til 
Oikameden, et skisportsted på 2 650 
m.o.h. Fra Oikameden går veien videre 
opp til ca 2 900 m.o.h. Rundt oss er vi 
omringet av spisse topper og høye stup, 
en fottur gir oss hodepine og hoste, et 
resultat av den tynne lufta. Fugl er det 
imidlertid bra med, både berberhøns og 
alpejernspurv fl yr omkring. Området er 
spennende; fj ellerke, svartrødstjert, 
alpekråke og alpekaie fi nnes det mye av, 
vi ser også duetrost, klippespurv og 
kalottmeis.
 Vi er nesten fri for kontanter og 
nærmeste minibank er 10 mil unna, 
Visa godtas ikke så våre siste 200 
dirham går til et billig herberge og noe 
tørrmat. 
 Dagen etter skal brukes til kultur, 
markedet i Marrakech skal besøkes. På 
veien ned fra Oikameden stopper vi i 
en liten landsby ved en elv. I elva er det 

Veibeskrivelse til Cafe Jasmina
Det går to veier til Cafe Jasmina. Den 
ene veien kommer inn nordfra via 
Auberge Kasbha Dakaoui. Du tar av 
i Erfoud, og inn til Auberge Kasbha 
Dakaoui er det nokså greit. Etter det 
er imidlertid skiltingen og veien slutt 
og deler seg inn i en rekke kjørespor. 
Erg Chebbi reiser seg som ”sandfj ell”, 
Cafe Jasmina ligger på nordvestsiden 
av fj ella.En enklere og tryggere vei er å 
kjøre fra Rissani mot Merzuga, etter ca 
14 km er det skiltet til Cafe Jasmina. 
Langs tracken er det gule stolper, følg 
disse og du vil komme frem
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masser av kuhegre og silkehegre samt 
en vintererle. Mens vi sitter i bilen og 
fotograferer kommer det ruslende en 
kar på motsatt side, setter seg ned og 
gjør sitt fornødne, tørker seg med 
henda, før han vasker seg og rusler opp 
igjen, tydeligvis helt normalt. 
 Marrakech er en by med et yrende 
liv, på markedet fi nnes det både 
slangetemmere og ulike salgsboder, du 
kan få kjøpt det meste, fra deler av 
stork og øgler til mer normale ting som 
krydder og tepper. I en av krydder-
bodene vrimler det av ravinespurv, i 
spann med fargerikt krydder blir de 
gode fotomotiver.
 Etter Marrakech drar vi til Agadir 
og rundturen er over. Agadir blir nå 
base for utforskning av Oued Souss, 
Oued Massa og Tamri. Alle områdene 
er rike på fugl og er et minimum av hva 
en ornitolog i Marokko må få med seg. 

Oued Souss
Ved Oued Souss fi nner vi 
langnebbekkasinsnipe, Marokkos andre 
funn av arten, fuglen holder seg i 
området til vi drar og gir gode foto-
motiv. Her fi nner vi også rødhals-
nattravn og triel. En dag med sterk vind 
er vi i utløpet og får sett berberfalk som 
slår sandlo, bare få meter fra oss. Den 
sterke vinden gjør at fuglene ikke 
kommer seg unna, noe som gir gode 
fotomuligheter. I den sterke vinden har 
mye fugl trukket til området,  middel-
havsmåke og svartehavsmåke er tallrik, 
det er også noen eksemplarer av 
smalnebbmåke. 
 Oued Souss ligger ved det kongelige 
palass, når mørket kommer blir vaktene 
strenge og jager bort uvedkommende, 
de er imidlertid som folk fl est og god 
kontakt er ingen ulempe. Siste dagen vi 
er der tilbyr en tysker vi kom i kontakt 

Cafe Jasmina, regnvær på vei.

Ørkensteinskvett. Berberfalk ved Oued Souss.

med oss litt vin, vakta er ikke snauere 
enn at han gjerne tar seg en slurk, og 
det ender med at han får med seg fl aska 
på post.

Oued Massa
Oued Massa ligger sør for Agadir i 
retning Tiznit. Deler av området er 
naturreservat og huser mye ender og 

Veibeskrivelse til Oued Souss
Oued Souss ligger rett sør for Agadir 
og det er elveutløpet som er det mest 
spennende området. Følg hovedveien 
fra Agadir mot Inezgane og sving av i 
retning golfklubben ”Golf les Dunes”, 
følg veien vestover til du kommer til 
en bom ved det kongelige palass, siste 
biten er det grusvei. Like ved bommen 
er det parkeringsmuligheter og det er 
bare å rusle ned til elva. 
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Terje Kolaas m/skilpadde. Skilpadda til høyre.

Middelhavsmåke.

Svartrødstjert.

Alpejernspurv.

Reiserute
19.11.05 Ankomst til Agadir. Oued Souss
20.11.05 Agadir – Taroudant - Igoudar – Aolouz – Tazenakht
21.11.05 Tazenakht – Ourzazate – Skoura – Boumalne Dades 
 (Tagdilt Track)
22.11.05 Boumalne Dades (Tagdilt Track) – Erfoud
23.11.05 Erfoud – Auberge Kasbha Dakaoua – Cafe Jasmina
24.11.05 Cafe Jasmina – Merzouga – Agdz
25.11.05 Agdz – Ourzazate – Tizi-n-Tichka – Oikameden
26.11.05 Oikameden – Marrakech – Agadir
27.11.05 Oued Souss
28.11.05 Oued Massa
29.11.05 Oued Souss
30.11.05 Oued Massa – Oued Souss
01.12.05 Oued Souss
02.12.05 Tamri og Oued Souss
03.12.05 Avreise fra Agadir til Oslo.

sothøne. Blant annet fi kk vi sett marmorand. På vei til 
reservatet ble vi overfalt av en guide, som etter eget 
utsagn skulle være sertifi sert av birdlife international, 
tvilsom type som vi kom i en diskusjon med. Han 
påsto at vi måtte ha guide for å gå inn i reservatet, noe 
som ikke stemmer. Det endte med at vi gikk fra han, 
reservatet er godt bevoktet med eget oppsyn. Gjen-
nom reservatet går en god sti og ferdsel utenfor denne 
er forbudt. Oued Massa kunne by på mye spennende 
som: skjæregjøk, svartvingeglente, svarthodesjagra, 
kirkeugle, skallet ibis, bronseibis og middelhavslire, i 
tillegg fi kk vi sett savanneørn som slo gravand i lufta.

Tamri
Nord for Agadir ligger Tamri. Skallet ibis bruker 
slettene rundt Tamri som beite og kommer etterpå 
ned til elveutløpet for å drikke. Vi fi kk sett rundt 
60-70 fugler, dvs ca ¼ av verdenspopulasjonen. Ellers 
er det lite spennende i Tamri, men vi fant svarthode-
sjagra i krattet. Mellom Tamri og Agadir er det masse 
fi ne strender, på en del av disse er det mye måser, her 
fi kk vi sett ett individ av bengalterne.
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ARTSLISTE  MAROKKO 
  Dykkerfamilien 
1  dvergdykker Ca 40 ind i en flokk ved Oued 

Massa, i tillegg noen enkeltfugler i samme  
område.

  
  Stormfuglfamilien 
2  middelhavslire 3 ind sett fra Oued Massa
  
  Sulefamilien 
3  havsule Flere individer ble sett ute i 

sjøområdene utenfor Oued Massa og Tamri
  
  Skarvefamilien 
4  storskarv Phalacrocorax carbo marrocanus/ 

Nominatunderarten (sinensis) Storskarv ble 
sett ved Oued Massa og Oued Souss

  
  Hegrefamilien 
5  kuhegre ***
6  topphegre 1 ind Oued Massa
7  silkehegre **
8  gråhegre ***
   
  Storkefamilien 
9  stork 1 eks ved Oued Souss og ca 100 ind. 

ved Amerzgane?
  
  Ibisfamilien 
10  bronseibis Ca 60 ind ved Oued Massa
11  skallet ibis 1 ind ved Oued Massa og ca 70 

ved Tamri
12  skjestork Ble sett ved Oued Souss og Oued 

Massa 
  
  Flamingofamilien 
13  flamingo Flest holdt til ved Oued Souss, men 

også en del ved Oued Massa
  
  Andefamilien 
14  rustand 6 ind ved Oued Souss og 12 eks ved 

Merzouga
15  gravand **
16  stokkand *
17  snadderand *
18  skjeand * 
19  stjertand *
20  brunnakke *
21  marmorand 8 ind ved Oued Massa
22  krikkand *
23  taffeland En god del individer ved Oued 

Massa
24  toppand *
  
  Haukefamilien 
25  svartvingeglente 1 ind Oued Massa
26  sivhauk **
27  spurvehauk **
28  ørnvåk Buteo rufinus cirtensis 2-3 ind ved 

Tagdilt track,1 ind Oikameden, 1 ind ved Asif 
imini og en ved Ourzazate (1K)

29  savanneørn 1 ind ved Oued Massa
30  haukørn 1 ind Oued Massa
  
  Fiskeørnfamilien 
31  fiskeørn **
  
  Falkefamilien 
32  tårnfalk **
33  rødfalk **
34  berberfalk 1 ind ved Igoudar den 20/11 

(Olad Berhill) og 2-3 individer ved Oued 
Souss den 29/11 (ad + 1K).

35  slagfalk 1 ind ved Igoudar, (Olad Berhill) 
  
  Fasanfamilien 
36  berberhøne Ca 10 ind ved Oikameden og 4-5 

ved Oued Souss.
37  vaktel 1 ind Oued Massa
  
  Riksefamilien 
38  sivhøne Ble sett i kanalen fra det kongelige 

palass og ned mot Oued Souss.
39  sothøne 
  

  Tjeldfamilien 
40  tjeld Ble sett ved Oued Souss
  
  Avosettfamilien 
41  stylteløper Ble sett ved Oued Souss og Oued 

Massa
  
  Trielfamilien 
42  triel 1 sy ved Oued Massa i tillegg fløy det 

over ca 5 ind ved Oued Souss
  
  Lofamilien 
43  dverglo **
44  sandlo ***
45  hvitbrystlo ** (Noen individer hadde 

rødbrunt hode)
46  heilo 1 ind Oued Massa
47  tundralo Vanlig ved Oued Souss
48  vipe 2-3 ind ved Tamri
  
  Snipefamilien 
49  polarsnipe ***
50  sandløper **
51  dvergsnipe *
52  myrsnipe ***
53  brusfugl *
54  enkeltbekkasin *
55  langnebbekkasinsnipe Ble først sett ved 

Oued Souss den 27/11 og holdt seg i området 
frem til vi dro den 2/12

56 svarthalespove **
57  lappspove ***
58  småspove *
59  storspove **
60  sotsnipe *
61  rødstilk ***
62  gluttsnipe **
63  skogsnipe *
64  grønnstilk *
65 strandsnipe ***
66 steinvender Sett ved Oued Souss
  

  Jofamilien 
67  tyvjo *
68  storjo *
  
  Måkefamilien 
69  middelhavsmåke Vanlig på strekningen fra 

Oued Souss og til Tamri
70  svartehavsmåke Jevnlig observert fra Oued 

Massa til Tamri
71  hettemåke ***
72  sildemåke ***
73  gulbeinmåke **
74  smalnebbmåke 3-4 ind ved Oued Souss
  
  Ternefamilien 
75  sandterne 1 eks Oued Souss den 19/11
76  splitterne **
77  makrellterne *
78  bengalterne 1 ind ble sett mellom Agadir og 

Tamri. Den satt i en flokk med måser og 
splitterner

  
  Sandhønsfamilien 
79  lysbuksandhøne Ca 20 ind fløy over Tagdilt 

track den 21/11
  
  Duefamilien 
80  bydue ***
81  tyrkerdue ***
82  palmedue *
83  ringdue **
  
  Gjøkfamilien 
84  skjæregjøk 2 ind sett ved Oued Massa 
  
  Uglefamilien 
85  kirkeugle Athene noctua saharae 2 ind ved 

Oued Massa den 29.11 og 1 ind den 30.11
86  jordugle 1 ubestemt ugle ble sett ved Oued 

Souss den 1/12, dagen etter ble det sett en 
jordugle i samme området. Trolig var begge 
fuglene jordugle.

  
Langnebbbekkasinsnipe, turist fra Øst-Sibir eller Nord Amerika.

Ørnvåk.
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  Nattravnfamilien 
87  rødhalsnattravn 1 ind ble sett ved Oued 

Souss den 1/12, dagen etter ble det sett 1-2 
individer i samme området. Fuglene ble sett 
nært murene til det kongelige palass.

  
  Seilerfamilien 
88  tårnseiler 2 ind ved Oued Massa
89  gråseiler ***
90  kanariseiler? Usikker artsbestemmelse (2 ind)
91  småseiler 3 ind ved Oued Massa
  
  Isfuglfamilien 
92  isfugl 1 sy ved Oued Souss den 1/12
  
  Hærfuglfamilien 
93  hærfugl 1 individ ved Igoudar.
  
  Spettefamilien 
94  vendehals 1 ind ved Oued Massa 
  
 Lerkefamilien 
95  mørkhalelerke Ca 40 ind ved Cafe Jasmina, 

samt ved Tagdilt track
96  ørkenlerke **
97  langnebblerke Ble sett ved Tagdilt track og 

Merzuga
98  tykknebblerke Ca 10 ind ved Tagdilt track 
99  dverglerke 2 individer ved Igoudar og 10 ind 

ved Oued Massa.
100  flekkdverglerke Ca 30 ind ved Oued Massa.
101  topplerke ***
102  krattopplerke ***
103  sanglerke *
103  hornlerke Alle eksemplar ble sett ved  

Tagdilt track.
104  fjellerke Alle eksemplar ble sett ved  

Oikameden
  
  Svalefamilien 
105  sandsvale Oued Massa
106  låvesvale Hirundu rustica/Hirundu rustica 

transitiva (eller savignii) *  (Massa, + Souss 
estuary)En østlig ble sett ved Massa.

107  klippesvale **
108  brunstrupesvale 2 ind ved Oued Massa
  
  Erlefamilien 
109  tartarpiplerke 1 ind ved Oued Massa
110  markpiplerke Ca 10 ind ved Oued  Massa
111  heipiplerke **
112  lappiplerke 1 ind ved Oued Massa
113  gulerle Motacilla flava iberiae 
114  vintererle 1 ind ved D`-Caid-Ouriki og 

Oikameden
115  linerle Motacilla alba/Motacilla alba  

subpersonata Både vanlig linerle og underarten 
subpersonata. Subpersonata ble sett ved 
Ourzazate, D`-Caid-Ouriki og ved Oued 
Souss

116  vannpiplerke 1 ind ble sett i sjøkanten 
mellom Agadir og Tamri.

  
  Bylbylfamilien 
117  hagebylbyl ***
  
  Jernspurvfamilien 
118  alpejernspurv Minst 80 i Oikameden
  
  Trostefamilien 
119  rødstrupe **
120  blåstrupe *
121  svartrødstjert Phoenicurus ochruros/

Phoenicurus ochruros atterrimus **
122  diademrødstjert  **
123  svartstrupe (u.a. rubicola) ***
124  blåtrost *
125  steinskvett *
126  ørkensteinskvett 1 ind ved Ourzazate  

(1K hann)
127  svartsteinskvett **(*)
128  berbersteinskvett Nokså vanlig ved Tagdilt 

track

129  sørgesteinskvett(u.a. halophila) 2 ind ble sett 
ved en bosetning som ligger ved Tagdilt track. 
I tillegg ble det sett 1 eks ved Taddert ?

130  hvitkronesteinskvett **
131  svarttrost *
132  måltrost *
133  duetrost 1 ind Oikameden
  
  Sangerfamilien 
134  svarthodesanger ***
135  hagesanger 1 sy ved Igoudar
136  munk *
137  gulbrynsanger 1 eksemplar ved Oued Souss 

den 19/11 og ett eksemplar ved Auberge 
Kashba Dakaoui

138  gransanger Phylloscopus collybita collybita/ 
Phylloscopus collybita abietinus ***

139  iberiagransanger **
140  atlassanger Cafe jasmina, Auberge Kasbha 

Dakaoui, Tazenahkt,
141  maskesanger 1 ind Auberge Kashba Dakaoui
142  fuglekonge *
143  cistussanger **
144  cettisanger **
  
  Timalifamilien 
145  brunskriketrost Ca 10 ind sør for Taroudant, 

samt 2 ind ved Auberge Kasbha Dakaoui
  
  Meisefamilien 
146  kjøttmeis *
147  kalottmeis Parus teneriffae ultramarinus  

2 ind Oikameden
148  svartmeis *
  
 Varslerfamilien 
149  krattvarsler Lanius meridionalis elegans/

Lanius meridionalis algeriensis ***
150  svartkronesjagra 2 ind ved Oued Massa og  

1 ind ved Tamri
  

Hærfugl.

Berbersteinskvett hunn.

  Kråkefamilien 
151  skjære Pica pica mauritanica ***
152  alpekråke Vanlig i Oikameden
153  alpekaie Vanlig i Oikameden
154  ravn *
155  brunnakkeravn Flere ind i området rundt 

Cafe Jasmina
  
  Stærfamilien 
156  stær *
157  middelhavsstær Vanlig i områdene mot sjøen
  
  Spurvefamilien 
158  gråspurv ***
159  middelhavsspurv Sett mellom Agadir og 

Tamri
159  steinspurv Ca 20 ind ved Oued okmini og ca 

10 individer ved Oikameden
160  ørkenspurv 4+2 ind ble sett ved Cafe 

Jasmina.
  
  Finkefamilien 
161  bokfink Fringilla coelebs/Fringilla coelebs 

africana **
162  gulirisk **
163  grønnfink *
164  stillits **
165  grønnsisik *
166  tornirisk *
167  trompeterfink **
168  rosenvingefink 1 ind Oikameden
  
  Buskspurvfamilien 
169  hekkspurv Vanlig ved Igoudar
170  ravinespurv **
171  klippespurv 5 ind Oikameden
172  kornspurv Ved Tazenakht

*      Sjelden 
**    Regelmessig men fåtallig
***  Vanlig og tallrik
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Torgeir Krokan

Stjertmeis - fantastisk reirbygger
SMÅSTYKKER

40 Trøndersk Natur 2-2007

På en tur ned til løvskogen langs Nidelva kom vi 
over en av våre favorittfugler som var i ferd med å 

bygge reir. Blant livlig fuglesang var det stjertmeisens 
glade lokketone som skilte seg ut fra de andre. 
Lokketonen er gjerne lettere å observere enn reiret. 
Godt kamufl ert og høyt oppe i ei kløft mellom 
stammen og ei grein ligger byggverket som kan 
forveksles med en utvekst på stammen. Den hektiske 
fartingen til og fra reiret røpet beliggen heten, og vi så 
at stjertmeisparet så å si var ferdig med den utvendige 
jobben. Begge fuglene var travelt opptatt med siste 
innspurt før innfl ytting. Reiret består hovedsakelig av 
mose som utvendig blir kledd med lav og strimler av 
bjørkenever som tilslutt bindes sammen med 
spindelvev. Vi fi kk se at spindelvev og fj ær til foring av 
reiret ble hentet og brakt inn. Her krevdes det riktig 
bygnings materiale og nøyaktighet. Når reiret er 
overbygd, har to utganger og i tillegg er elastisk som 
en strømpe, kreves det dyktighet for å unngå at 
byggverket skal gå opp i ”limingen”. Stjertmeisen er 
kjent for å være den nordiske fuglen som bygger det 
mest kunstferdige reiret av alle og dette paret gjorde 
ikke skam på ryktet.

Foto over: Torgeir krokan, 
alle andre bilder tatt av 

Emil Kristoff er Krokan.
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Espen Rolf Dahl på talerstolen. Foto: Ingar Jostein Øien.

Lørdag 12. januar arrangerte NOF 
ST i samarbeid med NOF-sekre-

tariatet ”Midt Norsk hubroseminar”. 
Seminaret var åpent for alle som ville 
lære mer om denne skye fuglen, som nå 
er kategorisert som sterkt truet.
 Responsen på invitasjonen ble 
enorm, og totalt 83 personer møtte 
forventningsfulle på Suhmhuset denne 
dagen. Faktisk var 9 fylker represen-
tert, og flere personer hadde reist langt 
(noen med fly) for å overvære semina-
ret. Dette tyder på at folk er engasjerte 
i hubro og ønsker å bidra til å bevare 
arten. Artig også at ulveforsker Petter 
Wabakken møtte på seminaret!
 
Hensikten med seminaret var todelt:
1. øke kunnskapen på kartlegging av 

hubro
2. rekruttere folk til å bidra i kart-

leggingsprosjektene i Midt-Norge

Til å foredra på seminaret var vi så 
heldige å få med flere som har bred er-
faring med kartlegging av hubro. Enga-
sjementet både fra foredragsholdere og 
fra salen var stor. Temaene som ble tatt 
opp var i hovedsak hubroens biologi 
og metoder for å kartlegge arten, men 
størst oppmerksomhet ble likevel viet 
trusselsfaktorer for arten.

• Espen Rolf Dahl delte sine erfarin-
ger om hubrokartlegging i Lurøy 
kommune (Sleneset) i Nordland 
– forøvrig et område som sannsyn-
ligvis innehar den høyeste tettheten 
av hubro i landet (og kanskje i ver-
den!). Espen kunne derimot fortelle 
om flere lokaliteter som står tomme 
pga at hubroene som prøver å eta-
blere seg der til stadighet blir drept 
av elektrisk støt fra en transforma-
tor som står like ved reirplassen.

• Martin Pearson holdt foredrag om 
”Hubro – en sterk truet art uten 
praktisk vern”. Martin påpekte alle 
trusselfaktorene som påvirker hu-
brobestanden på Hitra og Frøya, og 
kunne vise til at arten er i nedgang 
i denne regionen på lik linje med 
det som er rapportert fra flere andre 
steder i landet.

• Alv Ottar Folkestad foredro om 

Midt Norsk hubroseminar

hubroens sårbarhet for forstyrrelse 
i hekketiden, og hubro i et historisk 
perspektiv

• Bjarne Oddane delte erfaringer fra 
hubrokartlegging på Høg-Jæren. 
Bjarne kunne fortelle om gode 
erfaringer ved lytting etter hubro på 
våren for å kartlegge bestanden. 

• Kjetil Solbakken representerte 
Fylkesmannen i ST, og understreket 
viktigheten av at forvaltningen har 
god og oppdatert kunnskap om 
hubrolokaliteter – dersom disse 
skal bli ivaretatt i plansaker. Kjetil 
presenterte flere konkrete plansaker 
der hvor hubro (eller andre rødliste-
arter) var blitt hensyntatt 

• Hubroprosjektets tre fylkeskontak-
ter i Midt-Norge presenterte seg 
selv og sine planer om kartleggings-
arbeidet for kommende sesong

Konklusjonen etter endte foredrag og 
diskusjoner kan kort oppsummeres 
slik:
• Det er nå økt fokus på hubro i  

miljøforvaltningen (Fylkesmannen), 
og hubrolokaliteter vil bli hensyn-
tatt dersom forvaltningen har kunn-
skap om hubroterritorier

• Miljøforvaltningen har et stort 
behov for oppdatert kunnskap om 
hubrolokaliteter – både  
”produktive”- og gamle lokaliteter 
som tilsynelatende er forlatt

• Elektriske støt (elektrokusjon) og 
kollisjon med kraftledninger er 
blant de største truslene for arten, 
sammen med habitatforringelse og 
forstyrrelse i form av hyttebygging 
etc

• Det ble konkludert med at hubro-
prosjektene også burde fokusere på 
å kartlegge ”hubrofeller”; dvs traver-
ser, transformatorer og strømlinjer 
nær hekkelokaliteter.

• Lytting etter hubro ved solnedgang 
(fra et kvarter før til halvannen time 
etter solnedgang) er den mest effek-
tive kartleggingsmetoden. De mest 
aktive sangperiodene er 15 februar 
– 1 april på våren og 15 september  
- 15 oktober om høsten.

 
Vi tror alle på seminaret er enige om 
at det ble en svært interessant dag med 
mye ny kunnskap om hubro. 

Vi oppfordrer alle som er interessert i 
å delta i kartlegging av hubro, eller har 
informasjon om ropende hubro eller 
hubrolokaliteter, om å ta kontakt med 
fylkeskontaktene i Midt Norge:

Sør Trøndelag: Morten Venås,  
mvenaas@online.no, tlf: 915 67865
Nord-Trøndelag: Ingar Jostein Øien, 
ingar@birdlife.no, tlf: 73841643
Møre og Romsdal: Ingvar Stenberg, 
ingvar.stenberg@c2i.net, tlf: 481 36543
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Spesielle observasjoner 
andre halvår 2007

Emil Kristoff er Krokan

Denne gangen dekker vi perioden 
1. juli t.o.m. 31. desember 2007. 

Observasjonene er hovedsakelig hentet 
fra hjemme siden til 
NOF Nord-Trøndelag (www.nofnt.no), 
Fosen Lokallag (http://home.c2i.net/
hering/fosen/index.htm) og 
Fugler.net (www.fugler.net).
 Det understrekes at ingen av 
observasjonene er behandlet av NSKF 
eller LRSK.
 Bildet øverst viser ringgjess ved 
Uthaug, Ørland under den berømte/
beryktede "Operasjon Nana Nord" 
4. november. Foto: Morten Vang.

Lommer - andefugler

Flere dvergdykkere er sett i perioden: En 
ad. Lømsen, Steinkjer 21.7., ett ind. ved 
Gamle bybro, Trondheim 9.9, ett ind. 
Bråleiret, Trondheim 19.9., ett ind. 
Brekstad havn, Ørland 4.11., ett ind.  
Litjvatnet, Agdenes 4.-5.11., ett ind. i 
Straumen, Inderøy 8.12., 2 ind. ble sett i 
Strømmen, Rissa 26.12. En topp dykker 
ble sett i Gaulosen 30.8, og holdt seg 
deretter fram til slutte av året. Hele femten 
toppdykkere ble sett ved Tautra 4.11. En 
gråstrupedykker ble observert i Hammer-
vannet, Levanger 14.10.  
 En såpass vanskelig art å få sett som 
gulnebblire ble observert utenfor Tarva 

6.9., dette er kun det andre funnet i 
Trøndelag. To havlirer ble sett utenfor 
Titran, Frøya 22.9. Som vanlig er fl ere 
grålirer sett, med maks. 38 ind. utenfor 
Tarva 5.9. To havsvaler ble sett under 
svalefangst på Tarva 20.8. og ett ind. ble 
observert fra Tarva 5.9. 
 En snøgås ble sett på Ørin i perioden 
19.9 - 4.10. Også en snøgås i Gaulosen 
ultimo september. Den årlige overvintrende 
sædgåsa i Gaulosen, var tilbake igjen 21.12. 
En hvitkinngås ble sett i Botngård og 
Eidsvatnet gjennom november/desember. 
16 ringgjess trakk forbi Sula 29.9., ett ind. 
hadde tilhold på Ørin 4.10., videre ble syv 
ringgjess observert utenfor Innstrandfj æra, 
Ørland 4.11. 
 En snadderand hann hadde tilhold på 
Ulvøya, Hitra 7.7 -13.7., ett ind. ble sett i 
Gaulosen, Melhus 4.8. Videre ble 2 
snadderender sett i Eidsbotn, Levanger 
21.8. og ett ind ble observert i Hovsfj æra, 
Ørland 4.11. Tre stjert ender ble sett i 
Hovsfj æra 2.12. En taff eland hunn ble sett 
i Låen, Selbu 22.7. og en hann hadde 
tilhold i Hovsfj æra, 4.11. En praktærfugl 
ble sett utenfor Sula 29.9. Den årlige 
overvintrende praktærfuglen ved Borgen-
fj orden, Inderøy ble sett igjen 20.10. Til 
manges store glede dukket en brilleand 
hann opp utenfor Brekkberga, Skaun 9.9. 
En hunnfarget lappfi skand ble observert i 
Døsvika, Bjugn 30.9. og ett ind. ble sett i 
Hammervannet 14.10.

Rovfugler - trane

En voksen sivhauk hunn ble funnet i Låen, 
Selbu 16.7. , også en voksen hunn ved 
Klingsundet, Steinkjer 11.8.-24.8. Nok en 
sivhauk hunn dukket opp i Grandefj æra 
31.8. 
 Også i andre halvdel av 2007 ble det 
gjort mange observasjoner av vaktel, nesten 
20 forskjellige obs. er meldt inn, dette 
kommer på toppen av den store mengden 
obser som ble meldt inn i mai/juni .
Vannrikser er rapportert inn fra Kjærvåg-
sund, Frøya 4.10., Hammervannet 20.10. 
og Sula 27.10. Myrriksa fra juni sang 
fortsatt ivrig ved Valatjønna, Bjugn 13.7. 
Det ble meldt om en ubestemt rikse på 
Reinsøya, Halten 2.-4.10.

 Snøgås Gaulosen 23. september. 
Foto: Eirik Spets.
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Fjellmyrløper Gaulosen august. Foto: Emil K. Krokan (venstre), 
Morten Vang (øverst høyre), Bjørn Fuldseth (nederst venstre).
Nederst: Polarmåke Uthaug havn 4. november. Foto: Morten Vang.

Fjellmyrløper Gaulosen august. Foto: Emil K. Krokan (venstre), 
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Vadefugler - alkefugler

To dverglo ble sett ved Gaulosen, Melhus 
6.7. Også to ind. samme sted 7.8. En 
polarsnipe ble sett ved Orkelsjøen, Oppdal 
14.8. Opptil 4 fj ellmyrløpere ble sett i 
Gaulosen i august, også 4 ind. i  Grande-
fj æra 12.8. Fire voksne svarthalespover ble 
observert i Brekstadfj æra 12.8., to ind. 
samme sted tre dager senere. To ind. hadde 
også tilhold i Gaulosen 26.8. En polarjo ble 
sett i fl ukt utenfor Sula 28.9., også ett ind. 
ved Otterøya 21.10. Et stort antall polarjo 

ble konstatert  1.11, 56 ind. trakk forbi Nes 
og 20 ind. trakk forbi Valsneset, Bjugn. En 
ung dvergmåke ble sett i Eidsvatnet, Bjugn 
18.8. og ett ind. ble sett i Djupvasskaia, 
Ørlandet 27.11. En stor overraskelse for 
trønderske fuglekikkere var da en 1K 
sabinemåke dukket opp inne i gatene på 
Jakobsli(!) 18.9., den ble sett en god stund 
etterpå av mange fornøyde kikkere/
fotografer. En 1K trakk forbi Titran 28.9. 
Det ble sett 2 1K sabinemåker ved fergele-
jet på Sula 30.9., disse ble studert og 
fotografert på nært hold, videre ble ett ind. 

sett utenfor Titran 7.-9.10. En 1K polar-
måke ble sett på Sula 28.10., ett ind. hadde 
tilhold på Uthaug 4.11, antatt samme 
individ dukket opp igjen samme sted 27.11.  
En 2K grønlandsmåke ble sett i Gaulosen 
15.9., videre ble en ad. fotografert på nært 
hold i Uthaug havn 9.11. En årsunge av 
arten ble sett på Byneset 23.11. og en 2k 
ble observert fra Garten, Ørland 2.12.
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Årets merkeligste obs. var nok denne 1K 
sabinemåken som hadde tilhold mellom 
husene på Jakobsli i Trondheim i fl ere 
dager i  september. 
Foto: Morten Vang (2 øverste), 
Torgeir Krokan (2 midten) 
og Emil K. Krokan (2 nederste).
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Duer - spetter

En turteldue ble sett på Titran 27.9., også 
ett ind. på Linesøya, Åfjord 25.10. En 
snøugle ble sett på grensa mellom Folldal 
og Oppdal 8.9. Seks ungfugler av haukugle 
ble sett på to lokaliteter i Lierne 13.7-16.7., 
ett ind. ble også observert i Ålen, Holtålen 
12.9. Fem hornugler ble registrert i Ulvilla, 
Verdal 2.7., og ett ind ble sett jaktende ved 
Kvåle, Orkdal 3.7., 2 hekkinger konstatert  
Oppdal 15.7. Fem jordugler ble sett på 3 
forskjellige lokaliteter i Lierne 13.7-16.7. 
En flott hærfugl dukket opp på Titran 
27.9.

Spurvefugler
En tartarpiplerke ble sett på Titran 30.9. 
og et annet ind. samme sted 21.10. Den 
4.10 smalt det skikkelig på Titran, denne 
ganger var det lokalitetens andre mongol-
piplerke som ble funnet. Sulas andre 
sibirpiplerke ble oppdaget 2.10.  
 Noe så sjeldent som en ørken-
steinskvett ble observert på Leka 8.10. En 
svartstrupe ble sett i Innstrandfjæra 27.9. 
En svartstrupe av den vestlige underarten 
ble sett ved Svellingen, Frøya 27.9 og holdt 
seg en stund framover. En duetrost ble sett 
flygende ved Sommersætra, Trondheim 1.7. 
og ett ind. ble sett ved Gryta, Hitra 4.7., 4 
ind. ble observert ved Berglia, Lierne 
mellom 13.7 – 16.7.  
 "Som vanlig" er det innrapportert flere 
hauksangere, og da særlig fra en lokalitet: 
Årets første ble ringmerket på Nes, Bjugn 
14.8., deretter ble arten registrert på 

lokaliteten følgende datoer: 16.8., 21.8. (2 
ind.), 23.8., 1.9. (2 ind.), 5.9., 8.9., 20.9., 
27.9., 28.9. og endelig 12.10., inten mindre 
enn 14 hauksangere på Nes i høst! Ellers er 
hauksangere kun rapportert fra Sandfær-
hus, Stjørdal 5.9.og Sula 28.9 – 29.9. En 
elvesanger sett og hørt ved Lein, Verdal, 
31.7 – 6.8. En 1k rørsanger ble fanget og 
ringmerket på Nes, Bjugn 11.8. Myr-
sangeren som ble hørt på Smågevatnet, 
Hitra i juni ble også hørt 3.7 ved samme 
lokalitet. En ung myrsanger ble ringmerket 
på Nes 1.9. Nok en sjelden sanger ble sett i 
Trøndelag i år, denne gangen var det en 
østsanger som dukket opp på Nes 14.8. 
Flere gulbrynsangere er også rapportert i 
høst: Ett ind. ble ringmerket på Nes 19.9., 
ett ind. ble ringmerket på Titran 27.9. og 
ett ind. samme sted 30.9., ett ind. ble 
registrert på Nes igjen 28.9.,  ett ind. ble 
sett på Halten 2.-4.10., 2 ind. ble sett på 
Sula 5.10. og 2 ind. ble observert på Titran 
6.10.
 En dvergfluesnapper dukket overras-
kende opp på en lokalitet som Ørin den 
12.8. Trøndelags andre dvergfluesnapper 
for høsten ble ringmerket på Titran 6.10.  
 En lappmeis ble funnet på foring i 
Rødåsen, Meldal 22.12.  
 Tre tornskater ble sett ved Titran, 
Frøya 14.7., ett ind. ble ringmerket samme 
sted 28.9., ett ind. ble sett på Lade, Trond-
heim 21.-23.10. Intet mindre enn en  

Rosenvarsler Vikan oktober. Foto: Emil K. Krokan.

Sibirpiplerke Sula 2. oktober. 
Foto: Trond Haugskott.

Close, but not quite...
Denne stripesangeren hadde tilhold i  
Rodal, Halsa i Møre og Romsdal, bare 
noen kilometer fra fylkesgrensa i siste 
halvdel av juli. Foto: Bjørn Fuldseth.

rosenvarsler hadde tilhold på Vikan, 
Stjørdal i perioden 7. – 12.10.  
 En rosenstær ble sett på Mausundvær, 
Frøya 30.9.  
 Hele 40 tornirisker ble observert i 
Grandefjæra 12.8. Hele 13 polarsisik  med 
flere som viste karakterene til den vestlige 
underarten hornemanii ble sett på Sula 
28.-30.9. Nesten samme antall hornemanni 
på Titran samme dag. 5-6 polarsisiker ble 
også sett på Halten mellom 2.- 4.10, flere 
av disse viste karakterene til hornemanii. 
Også to hornemanni ble ringmerket på Nes 
15.10. Opptil ti stillitser ble sett ved 
Naustanberga, Malvik i vintermånedene, 
også ett ind. på Utøy, Inderøy 23.11. En 
konglebit ble sett ved Sørli, Lierne mellom 
13.7 – 16.7. Tolv konglebiter ble sett i 
Ringvebukta, Trondheim 23.10.

hold deg oppdaTerT på sIsTe nyTT om fugleobservasjoner I Trøndelag:

NOF Nord-Trøndelag:  www.nofnt.no/news
Fosen lokallag:  http://home.c2i.net/hering/fosen/index.htm
Fugler.net:  www.fugler.net
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NOF avd. Nord-Trøndelag
v/ Per Ivar Nicolaisen
Ogndalsvegen 172
7716 Steinkjer

Hjemmeside på Internett:
http://www.nofnt.no

Kontingent: Betales til konto: 4358 5021661

Senior: 150,-, junior (u. 18 år): 100,-, 

Familiemedlem (uten Trøndersk Natur): 50,-.

Styremedlemmer 2007:
Leder:  Per Ivar Nicolaisen. Tlf.: 926 46 443, pin@nofnt.no

Nestleder: Einar Hugnes

Kasserer: Erlend Moen

Sekretær: Tore Reinsborg

Styremedlem: Arne Vanebo

Varamedlem: Tom Roger Østerås

Varamedlem: Inge Hafstad

Landsstyrerepresentant
Per Ivar Nicolaisen

Komiteer, utvalg, prosjekter, 
kontaktpersoner
LRSK/Nord-Trøndelag: Per Inge Værnesbranden. 
Tlf.: 74 82 55 38 / 456 19 219

Fuglevakta: Halvor Sørhuus. Tlf: 74071472 / 41640626

Hekkefugltaksering: Magne Husby. Tlf: 74056318

NT ringmerkingsgruppe: Knut Krogstad. Tlf: 74826559

Ørin fuglestasjon:  Inge Hafstad. Tlf: 90664724

Horndykkerregistreringer:  Tore Reinsborg, prosjekt@birdlife.no

Lokallag (leder/kontaktperson)
Verdal lokallag: Postboks 219, 7651 Verdal. 

Terje Kolaas, tlf: 908 36 246, www.nofnt.no/verdal

Stjørdal lokallag: Postboks 68, 7501 Stjørdal 
Børge Wahl. Tlf: 41419549, www.nofnt.no/stjordal

Snåsa lokallag: v/Pål Mølnvik, Gran, 7760 Snåsa. 
Tlf: 74151405

Steinkjer lokallag: v/Per Ivar Nicolaisen, Ogndalsveien 172, 
7716 Steinkjer. Tlf: 92646443, www.nofnt.no/steinkjer

NOF avd. Sør-Trøndelag
Postboks 139, 7401 Trondheim

Hjemmeside på Internett:
http://home.no.net/nofst/ 

Kontingent: Betales til konto: 0530 3257227

Senior: 150,-, junior (u. 26 år): 50,-, pensj. 120,-.  

Familiemedlem (uten Trøndersk Natur): 75,-.

Styremedlemmer 2007:
Leder og sekretær: Lorentz Noteng. Tlf: 91106808, 
lonot@online.no

Nestleder og kasserer: Andreas Winnem,  
andreas winnem@gmail.com

Styremedlem og  medlemsansvarlig:  Stig Wahlberg, 
stigwah@online.no

Styremedlem og biblioteksansvarlig:  Rolf B. Sandven,  
sandven@ntnu.no

Styremedlem og fjordtellingsansvarlig:  Peter Sjolte Ranke,      
ranke@stud.ntnu.no

Styremedlem:  Torgeir Krokan, t-krokan@online.no

Landsstyrerepresentant
Hans M. Høiby. Tlf: 72486367 / 47606470

Komiteer, utvalg, prosjekter, 
kontaktpersoner
LRSK/Sør-Trøndelag: Kjetil Aa. Solbakken.  
Saupstadringen 67A, 7078 Saupstad. Tlf: 97623593

Fuglevakta:  Otto Frengen. Tlf: (P) 72553893 / (A) 73592294

Hekkefugltaksering: Geir Rudolfsen. Tlf: 92226833

Åkerriksekontakt: Ola Nordsteien. Tlf: 95055159

Lokalnavnkontakt: Jon Peter Stav. Tlf: 72553675

ST ringmerkingsgruppe: Edvin Thesen. Tlf: 90794535. 
E-post: edvinthesen@hotmail.com

Titran ornitologiske stasjon: Kjetil Aa. Solbakken (se over)

Stavsengan ringmerkingsstasjon: Einar Sæter. Tlf: 90942053 

Lokallag (leder/kontaktperson)
Fosen lokallag: v/Geir Melum, Skavdalen, 7160 Bjugn,  
Tlf:72 52 87 04/95 07 39 70, home.c2i.net/hering/fosen

Hemne lokallag:  Postboks 31, 7201 Kyrksæterøra. 
Atle Karlstrøm. Tlf: 95991965, www.nofhll.no

Orkla lokallag: v/Magnar Klingan, Tamburveien 4, 7320 
Fannrem.  Tlf: 95055159, home.no.net/nofoll

Trondheim lokallag: Postboks 139, 7401 Trondheim. Line 
Kristin Larsen. Tlf: 97643455, home.no.net/noftll

norsk ornITologIsk forenIng (nof) 
avd. Nord-Trøndelag og Sør-Trøndelag
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LEICA Ultravid 10x42 BR – testvinnende 10x42-kikkert
Leicas nyeste modellserie heter Ultravid. Flere av Ultravid-modellene topper
KikkertSpesialistens tester i sine klasser, bl.a. den populære 10x42-modellen.
Ultravid har enda bedre skarphet og lysstyrke enn gamle Leica Trinovid BN, og
den er lettere og mer kompakt takket være ny design og magnesium og titan som
materialvalg i stedet for aluminium. 10x42-modellen veier kun 765 g. Ultravid
leveres også i 8x20, 10x25, 8x32, 10x32, 7x42, 8x42, 8x50, 10x50 og 12x50.
Alle Ultravid-modeller er nitrogenfylt og garantert vanntett. 30 års garanti.

Opticron Imagic
8x42 BGA ASF T
Testvinner i pris-
klasse 3–6000 kr i
Villmarkslivs store
kikkerttest VL9/2003.

Opticron ES 80 – nå i nye modeller! 
Vår bestselger til ornitologer er blitt enda bedre: Ekstra robust
kropp av magnesium, aluminium og polykarbonat kledt med
rågummi, nitrogenfylt og med F-type multicoating for økt
fargekontrast og detaljgjengivelse. Med sin ED-optikk puster ES
80 GA ED/45° markedets toppteleskop i 20 000-klassen virkelig
i nakken. Og den prisgunstige standardglass-modellen ES 80
GA/45°, som nå er så godt som fri for synlig kromatisk avvik
også på 60x forstørrelse, tar teten blant teleskop i prisklassen
under. Opticron leverer et stort antall HDF okular med
forstørrelser 12,5x til 100x, foruten zoomokular 20–60x og
23–69x. Med 2,5x Tele-Adapter (booster) kommer du enda
høyere når luft- og værforholdene tillater det. 30 års garanti.

Postadresse:  Egganv.  10,  7081 Sje tnemarka
Tele fon:  72 88 48 00 •  Tele faks :  72 88 48 01
E-post : mai l@kikker tspesia l is ten.no
Net ts ted:  www.kikker tspesia l is ten.no

Test-rapporter
KikkertSpesialistens tester

er vårt firmas unike
forbrukerinformasjon. Testene og

vår komplette prisliste finner du på
www.kikkertspesialisten.no

KikkertSpesialisten, fast annonsør i
Vår Fuglefauna siden 1981, drives av
ornitologer og er en av Norges få
spesialbutikker for kikkerter. Vi hånd-

plukker markedets beste optikk på
grunnlag av de tester vi selv
utfører. Som fast lagervare har

vi 200 kikkert-/teleskop-
modeller og 25 ulike stativer.

Vi lagerfører Swarovski, Leica,
Zeiss, Opticron, Kowa, Nikon,
Optolyth, Fujinon, Steiner, Sky-
Watcher, Gitzo, Slik, Manfrotto,
Berlebach m.fl.  

• Fraktfri levering
NOF-medlemmer

• 14 dagers
full returrett

N o r s k e  o r n i t o l o g e r s
k i k k e r t - l e v e r a n d ø r  s i d e n  1 9 8 1

Swarovski ATS 80 HD er beste europeiske
feltteleskopet i våre tester. Med Swarovskis
astroadapter kan du bruke toppkvalitets
astrookular fra Tele Vue som gir betydelig
høyere forstørrelser enn Swarovskis egne
okular, eksempelvis 132x (avbildet).

Lappugle ©Tore Wuttudal/NN www.samfoto.no

Slik 700 DX m/700RC2 hode
– ornitologenes favoritt!
SLIK 700 DX har bein i AMT-legering
av magnesium, titan og aluminium.
Legeringen gir lavere vekt og bedre
robusthet enn aluminiumsstativer. På
toppen monterer vi Manfrotto 700RC2
oljehode. Stativbeina har raske,
meget driftssikre hendler.

Opticron
Countryman 
Countryman 8x42
BGA ble testvinner i
prisklasse 3–6000 kr
i Villmarkslivs store
kikkerttest VL9/2005.

ES 80 GA SD: 6995,-

ES 80 GA ED: 8795,-

Priser inkl. HR2 23–69x zoom 

Digi-adapter og deksler
Opticrons universelle adapter UDCA
passer de fleste av markedets teleskop
og digitale kompaktkameraer – også
kameraer uten skrugjenger rundt objek-
tivet. Opticrons hengslede frontdeksler
leveres for 42 og 50 mm objektiver.
Passer også andre kikkertfabrikater.

3695,-

2172,-
500 DX kr 1899,-

4695,-

13990,-
Veil. kr 16604,-

Beste vi har sett!Beste vi har sett!

66,5 mm • Nitrogenfylt
• Vanntett • Gummiarmert

• 30års garanti

Opticron
GS 665 GA/45°

Opticron
HR WP 8x42
Glem alt hva du før
har trodd om porro-
kikkerter! HR WP 8x42
og 10x42 har intern-
fokus, er kompakt
som en takkantkikkert,
nitrogenfylt, vanntett
og har optikk vi ikke
har sett maken til for
under 11 000 kr! Kun
715 g. 30 års garanti.

2995,-

17255,-
20–60xS zoomokular kr 3995,–

Se også våre pakketilbud m/stativ på

www.kikkertspesialisten.no!

4295,-
m/20–45x kr 5195

m/18–54x kr 6295

T E S T V I N N E R

Swarosvki ATS 80 HD

138,-
Pris pr. par1395,-

Leveres også i ED-versjon, som
overgår alt vi har sett i denne klassen! 

T E S T V I N N E RNy!

132x!132x!
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Siste frist for innsending av stoff  til TN-1 2008 er 31. mai

B
MEDLEMSBLAD

Returadresse:
Trøndersk Natur, 

c/o NOF avd. Sør-Trøndelag
Postboks 139

7401 Trondheim


